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دوئل لوازم خانگی 
ایرانی و خارجی  صفحه 04 را بخوانید
بررسی قیمت انواع یخچال فریزر موجود 

در بازار که به 10برند داخلی تعلق دارند

روحانی: از شنبه باید به 
زندگی عادی برگردیم   همین  صفحه

آغاز گمانه زنی ها برای 
افزایش حقوق سال 99

گزارش هفت صبح از  بررسی  ریاضی 
مذاکرات کارگران و کارفرمایان   صفحه 04 را بخوانید

جنگ تمام عيار نوروزي
بررسي اكران نوروز 10سال اخیر:  هر وقت  تركیب 

درست  باشد، گیشه رونق گرفته   صفحه 12 را بخوانید

تجربه کرونا دو روز پیش شروع شد؛ اول از یک تب ساده 
که رسید به چهل و چند درجه و بعد هم سرفه های 
خشک. به تدریج لرز هم به دیگر علائم اضافه شد و من 
مثل یخ روی قرنیزهای پشت بامی فرسوده لرزیدم. تشنج 
از شب دوم شروع شد و هجوم افکار پراکنده و کابوس. 
عقابی در نظارت سیر یک خرگوش. خرگوشی در آرزوی 
خام ریشه های هویج. طیف های ارغوانی که پشت بال 
طوطی ها به طوسی می زد. و دخمه ای تاریک که اگر 
شمع می شدی، می سوختی اما تیرگی ها همه می رفت. 
رنگین کمان ها همه از دور رخ داشتند، ستاره های شب 
پرتوهای چشمک زننده و واضح داشتند و روی علائم 
راهنمایی کمتر می دیدی نوشته باشد بن بست. یک 
پزشک هم دیدم که از بیماران درمان گدایی می کند و 
خبرنگاری که با انتشار اخبار وحشت از آن سوی آب ها 
جایزه نوبل صلح می خرد. اتاق های قرنطینه اتفاقا 
سالم بودند و مردم آن بیرون بیچاره تر، بیمارتر. عروس 
رنگی دریایی ته آ ب های تیره اقیانوس، سطح دریا پر 
از حباب های ازبین رونده و شور؛ چسب هایی که دیگر 
هیچ آدمی را به هیچ آدمی وصل نمی کند. شب قبل از 
هجوم این رؤیا من رفته بودم ماسک بخرم نبود، دستمال 
تنظیف نبود، میوه های تقویت کننده آب دار نبود و مردم 
هجوم برده بودند گوشت همدیگر را در فروشگاه های 
شهر زودتر از هم ببرند. پزشکی خردمند کنار گوشم 
گفت علائم بیماری همین ها نیست؟ خیلی ها فقط 
بلدند دست های شان را بشویند اما دهان شان، ذهن شان، 
گوش هاشان و قلب های شان.... خوشبختی، ضیافتی است 
که اگر هیچ کس را به آن دعوت نکنی،  دیگر چه ضیافتی؟ 
گوشی های همراهی است که اگر فقط تو داشته باشی و 
دیگران نداشته باشند، دیگر چه مکالمه ای؟ می دانید؟ 
این جهان تجسم ترس های ماست؛ پس نترس چون 
تا پایان عمر تمام ترس ها را تجربه می کنی! ترس از 
بیماری، ترس از رنج، ترس از جدایی، ترس از مرگ. اما 
یک نفر هست بگوید از محبت می ترسد؟ کسی هست 
که از آشتی فرار کند؟ یا تمام عمرش فوبیای تولدی 
دوباره داشته باشد؟ چون خدا در تمام خواب و خیال های 

شب های بیماری من بود. 
به شکل دست های نوازشگری که بغل کردن آدم ها را 
دور از شأنش نمی داند. گوش هایی شنونده که میان 
حرف های مان، نمی دود و می شنود. برگ های سبز 
سوزنی دور بنفشی های آلِسترومریا. پرداخت های ریز 
کاشی های مسجد شیخ لطف الله. و قطره ای ناگهانی که تو 
سرت را بلند کنی بگویی باران بود؟ آخرین لحظه رؤیا اما 
عجیب است. همه دعوت ایم. یک نفر لنگ لنگان می آید، 
یک نفر بی تاب، یک نفر خسته، یک نفر دل شکسته. 
روبه رو لبخندی سیال در جریان است و نوعی شادی 
که هیچ اندوهی را به آن راه نیست. رو به تمام ما، تمام 
مدعوین، می گوید: »عجیبه که بعد از گذشت یک دقیقه 
به پزشک اعتماد می کنیم، بعد از گذشت چند ساعت به 
کلاهبردار، بعد از چند روز به دوست، بعد از چند ماه به 
همکار و بعد از چند سال به همسایه اما بعد از یک عمر 
هنوز به خدا اعتماد نمی کنیم. زیباترین عکس ها تو 
اتاق های تاریک ظاهر می  شن. پس هر موقع تو قسمت 
تاریک زندگی ت قرار گرفتی، بدون که خدا می خواد یه 

تصویر عالی از تو بسازه؛ زیبا، بی نظیر.«

تجربه ای بی واسطه با کرونا

ستونچهارشنبه
یاسرنوروزی

روزنامه فرهنگي ،  اجتماعي،
شهري  واقتصاد         ي ایران
چهارشنبه |7 اسفند  1398 
16 صفحه
شماره 2603
 قيمت درتهران و البرز 2000تومان
 قيمت درساير استان ها 1000تومان

شاهکار فرهادی همچنان 
تحسين می شود

جایگاه جدایی نادر از سیمین در فهرست بهترین های هزاره سوم
سایت theyshootpictures  آخرین آمار خود از بهترین فیلم های هزاره سوم را 

منتشر کرد. شاخصه این سایت در اینجاست که خودش انتخابی انجام نمی دهد و فقط 
بر طبق یک الگوی پیچیده ریاضی یک جمع بندی از تمام انتخاب های منتقدان در 

فراخوان ها و رسانه های مختلف در سراسر جهان انجام می دهد. تقریبا معادل کاری که 
فدراسیون آمار فوتبال وابسته به فیفا می کند. حالا در آخرین جمع بندی این سایت 

فهرست 10 فیلم ابتدایی این گونه است.... صفحه 08 را بخوانید

نگران شما 
هستيم آقای 

حریرچی 
قدم به قدم با حرف ها و 
فعالیت های سخنگوی 

وزارت بهداشت که 
متاسفانه خودش هم  به 

دام کرونا افتاده است 

فرید عطارزاده| دکتر » ایرج حریرچی« 
سخنگوی فعال و خوش سخن و 53 ساله  
وزارت بهداشت که در دو سه روز گذشته 
در صف اول اخبار مربوط به مبارزه با کرونا 
بود به این بیماری مبتلا شد. آن هم در 
حالیکه در دو برنامه خبری )که یکی ازآنها 
در کنار ربیعی سخنگوی دولت بود (  در روز 
دوشنبه آثار بیماری در چهره اش نمایان 
بود. عرق کردن های شدید و سرفه های 
خشک.  از قرار او از دیروز از قرنطینه و 
به شکل تلفنی مبارزه با کرونا را مدیریت 
می کند. امیدواریم او بر طبق نظرش  که 
گفته بود: »۸۰درصد کسانی که به کرونا 
مبتلا می شوند با درمان های معمولی درمان 

می شوند« هرچه سریعتر درمان شود.  
در این گزارش تمام صحبت های حریرچی 
درباره ویروس کرونا را جمع آوری کرده ایم. 
البته از تاریخ چهارشنبه 3۰ بهمن که اولین 
مورد ابتلا به بیماری کرونا تایید شده بود 
تا روز شنبه سوم اسفند، اظهار نظری از 

حریرچی دردست نیست. 

سه شنبه ۸ بهمن
دکتر ایرج حریرچی در مصاحبه با یک 
شبکه رادیویی گفت: » سیستم بهداشتی 
و درمانی در داخل آماده است و پروتکل 
و راهنمای بالینی نحوه تشخیص و مقابله 
با این ویروس به زبان انگلیسی و فارسی 
چند روز قبل منتشر و ابلاغ شده است و 
با سازمان بهداشت جهانی نیز در ارتباط 
هستیم.سازمان بهداشت جهانی شرایط 
اورژانسی برای نیاز به اقدام بین المللی 
را اعلام نکرده است. این ویروس از 
ویروس های معمولی سرماخوردگی است 
و فقط تغییر ژنی رخ می دهد. ... ما در 
داخل کشور با اقدامات فوری از ورود این 
ویروس به کشورمان پیشگیری می کنیم. 
اکثر مسافران ما از کشور چین در محل 
شهرهای آلوده که قرنطینه اعمال شده 
نیستند، فقط ۱۲ نفر دانشجو داشتیم 
که مراقبت کردیم و جای هیچ نگرانی 
نیست. این ویروس وارد کشور نشده است. 
مردم نگران نباشند و می توانند همان 
مراقبت های معمولی برای پیشگیری از 
ابتلا به بیماری هایی مانند سرماخوردگی و 

آنفلوآنزا را انجام دهند.«

شنبه 3 اسفند )سه روز بعد از واقعه(
ایرج حریرچی گفت: »۸۰ الی ۹۲ درصد 
مبتلایان به کروناویروس نیاز به مراقبت 
خاصی ندارند. این افراد مانند کسانی که 
به آنفلوآنزا مبتلا شده اند می توانند دوره 
بیماری خود را به صورت عادی سپری کنند. 
ادامه در صفحه ۰3

روزگار    پر   رونق بهداشتی ها
نرخ سهام کارخانه های تولید مواد شوینده به شکل سرسام آوری در حال افزایش است   صفحه 03

همه  در خدمت اميد 
گفت و گوی هفت صبح با بیمار مبتلا به 

کرونا که تصویری از روحیه بالای پرسنل 
بیمارستان مسیح دانشوری منتشر کرد

همه از کرونا ترسیده اند. این قابل کتمان نیست اما برخورد 
با این ترس متفاوت است. در روزهایی که مردم در شهرهای 
مختلف از ترس ابتلا به کرونا سعی می کنند تمام نکات ایمنی را 
رعایت کنند و تا جایی که می توانند از محیط هایی که احتمال 
حضور ویروس در آنها وجود دارد دور باشند، عده ای درست 
در خط مقدم مبارزه با آن و کمک به افراد مبتلا ایستاده اند و 
اینطور که خبر می رسد با وجود کم و کسری های فراوان امید 
در وجودشان زنده است. دیروز تصاویری از بیمارستان های 
مراقبت از بیماران کرونا در قم و تهران منتشر شد که نشان 
می داد پزشکان و پرستاران نه تنها در حال مداوای بیماران 
هستند بلکه از روحیه دادن به آنها و تمام کسانی که از ویروس 
جدید ترسیده اند، غافل نیستند. میثم سعیدی که خودش به 
عنوان بیمار با کرونا دست و پنجه نرم می کند و در بیمارستان 
مسیح دانشوری بستری است، یکی از کسانی است که تصویر 
روحیه بخش کادر درمان این بیمارستان را منتشر کرده است. 
او به هفت صبح می گوید   خود پرسنل بیمارستان پیشنهاد 
انداختن عکس و انتشارش را داده اند. میثم در حالی که یک 
خط در میان سرفه می کند، ادامه می دهد: »این عکس را 
وقتی گرفتم که مشکوک به کرونا بودم و در بخش قرنطینه 
بیمارستان مسیح دانشوری بستری شده بودم تا جواب آزمایشم 
بیاید. وقتی جواب آمد، معلوم شد که کرونا گرفته ام و حالا در 
بخش دیگری بستری هستم. پرشکان و مخصوصا پرستاران 
این بخش هم آنقدر برخورد خوبی دارند که آدم واقعا تعجب 
می کند. آنها فقط به فکر درمان ما نیستند بلکه می دانند که 
همه مان تحت تاثیر خبرهایی که طی روزها و هفته های گذشته 
شنیده ایم چقدر می ترسیم. دائما می گویند این بیماری آنقدر 
که گفته می شود ترسناک نیست، فقط چون سرعت انتقالش 
بسیار بالاست باید مراقب بود وگرنه ممکن است به خودمان 

بیاییم و ببینیم نصف مملکت گرفته اند.«
تجربه خود میثم درباره این بیماری هم حرف های دکترها و 

پرستارها را تایید می کند. او می گوید: »من قبلا آنفلوآنزای 
»ان وان اچ وان« گرفته بودم و در بیمارستان خاتم الانبیا بستری 
بودم. تا اینجای کار که  آنفلوآنزا خیلی خیلی بدتر از این بیماری 
است. من وقتی آنفلوآنزا داشتم چهار روز تمام نمی توانستم از 
روی تخت پایین بیایم اما الان اینطور نیست. مشکل تنفس 
دارم و سرفه می کنم اما همانطور که می بینید دارم با شما 
صحبت می کنم. بقیه هم همین وضعیت را دارند البته بعضی ها 
که سن بالاتری دارند   یا مشکلات جسمی دیگری دارند، 
مراقبت ویژه می شوند و اگر ویروس را نگرفته اند باید مراقبت 

بیشتری داشته باشند.«
طی روزهای گذشته حرف و حدیث های زیادی هم در مورد 
وضعیت نگهداری و رسیدگی به بیماران در بیمارستان های 
مختلف از جمله همین بیمارستان مسیح دانشوری شنیده 
می شود تا جایی که رحمت الله حافظی، عضو پیشین شورای 
شهر تهران که خودش هم پزشک است، دیروز توئیت کرد 
که در این بیمارستان برای بیماران مشکوک و بیمارانی که 
ابتلای شان قطعی شده ظرف یک بار مصرف وجود ندارد و 
یکی از بیماران شخصا تامین ظرف یک بار مصرف برای بخش 
را تقبل کرده است. میثم هم این وضعیت را تایید می کند و 
می گوید: »رفتار پرسنل درمان واقعا خوب است. آنها خودشان 
بیشتر از هر کس دیگری در معرض خطر هستند و تا الان 
سه نفر از خودشان مبتلا و بستری شده اند اما امکانات واقعا 
خنده دار است. مثلا در مدتی که در بخش بیماران مشکوک 
بودم، آب معدنی برای خوردن نبود. شب اول غذا نبود. ما 
می گفتیم به عنوان بیمار که نباید از شیر آب بخوریم   یا گرسنه 
بمانیم، می گفتند بروید پایین از بوفه تهیه کنید! این حرف در 
حالی به ما زده می شد که مثلا قرنطینه بودیم. همین حالا هم 
آب معدنی و ظرف یک بار مصرف به ما نمی دهند و می گویند 
اگر می خواهید خودتان باید تهیه کنید. همراهان ما باید چند 
کیلومتر پیاده روی کنند تا بتوانند برای دیدن ما به پشت 

شیشه یک پنجره بیایند و چیزهایی که لازم داریم تحویل 
پرسنل بدهند تا به دست ما برسد. خود بیماری آنقدر که گفته 
می شود سخت نیست اما راستش وقتی این وضعیت را می بینیم 
می ترسیم و با خودمان می گوییم اگر تعداد افراد مبتلا خیلی 

بیشتر شود چه اتفاقی می افتد؟ 
عجیب اینکه صفحه اینستاگرام میثم سعیدی بعد از انتشار 
تصویر خوشحال از بیماران و پرسنل درمان بیمارستان مسیح 
دانشوری مسدود شده و او مجبور شده که صفحه دیگری 
بسازد. خودش در این مورد می گوید: »معلوم نیست چه 
اتفاقی افتاده، شاید ریپورت شده ام اما چرا باید من را مسدود 
کنند؟ من نه حرفی از موارد تحریمی آمریکا زدم که خط قرمز 
اینستاگرام است و نه در پستم خبری از خشونت و مسائل 
جنسی بود. شاید ریپورت شده باشم که این هم عجیب است. 

انگاره عده ای نمی خواهند مردم امید داشته باشند.«

بازگشت احترام
یکی از نکاتی که انتشار عکس های مختلف از پرسنل درمان 
که مشغول کمک به بیماران مبتلا به کرونا   یا موارد مشکوك 
هستند،   این است که ناگهان احساس احترام و ارادت جمعی به 
جامعه پزشکی را زنده کرده است، احساسی که طی چند سال 
گذشته با اتفاقات مختلف از جمله رسانه ای شدن خطاهای 
پزشکی، طفره رفتن بعضی از پزشکان از پرداخت مالیات و... تا 
حد زیادی مخدوش شده بود اما انگار روحیه ای که طی روزهای 
گذشته پزشکان و پرستاران از خودشان نشان دادند، بازی را 
کاملا برگرداند. مخصوصا وقتی خبرهای زیادی از مراکز درمانی 
منتشر شد که نشان می داد خود آنها بعضا از امکانات حداقلی 
برای محافظت از خودشان برخوردار نیستند اما کماکان در 
شیفت های طولانی مشغول کمک به بیماران هستند. حالا هم 
تصاویر روحیه بالای آنها در کنار هم و بیماران احساس احترام 

همه را چند برابر کرده است.

سلطان گواهينامه ایران
گفت وگو با امید ذات علی،جوانی که با دریافت 
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کورولا هم مثل کرونا فراگير است
سدان کوچک تویوتا آنقدر در دنیا محبوب است که همزمان در 

پنج قاره مونتاژ می شود. مونتاژ سالانه  این خودرو به اندازه کل صنعت خودرو 
ایران  است  صفحه 06 را بخوانید

  گزارش یک

حسن روحانی عصر سه شنبه در جلسه ستاد ملی مبارزه با 
کرونا سخنانی داشت که گزیده آن را اینجا بخوانید: 

1. گزارشی که آقای وزیر محترم در آغاز جلسه دادند، گزارش 
امیدوارکننده ای بود بر این مبنا که حرکت به سمت کنترل 
این ویروس است و مراجعه کننده ها در بسیاری از شهرهایی 
که در روزهای پیش زیاد بوده، به شدت کاهش پیدا کرده 
است. افرادی که از بیمارستان مرخص می شوند و تست شان 
مثبت بوده و دوران درمان خود را گذرانده اند، این هم افزایش 
پیدا کرده است. هر دو خبر بسیار امیدوارکننده برای جامعه 

ما است. 
2. در چند ماه پیش هم که ویروس آنفلوآنزا نوع بی، جامعه را 
تهدید می کرد به خوبی تلاش کردند و  این ویروس را کنترل 
نمودند و الان هم مطمئن هستیم که این پرسنل در کوتاه ترین 
زمان ممکن این کنترل را انجام خواهند داد و مردم نباید 

نگران باشند.
3. صدا و سیما مرجع اصلی ما است و همه توصیه هایی که از 
طریق وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و توسط صدا و 
سیما اعلام می شود، برای مردم باید اهمیت داشته باشد و همه 

به آنها توجه کنند و برای اجرای آنها تلاش کنند.

4. همه باید دقت کنند آن مراقبت های پزشکی و بهداشتی 
را انجام دهند، اما همه باید کار و فعالیت کنیم و این یکی از 
نقشه ها و توطئه های دشمنان ما است که با هراس  افکنی زیاد 

در جامعه، کشور را به تعطیلی بکشانند.
5. الحمدالله بیمارستان های ما مجهز هستند و در این جلسه 
هم نیروهای مسلح قول دادند که از همه امکانات خودشان در 
این زمینه استفاده می کنند. حتی اگر وزارت بهداشت نیازی 
به پرسنل بیشتر داشته باشد چرا که پرسنل به خاطر خستگی 
شبانه روزی که دارند کار می کنند، اینها در این جهت آماده اند.

6. وزارت صنعت، معدن و تجارت در این جلسه اطمینان داد 
که همه تولیدگرهایی که در زمینه مواد ضدعفونی، شوینده ها 
و ماسک فعال هستند، خوشبختانه متعهدانه و شبانه روز 
فعالیت می کنند و همه بخش هایی که یک شیفت بوده فعالیت 
خود را تبدیل به 2، 3 شیفت کردند و 24 ساعته کار می کنند 
و مردم برای مواد ضدعفونی، شوینده ها و ماسک نگرانی نباید 

داشته باشند.
7. توصیه ستاد ملی این است که اجتماعات غیرضرور در کشور 
ما انجام نگیرد. یک وقتی اجتماعی است لازم، ضروری و واجب 
است. جایی که مستحب است، واجب نیست، مراقبت کنند 

حتی برای اماکن متبرکه که برای ما بسیار مقدس و مورد 
توجه مردم هستند ولی اینجا توصیه پزشکی و بهداشتی را 

همه باید مراعات کنند.
8. نسبت به اعتکاف هم همینطور، ستاد ملی مراعات را توصیه 
می کند و من فکر می کنم که اگر چیزی را ستاد ملی مبارزه با 
پیشگیری و مبارزه، امروز تصمیم گرفت و ابلاغ شد، آن تصمیم 
به عنوان یک امر لازم همه تلقی کنند. از لحاظ شرعی نیز چون 
مصوب شورای عالی امنیت ملی است و رهبری معظم آن را 

تأیید فرمودند و گفتند باید همه اطاعت کنند. 
9. هرکجایی اگر این ستاد موردی را از شنبه لازم دید، اگر 
مدرسه ای، دبیرستانی، دانشگاهی، محل اجتماعی، مورد 
خاص را اگر تشخیص داد خودش اعلام می کند، بنابراین 
از روز شنبه همه روال ها به صورت عادی در کشور خواهد 
بود مگر مورد خاص با شرایط ویژه که خود ستاد ملی آنها را 

اعلام می کند.
10. اگر کسی خدای ناکرده فوت کرده باید به مردم اعلام شود. 
اگر عده ای هستند از بیمارستان ها مرخص شدند و دوره این 
بیماری را گذرانده اند به مردم اطلاع داده شود. اطلاع مردم 

برای ما اصل است.

روحانی: از شنبه باید به زندگی عادی برگردیم
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چرا نمی توان قم را قرنطینه کرد؟
 احمد زيدآبادی، ديروز در کانال تلگرامی خود )نگاه متفاوت( 
مطلبی نوشته و در آن با زبانی نیمه طنز و نیمه جدی، موانع 

قرنطینه در شهر قم را بررسی کرده است. اين نوشتار را بخوانید: 
فرض کنیم قم را در قرنطینه اعلام کنند و از مردم آن شهر بخواهند 
که از منازل، محلات و کل شهر خارج نشوند. به مردم ديگر شهرها 
هم اعلام شود که به قم مسافرت نکنند. خب، مگر کسی به اين اوامر 

و نواهی گوش می دهد؟
دسته ای خواهند گفت؛ اين توطئه دولت حسن روحانی و اربابان 
خارجی اش برای بی اعتبار کردن منزلت دينی شهر قم است، پس 

ايها الناس با تمام قوا قرنطینه را بشکنید!
دسته ای ديگر خواهند گفت؛ اين برنامه نمايندگان شهر قم و جبهه 
پايداری است تا افکار عمومی را از کاهش بی سابقه حضور مردم شهر 
در پای صندوق های رأی در انتخابات اخیر منحرف کنند، پس ای 

شهروندان محترم قرنطینه را ناديده بگیريد!
عده ای خواهند گفت؛ اصلًا ويروس و اين حرف های مزخرف 
چیست؟ در طب سنتیِ ما اساساً چیزی به اسم ويروس ثبت نشده 
که بخواهد از اين آدم به آن آدم منتقل شود! اينها همه، نقشه 
فراماسون های صلیبی و صهیونی است! پس ای غیور مردان با تمام 

قدرت، قرنطینه را در هم کوبید! ...
جمعی خواهند گفت؛ اصلًا حکومت چه اختیاری دارد که در امور 
روحانیت دخالت کند؟ من جماعت ام را در حرم ادامه می دهم تا 
ببینم چه کسی جرأت می کند جلو مرا بگیرد؟ من جماعت را برگزار 

می کنم حتی اگر خون به پا شود!
جمعی ديگر خواهند گفت؛ حکومت در اين وسط فقط زورش به 
ما رسیده؟ اگر راست می گويد شهرهای ديگر را قرنطینه کند! ما 
زير بار اين تبعیض و زورگويی نمی رويم! تعدادی خواهند گفت؛ 
حکومت می خواهد اتباع خودش را قرنطینه کند، بفرمايد! اما مگر 
ما طلبه های خارجی اتباع ايران هستیم که نگذارند به کشورمان 
سفر کنیم؟  مقتدی صدر هم خواهد گفت؛ اگر حتی يک ساعت 
مرا در اين شهر به زور نگه داريد، در نجف چنان تلافی کنم که تا 
عمر داريد پشیمان شويد! بدين ترتیب، فقط اندکی از مردم شهر، 
شرايط قرنطینه را رعايت می کنند و بقیه هم برای آن تره خرد 

نمی کنند!
در اين میان، اما برخی ممکن است صدای شان را کلفت کنند و 
بگويند؛ مگر سلامت يک ملت امری دلبخواهی است؟ پس نیروهای 
نظامی و انتظامی را برای چه روزی، يک عمر حقوق داده اند و تربیت 
کرده اند؟ اين نیروها بايد در تمام کوچه ها و محلات و ورودی ها و 
خروجی های قم مستقر شوند و قرنطینه را با کمال اقتدار به اجرا  
بگذارند! چین شهر ووهان با 11 میلیون جمعیت را قرنطینه کرد 

آن وقت ما نمی توانیم شهری يک میلیون نفری را قرنطینه کنیم؟
حالا فرض کنیم نیروهای نظامی و انتظامی هم برای رعايت 
قرنطینه در تمام شهر استقرار يابند. اين نیروها چگونه قادر به 
کنترلِ نافرمانی جمعیت مخالف از رعايت شرايط قرنطینه اند؟ همه 
آنها را بازداشت کنند؟ با استفاده از آبپاش و باتوم به خانه هايشان 
برگردانند؟ درِ منازل شان را گِل بگیرند؟ به روی شان آتش 

بگشايند؟
تصور کنید فقط يکی از اين اتفاقات رخ دهد! آنگاه واکنش های 
داخلی و جهانی اش را هم حدس بزنید! ظاهراً همه کارهای ضروری 

در کشور ما به اموری غیرممکن تبديل شده است!

دادگاه عربستان مدعی جاسوسی هشت   یک روز با سیاستمداران 
شهروند سعودی برای ایران شد

دادگاهی در عربستان هشت شهروند سعودی 
را با ادعای اینکه برای ایران جاسوسی 

می کرده اند به مجازات اعدام   یا حبس محکوم 
کرد. به گزارش   رویترز، دادگاه ویژه کیفری 

عربستان با صدور حکمی هشت شهروند 
عربستانی را به اتهام آنچه جاسوسی برای 
ایران عنوان کرده است، به اعدام   یا حبس 

محکوم کرد. دادگاه مدعی است که یکی 
از این متهمان در تماس با یکی از ماموران 

سرویس اطلاعاتی ایران، اطلاعات طبقه بندی 
شده )محرمانه( مرتبط با امنیت ملی و دو 

سفارتخانه خارجی در عربستان را در اختیار 
ایران قرار داده است. بنا بر احکام صادر شده 
از سوی دادگاه، این متهم که به دلیل ماهیت 

شغلش به این اطلاعات محرمانه دسترسی 
داشته، به اعدام محکوم شده است. هفت نفر 
دیگر نیز طبق حکم این دادگاه به اتهام آنچه 

»همکاری با افراد مرتبط با سفارت ایران و ارائه 
اطلاعات به آنها در ارتباط با مسائل داخلی 

و اقتصادی عربستان در ازای دریافت پول« 
عنوان شده است، به زندان محکوم شده اند. 

آنها می توانند طی ٣٠ روز علیه حکم خود 
درخواست تجدید نظر کنند.

واشنگتن، تهران را تهدید کرد یا بغداد را؟
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا مدعی شد که 

مسئولیت هرگونه اقدام شبه نظامیان عراقی 
علیه منافع آمریکا در این کشور با ایران است.  

 مورگان اورتاگوس، سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا مدعی شد که ایران مسئول هر اقدامی 

از سوی شبه نظامیان عراقی علیه منافع آمریکا 
در این کشور است. وی از ایران خواست که 

هشدار آمریکا در این زمینه را جدی بگیرد.  
وی در مصاحبه با شبکه العربیه افزود: »ما 

همچنان هرکاری که بتوانیم می کنیم تا جلوی 
حملات شبه نظامیان علیه خودمان را بگیریم. 

ما آشکارا دیدیم که این حملات که از طرف 
شبه نظامیان مورد حمایت ایران انجام می شود 

با حمله به سفارت ما در بغداد در ابتدای سال 
جاری شروع شد  و اکنون می بینیم که اقدامات 

بیشتری دوباره آغاز شده است.« العربیه در 
ادامه به نقل از اورتاگوس مدعی شد؛ حکومت 

ایران باید بداند که ما آنها را مسئول هر اقدامی 
که شبه نظامیان شیعه در عراق انجام می دهند 
می دانیم. وی تاکید کرد   ما به طور جدی و قبل 
از ترور سردار قاسم سلیمانی در ابتدای سال 
این هشدار را به آنها دادیم و اکنون نیز جدی 

هستیم و آنها باید این هشدارها را جدی تلقی 
کنند.  وی در ادامه همچنین از مردم عراق 
و اعتراضات آنها علیه فساد و دولت عراق 

حمایت کرد.
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رئیس جمهور با بیان اينکه مردم نبايد از 
ويروس کرونا وحشت کنند، گفت: ان شاءالله از 

ويروس کرونا عبور می کنیم.
حسن روحانی صبح روز سه شنبه در مراسم 
افتتاح قطعه اول آزادراه تهران-شمال با اشاره 
به شیوع ويروس کرونا در ايران اظهار کرد: 
ان شاءالله از اين ويروس عبور می کنیم. ويروس 
آنفلوآنزاي نوع B در آمريکا 16 هزار تلفات 
داشت، در حالی که در ايران اين ويروس صد 
و خرده ای تلفات داشت. سرعت انتقال ويروس 
کرونا بیشتر از آنفلوآنزاست اما سخت تر از 

آنفلوآنزا نیست.
وی ادامه داد: مردم نبايد از ويروس کرونا 
وحشت کنند. همه به دستورالعمل وزارت 

بهداشت عمل کرده و همه به هم کمک کنیم.
روحانی با بیان اينکه سال 98 سال سیل بوده 

و زلزله هم در اين سال داشتیم، تصريح کرد: با 
بلايای طبیعی نمی شود کاری کرد و نمی توان 
از اصل وقوع آن جلوگیری کرد اما بايد از آثار 
سوء آن کم کنیم. امسال مشکلات و غم زيادی 
داشتیم، از شهادت سردار سلیمانی، درگذشت 
مردم کرمان و مسافران هواپیما و بلايای 
طبیعی، امسال سال سختی بود اما مردم همه 
جا با شهامت به میدان آمدند و در برابر تحريم ها 
خم نشده و به دشمن التماس نکردند. ملت ما 
در برابر تحريم ها تسلیم نمی شوند و سختی 

را تحمل می کنند تا دشمن را پشیمان کنند.
رئیس جمهور با بیان اينکه مردم در حوادث 
طبیعی هم امتحان خود را خوب پس دادند، 
خاطرنشان کرد:  اين روزها ويروس کرونا يک 
مسافر بی دعوت است و به هر کشوری می رود  
اما ما بايد از اين مشکل هم عبور کنیم. نبايد 

کسی از اين حوادث سوء استفاده کرده و در 
شرايط سختی مردم، جیب بدوزد. اين جیب ها 
بسیار خطرناک است. نبايد مردم برای ماسک 
يا ضد عفونی کننده گرفتار باشند و برخی هم 
سوء استفاده کنند؛ چرا دنبال درآمد حرام 

هستیم؟
وی ادامه داد:  امروز روز خوشحال کننده ای 
برای مردم ايران است. بزرگراه تهران-شمال 
را در دوران تحريم ساختیم و افتخار می کنیم 
که تحريم ها بر مهندسین، کارگران، مديران، 
وزارت راه و بنیاد مستضعفین تاثیر نگذاشت؛ 
البته ممکن است افتتاح اين پروژه را با تاخیر 

مواجه کرده باشند.
روحانی با بیان اينکه از روزهای اولیه رياست 
جمهوری به دنبال تکمیل اين پروژه بودم، 
خاطرنشان کرد: در آن مقطع فقط 17 درصد 
پروژه انجام شده بود و من تاکید کردم که 
دولت دنبال افتتاح اين طرح است. من از سال 
75 و زمان آيت الله هاشمی با اين پروژه سر و 

کار داشتم.
روحانی ادامه داد: اين آزادراه يک ساعت و نیم 
زمان را کوتاه می کند و ترافیک را کم خواهد 
کرد و در سوخت و وقت صرفه جويی می شود. 
من خودم در يک سفر 15 ساعت در راه بودم و 

ماشین ها میلی متری حرکت می کردند و راه 
بسته بود . ما نسبت به عمر و لذت و شادی مردم 
متعهد هستیم. از پنجشنبه  مردم به راحتی 
از اين جاده استفاده کنند ما هم در عوارض 
تخفیف داديم که حالا بعدها به صورتی جبران 
می شود. تصمیم گرفتیم درآمد قطعه 1 صرف 
تکمیل قطعه 2 شود، هر چند اين درآمد کافی 
نیست که البته دولت هم کمک می کند. قرار ما 
با آقای اسلامی و فتاح اين است که يک مسیر از 

قطعه دوم تا پايان دولت دوازدهم افتتاح شود.
وی با اشاره به بازديد خود از آزاد راه تهران – 
شمال گفت: جاده و مسیر بسیار زيبا و با پل ها 
و تونل های فراوانی است و معلوم است در اين 
32 کیلومتر چه کار بزرگی شده است. مسیر 18 
تونل دارد که يکی از آنها حدود پنج کیلومتر 
طول دارد . هزينه زيادی برای افتتاح اين پروژه 
شده است و در سال بیش از 80 میلیون لیتر 
سوخت  با استفاده از اين مسیر کمتر مصرف 
می شود. اين مسیر به نفع سلامت مردم هم 

هست.
رئیس جمهور در پايان گفت: در دولت 11 و 
12 در زمینه بنادر ، راه آهن و جاده ، کارهای 
بی نظیری شده   زيرا ما معتقديم جاده زيربنای 

توسعه کشور است.

مردم نباید برای ماسک یا 
ضد عفونی کننده گرفتار باشند
روحانی: بزرگراه تهران-شمال را در دوران تحریم ساختیم 

  خبر یک

سخنگوی دولت گفت: مهم ترين داروی ضد کرونا 
اعتماد داشتن است؛ اعتماد به هم، نظام پزشکی و 

نظام تولید مهم ترين موضوع است.
علی ربیعی در جلسه مشترک با وزير صنعت، 
معدن و تجارت که برای تامین اقلام مورد نیاز 
جهت مقابله با ويروس کرونا اظهار کرد: مطمئن 
هستیم به همت وزارت صنعت و تکنولوژی که 
داريم توان پاسخگويی به نیاز جامعه ايران و فراتر 

از جامعه ايران را داريم.
 از پزشکان و خدمه بیمارستان ها تشکر می کنم، 
تاريخ حتما آنها را قضاوت می کند. از متخصصین 
هم تشکر می کنم که تلاش می کنند تحت پروتکل 

اين مشکل را حل کنند.
 مهم ترين داروی ضد کرونا اعتماد داشتن است؛ 
اعتماد به هم، نظام پزشکی و نظام تولید مهم ترين 
موضوع است. حتی آدم ها با کنش شخصی، رفتار 

اقتصادی و خريدها به اين چرخه کمک می کنند.
 ظرفیت اضافه و تولید اضافه در بخش صنعت را 
داريم. ارز دولتی برای بخش شما در سال آينده در 

نظر گرفته شده است.
 با همه محدوديت هايی که داريم کشورمان را 
اداره می کنیم. بخش دارو و تجهیزات پزشکی از 

جمله جاهايی بود که ارز ارزان قیمت به آن 
اختصاص داديم.بايد بدهی اين بخش را از بیمه 
تامین کنیم. پنج هزار میلیارد تومان تامین 

اجتماعی تامین کرد.
 روی سهمیه الکل بايد تجديد نظر کرد. مواد 

اولیه تولید لباس را در کشور حتما داريم.
 اين ويروس سرکش را که همه دنیا با آن درگیر 
هستند شکست می دهیم و تجربه ما برای آينده 
خواهد بود امیدوارم بتوانیم اين تجربه را به خوبی 

باهم بگذرانیم.
 ويروس کرونا از منطقه چین انتشار يافته و 

امروز بیشتر منطقه دچار اين ويروس شدند.
 امروز ممکن است مشکلاتی مطرح شود و منافع 
برخی از افراد در کوتاه مدت از بین برود  اما بايد 
به فکر خیر جمعی و منفعت همگانی باشیم. به 
همت وزارت صنعت، معدن و تجارت، فناوری های 
مناسب تولید اقلام مورد نیاز را خواهیم داشت. 
فناوری های برتر در زمینه تولید پاسخگوی 

نیازهای جامعه است.
 در زمینه اقلام مورد نیاز متاسفانه برخی 
سوداگری ها به وجود آمد که به موقع برای 

جلوگیری از آن اقدام شد.

ربیعی: مهم ترین داروی ضد کرونا، اعتماد است
  خبر دو

نمايندگان اصولگرای مخالف دولت روحانی در 
دوره يازدهم انتخابات مجلس شورای اسلامی 
به اکثريت آرا دست يافتند. محمد خواجوئي در 
روزنامه عرب زبان الاخبار چاپ بیروت نوشت: 
نمايندگان اصولگرای مخالف دولت روحانی در دوره 
يازدهم انتخابات مجلس شورای اسلامی به اکثريت 
آرا دست يافتند و اين در حالی است که در اين 
دوره، مشارکت مردم کاهش چشمگیری پیدا کرده 
بود. در ادامه اين مطلب آمده است: براساس نتايج 
نهايی اعلام شده 30 نامزدی که به بیشترين آرا 
دست يافته اند از لیست اصولگرايان بودند و در اين 
میان محمد باقر قالیباف، سید مصطفی میر سلیم و 
مرتضی آقا تهرانی در تهران به ترتیب نفرات اول تا 
سوم هستند. اصلاح طلبان شکست خود را به شورای 
نگهبان نسبت می دهند که صلاحیت بسیاری از 
نامزدهای اصلاح طلب را رد کرد اما تحلیلگران دو 
دلیل ديگر را نیز برای شکست اصلاح طلبان مطرح 
می کنند که به ناخشنودی مردم از دولت روحانی 
که مورد حمايت اصلاح طلبان است و همچنین 
انتقادات گسترده از عملکرد مجلس دهم مربوط 
می شود. حال با روشن شدن ترکیب مجلس يازدهم، 
پیش بینی ها و تحلیل ها روی گزينه های رياست 

آن و طبیعت مقابله اين مجلس با دولت روحانی 
متمرکز است. در همین رابطه، براساس تحلیل ها، 
قالیباف بیشترين شانس رياست مجلس را در اختیار 
دارد همانطور که مرتضی آقا تهرانی، میرسلیم و 
علیرضا زاکانی از گزينه های احتمالی ديگر برای 
رياست مجلس هستند. حسن روحانی که به دلیل 
ناخشنودی مردم از عملکرد دولتش و نیز افزايش 
تحريم های آمريکا در معرض فشار زيادی قرار دارد، 
با سیطره اصولگرايان بر مجلس، روزهای دشوارتری 
را پیش رو خواهد داشت. اصولگرايان در سايه 
پیروزی شان در انتخابات مجلس، خود را برای ورود 
به رقابت انتخابات رياست جمهوری آماده می کنند 
اما به نظر می رسد چالش اصلی کاهش تعداد 
رأی دهندگان است که در صورت تکرار اين امر در 
مورد انتخابات رياست جمهوری، رئیس جمهوری 
روی کار می آيد که از کمترين میزان محبوبیت در 
بین مردم برخوردار است. اين در حالی است که 
ايران امروز در معرض فشارهای خارجی سختی 
قرار داشته و بیش از هر زمانی به حمايت مردمی 
نیاز دارد. در اين شرايط، آيا اصولگراها می توانند 
شکاف ايجاد شده بین مردم و سیاستمداران را 

ترمیم کنند؟

تحلیل »الاخبار« از نتایج انتخابات مجلس

  عکس نوشت

    ماجرای قرنطینه آیت الله شبیری زنجانی چیست؟ پس از انتشار خبر درگذشت سید مجتبی فاضلی، مسئول 
اجرایی و مالی دفتر آیت الله العظمی شبیری زنجانی بر اثر بیماری کرونا اخبار ضد و نقیضی درباره قرنطینه شدن این 

مرجع تقلید شیعیان به گوش می رسد. رئیس دفتر آیت الله شبیری زنجانی، اعمال قرنطینه برای این مرجع تقلید و دفتر 
ایشان را به خاطر بیماری کرونا تکذیب کرد و گفت: حال این مرجع تقلید خوب است و در منزل در حال استراحت 

هستند. بر اساس گزارش ایرنا، حجت الاسلام محمد رضا باباخانی همچنین در خصوص فوت یکی از اعضای دفتر  در 
روزهای اخیر و ارتباط دادن آن با بیماری کرونا گفت: آقای فاضلی مسئول مالی دفتر از دو هفته قبل بیمار بودند، ایشان 

سابقه بیماری دیابت داشتند و فوت معلوم نیست به دلیل سرماخوردگی، آنفلوآنزا و یا کرونا باشد ولی سابقه بیماری 
داشتند. وی قرنطینه دفتر را نیز رد کرد و گفت: در دفتر آیت الله شبیری زنجانی به دلیل رعایت مسائل بهداشتی روزانه دو 
نفر حضور دارند و حال آیت الله شبیری زنجانی هم خوب بوده و به بیماری کرونا مبتلا نشده اند. آیت الله شبیری زنجانی هم 

اکنون در منزل در حال استراحت هستند.
این در حالی است که سیدمهدی شبیری زنجانی، نوه آیت الله العظمی شبیری زنجانی، در خصوص شایعات فوت آقای 
فاضلی از اعضای دفتر آیت الله العظمی شبیری زنجانی در قم بر اثر بیماری کرونا، گفت: آقای فاضلی از مدت ها پیش 
بیماری دیابت داشتند و حدود یک هفته در بیمارستان بستری بودند، منتها این اواخر آزمایش کرونا ایشان هم مثبت 

بود و از دنیا رفتند. بنابر گزارش ایلنا، وی در پاسخ به این سؤال که آیا آیت الله العظمی شبیری زنجانی هم در منزل به سر 
می برند؟ گفت: بله. ایشان از حدود سه شنبه هفته پیش تا کنون در منزل هستند و حتی برای اقامه نماز جماعت مغرب و 

عشا هم به حرم حضرت معصومه)س( نرفتند. نوه آیت الله العظمی شبیری زنجانی در خصوص فعالیت های دفتر این مرجع 
تقلید هم گفت: هم اکنون فعالیت های دفتر تعطیل است.

این در حالی است که دیروز، کانال رسمی منتسب به ایشان، بدون اشاره به این مسئله و شایعات عکسی از آیت الله درحال 
مطالعه منتشر کرده که متعلق به روز گذشته است. 

    محسن هاشمی رفسنجانی که پیش از این گفته می شد مشکوک به کرونا بوده و تست او منفی درآمده بود؛ دیروز 
در جلسه شورای شهر حضور پیدا کرد و جلسه را ریاست کرد. )عکس: حامد ملک پور / تسنیم(

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

   کرونا                                                                                                                                        
1  انتقاد از اطلاع رسانی صداوسیما درباره کرونا؛ گزيده 
سخنان سردار غلامرضا جلالی، رئیس سازمان پدافند غیرعامل 
کشور در برنامه انتهای الوند را که صبح ديروز از شبکه دوم سیما 
پخش شد بخوانید:  اکنون که از فضای انتخابات بیرون آمده ايم بهتر 
است میزان آموزش، آگاهی بخشی و اطلاع رسانی مردم افزايش يابد. 
در چرخه اقدامات پدافند زيستی احتمال قرنطینه زمانی است که 
انتشار ويروس از کنترل خارج شود که هنوز ما در مورد قرنطینه کردن 
جايی به جمع بندی نرسیده ايم. دستگاه های مختلف مانند نیروی 
انتظامی، وزارت راه و شهرسازی، تمامی مرزهای ريلی، زمینی،  هوايی 
و دريايی تحت اقدامات کنترلی قرار دارد و مرکز کنترل بیماری های 
واگیردار وزارت بهداشت هم در همه مرزها مستقر است.  به نظر 
من لازم بود صداوسیما در هفته گذشته در زمینه اطلاع رسانی در 
مورد اين ويروس اقدامات بیشتری انجام می داد زيرا افزايش آگاهی 
عمومی، ترس را کاهش می دهد و بايد اقدامات بهداشتی توصیه 
شده دستگاه های بهداشتی بیشتر اطلاع رسانی شود. 60 درصد کار 
در حوزه رسانه آموزش و اطمینان بخشی و راهنمايی های بهداشتی 
است اگر اين موضوع به درستی انجام نشود ممکن است نیاز به 
رعايت الزامات امنیتی پیدا کنیم که خوشبختانه هنوز چنین اتفاقی 

نیفتاده است.
2  مجلس برای کرونا تعطیل شد؟ امروز اما تنها برای چند دقیقه 
جلسه مجلس علنی شد و علی لاريجانی اعلام کرد که مجلس تا روز 
يکشنبه تعطیل است. هرچند علت اين تعطیلی تشکیل کمیسیون 
تلفیق برای بررسی مجدد لايحه بودجه اعلام شد اما شنیده ها 
حکايتی ديگر را بیان می کنند و آنطور که گفته می شود، موضوع 

مربوط به ويروس کروناست.
آنطور که برخی نمايندگان گفتند از روز شنبه بحث تعطیلی مجلس 
مطرح بود اما به هر دلیلی از جمله بررسی بودجه اين مسئله اتفاق 
نیفتاد و با وجود آنکه حد نصاب نمايندگان حاضر برای تشکیل جلسه 
191 بود و يک نفر کمتر از حد نصاب را داشت اما اين جلسه تشکیل 
شد حتی برای آنکه مبادا جلسه از حدنصاب خارج شود علی لاريجانی 
که رياست مجلس را به عهده داشت دائما اخطار می داد که نمايندگان 

از صحن خارج نشوند.
از سوی ديگر برخی نمايندگان که بیمار بودند با حالت تب به مجلس 
آمده بودند. مسئله به همین جا نیز ختم نشد و ماجرا زمانی پیچیده تر 
شد که احمد امیرآبادی نماينده قم که شهرش درحالت هشدار قرمز 
به خاطر شیوع کروناست بی توجه به تذکراتی که به او داده شده بود 
به صحن می آيد و حتی حاضر به قرنطینه شدن به خاطر مشکوک 
بودن به ابتلا به کرونا نمی شود.از سوی ديگر مجتبی ذوالنوری ديگر 
نماينده قم حاضر به انجام تست کرونا نشد و همین موضوع ابهامات 

را بیشتر کرد.
در نهايت مجلس تا يکشنبه هفته آينده تعطیل شد.اگرچه بودجه 
علت اصلی مطرح شده از سوی هیات رئیسه بود اما اين تصمیم 
نمی تواند بی ارتباط با حالت هشدار اين روزها به خاطر کرونا نیز 

باشد. )خبرآنلاين(
3  کسی در مجلس کرونا دارد؟ رئیس کمیسیون بهداشت و 
درمان مجلس ابتلای چهار نماينده به ويروس کرونا را رد کرد. علی 
نوبخت حقیقی درباره اينکه آيا چهار نماينده مجلس مبتلا به ويروس 
کرونا شده اند، گفت که چنین چیزی صحت ندارد. وی ادامه داد: 

البته روز گذشته از کلیه نمايندگانی که به نحوی در مناطق آلوده 
به کرونا تردد داشتند، تست کرونا گرفته شد. رئیس کمیسیون 
بهداشت و درمان مجلس همچنین در واکنش به انتشار اخباری به 
نقل از او درباره ابتلا دو نماينده مجلس به کرونا گفت: چنین چیزی 
صحت ندارد. صحبت من درباره ابتلای دو همکار پزشکم به کرونا در 
بیمارستان مسیح دانشوری بود که از آن  به اشتباه برداشت ابتلای دو 
نماينده مجلس شد که صحت ندارد. ضمن آنکه اين دو پزشک نیز در 
حال درمان هستند. عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای 
اسلامی در مورد تعطیلی مجلس به خاطر ويروس کرونا اظهار داشت: 
بعید است مجلس تعطیل شود. با توجه به استانداردهای وزارت 
بهداشت، نمونه برداری انجام شد و در حال حاضر نماينده مشکوک 
به ويروس کرونا در صحن مجلس نداشتیم و اگر مورد مثبتی گزارش 

شود، بحث قرنطینه سازی پیش می آيد. )ايسنا(
4  شمخانی: اظهارات امیرآبادی را پیگیری خواهیم کرد؛ علی 
شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی در توئیتی نوشت: »ديروز از 
دادستان کل کشور خواستم که اظهارات آقای امیرآبادی نماينده 
مردم شريف قم در مجلس را در مورد تعداد مبتلايان و فوت شدگان 
کرونا در قم، صحت سنجی و نتیجه را به مردم اعلام کند. انتشار اخبار 
غیرواقعی و پنهانکاری هر دو مخل امنیت ملی و زائل کننده سرمايه 

اجتماعی است.« )خبرآنلاين(
5  اجلاسیه مجلس خبرگان لغو شد؛ دبیرخانه مجلس خبرگان 
رهبری در بیانیه ای اعلام کرد: بنا بر تصمیم هیات رئیسه مجلس 
خبرگان رهبری، هشتمین اجلاس اين مجلس به زمان ديگری 
موکول گرديد. در اين بیانیه آمده است: به اطلاع نمايندگان محترم 
مجلس خبرگان رهبری می رساند بنا بر تصمیم  هیات محترم رئیسه 
در راستای عمل به توصیه های پیشگیرانه، هشتمین اجلاس رسمی 
مجلس خبرگان که قرار بود در روزهای 13 و 1۴ اسفند 98 برگزار 

شود به زمان ديگری موکول گرديد. )خبرآنلاين(
6  استاندار قم: قرنطینه امکان پذیر نیست؛ گزيده سخنان 
بهرام سرمست در حاشیه جلسه ستاد پیشگیری، هماهنگی و عملیات 
پاسخ به بحران در پاسخ به سوال يکی از خبرنگاران مبنی بر لزوم 

قرنطینه شدن قم را بخوانید:
به لحاظ مديريتی تصورم اين نیست که قرنطینه راهکار مناسبی 
باشد و تبعات اجتماعی و بار فرهنگی و روانی برای قم به همراه دارد. 
از مردم انتظار داريم با رعايت بهداشت فردی به کنترل اين بیماری 
کمک کنند. تجربه کشور چین در خصوص قرنطینه موفق نبوده و 
در ابتدای انتشار خبر شیوع کرونا در قم هم موضوع قرنطینه مطرح 
شد و نظرها نیز متفاوت بود. اگر بخواهیم در قم قرنطینه که عملًا 
امکان پذير نیست را اجرا کنیم، بايد جامعه هدف را روشن کنیم ولی 

برای همه جمعیت نمی توان قرنطینه را اجرا کرد. )مهر(

انتخابات                                                                                                                                        
7  مگر قالیباف می تواند از صبح تا ظهر روی صندلی بنشیند؟ 
دو اظهارنظر درباره احتمال رياست قالیباف بر يازدهمین دوره 

مجلس را بخوانید.
ابراهیم فیاض: در همین کازرون آقای فريدون عباسی رأی آورد 
بنابراين قالیباف رقبای جدی دارد و اگر می خواهد رئیس شود بايد با 
ساير چهره ها معامله کند يعنی با آنها وارد مذاکره شود تا ببیند چطور 
در قالب چارچوب تئوريک به هم نزديک خواهند شد. در ماه های اول 

مجلس آينده خیلی داستان ها رخ می دهد و يقین جلوی قالیباف 
خیلی ها می ايستند. )نامه نیوز(

غلامعلی جعفرزاده، نماینده فعلی رشت: قالیباف کارهای اجرايی 
زيادی انجام داده است اما آيا می تواند از صبح تا ظهر روی صندلی 
بنشیند و بلند نشود. هر نامه ای به آقای لاريجانی بدهند او درباره 
موضوع به موضوع بندهای قانونی را در حاشیه نامه پاراف می کند. من 
با آقای قالیباف کار نکردم ولی بعید می دانم اعصاب چنین کاری را 

داشته باشد. )خبرآنلاين(
8  مجلس را زودتر از خرداد تحویل منجیان عالم بشریت 
بدهیم؛ شهاب الدين بی مقدار، نماينده اصلاح طلب مردم تبريز در 
مجلس  با اشاره به اينکه اکثريت مطلق مجلس يازدهم را اصولگرايان 
به دست گرفته اند درباره اولويت و برنامه های آنها در مجلس يازدهم 
گفت: اصولگرايان وعده داده اند معیشت مردم را در اولويت کاری 
خود قرار بدهند. اما سوال اينجاست که با قرار گرفتن ايران در لیست 
سیاه به دلیل نپیوستن به FATF که مجمع تشخیص مصلحت به آن 
رأی نداد، چطور می خواهند با دلار 15هزار و ۴00تومانی معیشت 
مردم را تامین کنند؟! نماينده مردم تبريز در مجلس اظهار کرد: 
اصولگرايان پیروز مجلس يازدهم بهتر است بگويند با وجود مشکلات 
 FATF اقتصادی و تحريم های خودخواسته ناشی از عدم ورود به
در کنار تحريم های سیاسی و اقتصادی آمريکا، از کجا می خواهند 
برای معیشت مردم هزينه کنند؟ همچنین چطور می خواهند در 
اين شرايط با دنیا تعامل برقرار کنند؟ عضو فراکسیون امید مجلس 
توضیح داد: ادعای اصولگرايان اين است که ناجی کشور و منجی عالم 
بشريت هستند. يکی از همکاران به شوخی می گفت، ای کاش قبل 
از خردادماه 99 مجلس را تحويل اين منجیان بدهیم تا عالم را نجات 

دهند. )اعتمادآنلاين(
9  رای اسفند ماه، رای اعتراضی بود؛ امیر محبیان، تحلیلگر 
اصولگرا درباره نرخ مشارکت در انتخابات يازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی گفت: ماهیت آرای انتخابات دوم اسفند را نوعی 
اعتراض می دانم، چه کسانی که رای دادند و چه افرادی که رای 
ندادند. کسانی که رای دادند اعتراضشان به نوع عملکرد دولت، 
مجلس دهم و جريان اصلاحات بود و کسانی که رای ندادند، به حل 
نشدن مشکلات، مديريت ها و شعارهای عمل نشده اعتراض داشتند 
و پیامی داشتند مبنی بر اينکه ادامه روند کنونی به ياس و ناامیدی 
منجر می شود و بر اين نظرند که حضورشان در صحنه انتخابات 
مشکلی را حل نمی کند. وی درباره اينکه گفته می شود در اين دوره از 
انتخابات رقابت برابر و عادلانه ای میان جناح های موجود کشور وجود 
نداشته است، خاطرنشان کرد: نبود تنوع ممکن است تاثیر گذاشته 
باشد، اما اصلاح طلبان حاضر نیستند واقعیات موجود در جامعه را 
بپذيرند. اين فعال اصولگرا عنوان کرد: مردم اعتراض مديريتی جدی 
دارند و مسئولیت اين امر تا حدودی برعهده گرايش هايی است که 
تحت حمايت اصلاح طلبان بودند. در دوره های قبل هم، گزينش، 
شورای نگهبان و بررسی صلاحیت ها نزديک به کیفیت امروزی وجود 

داشت ولی اصلاح طلبان رای می آوردند.
محبیان در مورد نحوه تعامل مجلس بعدی با دولت دوازدهم گفت: 
به نظرم مجلس يازدهم به سمت سطحی از چالش با دولت خواهد 
رفت و اين می تواند بسیار خطرناک باشد. نه از اين جهت که دولت 
نبايد نقد شود بلکه از اين حیث که اگر در اين فضا درگیری و چالش 
سیاسی ادامه يابد، مردم از اصولگرايان هم رويگردان می شوند. )ايرنا(

اخبار کرونایی و دو تحلیل انتخاباتی
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     خبر روز     تیتریک

حق با فتاح بود 
یا دلاوری؟

مصاحبه دلاوری با فتاح در مورد بزرگراه تهران 
شمال بازخوردهای مختلفی داشته است. عموما 
به پاسخ فتاح خرده گرفته اند که چرا در مقابل 
سوال انتقادی مجری واکنش تندی نشان داده. 

اینجا یک زاویه دید متفاوت را بخوانید. 
مهرداد خدير  می نويسد . داستان از اين قرار است 
که پس از سال ها انتظار روز گذشته منطقه يک 
آزاد راه تهران شمال )به طول 32 کیلومتر و با 
هدف کوتاه و ايمن کردن مسیر فعلی تهران، 
کرج، چالوس( افتتاح شد و به همین خاطر 
آقای فتاح که از 7 ماه قبل، رئیس بنیاد شده 
به برنامۀ تلويزيونی دعوت شده بود و در همان 
شروع گفت و گو و بای بسم الله مجری گفت:»شما 
بنیاد مستضعفان ايد اما عوارض را 25 تا 35 
هزار تومان تعیین کرده ايد و در واقع آزاد راه 
را برای مستضعفان نساخته ايد برای پولدارها 

ساخته ايد.«
رئیس بنیاد هم پاسخ داد:»برای مردم ساخته ايم. 
چه پولدار چه غیر پولدار. نیامده تو سر مال نزنید. 
اين افتخار ملی است. شما هم صدا و سیما هستید. 
هموطنان شما و مهندسان و کارگران ايرانی 
ساخته اند. من تازه آمده ام. اما به فعالیت های 

گذشته احترام می گذارم.«
مجری اما می گويد:»چرا بايد به بزرگراهی که 23 

سال طول کشیده احترام بگذاريم؟«
فتاح آرام آرام خشم می گیرد و می گويد:»خارجی 
آمده گذاشته رفته.« از چینی ها نام نمی برد و 
به بهمنی که ماشین آلات را دفن کردند اشاره 
نمی کند چون ملاحظاتی دارد و از رسانه حکومتی 
هم انتظار دارد اين ملاحظات را رعايت کند اما 
مجری صدا وسیما که عادت کرده با اين لحن با 
دولتی ها و شورای شهر- البته اگر اصلاح طلب 
باشد- صحبت کند يک لحظه فراموش می کند که 
او مقام دولتی نیست و به لحن خود ادامه می دهد 
و می گويد: »همین که شما می گويید پروژه 4 
سال به خاطر محیط زيست خوابیده بوده نشان از 

بی تدبیری است.«
رئیس بنیاد اما در پاسخ می گويد:»نگفتم خوابیده 
بوده گفتم مسئله داشته و محیط زيست هم وظیفه 

خود را انجام می داده و بی تدبیری نبوده است.«
مجری اما در مقام دانای کل وارد مباحثه می شود 
که در خیلی از کشورها کل فرآيند توسعه 30 سال 
طول می کشد و فتاح هم در واکنش می گويد: »من 
مسئول کل فرآيند توسعه در کشور نیستم« تا 
جايی که از کوره درمی رود و می گويد:»کار بزرگ 

را نبايد زير سؤال ببريد.«
 در ادامه وقتی مجری اصرار دارد خود را نماينده 
مردم معرفی کند فتاح به او می گويد:»کی گفته 
شما نماينده مردم هستید؟ صدا و سیما شما را 
گذاشته از من سؤال بپرسید... افتخاری دارد رقم 
می خورد ولی شما داريد زحمات هزاران نفر را زير 

سؤال می بريد.«
نه که ندانم آقای فتاح شايد يکی از گزينه های 
احتمالی بخشی از اصولگرايان برای انتخابات 
رياست جمهوری 1400 باشد. )به اين معنی که به 
او پیشنهاد دهند نه که خود نیز در پی آن باشد(، 
يا ندانم بخشی از جامعه درباره  فعالیت های بنیاد 
خاصه اين که بر مصادره ها متکی بوده مشکل 
دارند و نه که ندانیم شماری از فعالان محیط 
زيست با احداث آزاد راه موافق نبوده اند اما اين را 
هم می دانیم که آزاد راه به هر حال، شروع شد و 
خارجی ها و مشخصا چینی ها کار را در میانه رها 
کردند و رفتند و مهندسان و کارگران ايرانی ادامه 
و تکمیل را تقبل کردند، اين را هم می دانیم که 
کار اجرايی مشکلات و الزامات و مصايبی دارد که 
با فعالیت های ديگر قابل قیاس نیست و مهم تر از 
همه فتاح، آدم سالمی است و عیب پوش است و 

عیب پاش نیست.
اصلا بگذاريد بپرسم آيا صدا و سیما در اين همه 
سال به منتقدان زيست محیطی تريبون داده بود 
که حالا ناگهان آنان را به رخ می کشد؟ از کی تا حالا 

دوستدار فعالان محیط زيست شده اند؟!
البته که طرح سؤالات صريح برای کشف حقیقت، 
وظیفه يک خبرنگار و مجری رسانه است اما از صدا 
و سیمايی ها باورپذير نیست و به نظر می رسد در 
اين فقره آقای مجری دچار سوء تفاهم شده و خیال 
کرده بود همان گونه که می توانند يعنی اجازه دارند 
سر به سر محسن هاشمی رئیس شورای شهر 
بگذارند و فعالیت های شورا و شهرداری تهران 
را زير سؤال ببرند در مقابل رئیس بنیاد هم اين 

اجازه را دارند.
مجری می توانست بپرسد داستان اختلاف بنیاد 
با محیط زيست چه بود و حل کرديد يا نه و از 
چینی ها غرامت گرفتید يا نه يا چقدر بودجه صرف 
شده و با عوارض جبران می شود يا نه اما صاف 
رفت سراغ عوارض. خواننده اين سطور احتمالا 
می پرسد خوب برای ما همین مهم است اما همین 
را می توانست بپرسد که اين عدد با چه مکانیسمی 

تعیین شده است.
مجريان صدا و سیما عادت کرده اند به جای 
مصاحبه، محاکمه کنند و همین باعث شده آن که 
پاسخ مثبت می دهد و در مصاحبه شرکت می کند 
پشیمان شود. همچنین عادت کرده اند هر فعالیت 
اجرايی را زير سؤال ببرند و آقای فتاح می توانست 
بپرسد چرا از رئیسان سابق نپرسیديد مشکل 
کجاست که کار جلو نمی رود و حالا که قرار است 

افتتاح شود ياد مسئولیت تان افتاده ايد؟

ت
داش

یاد

نگران شما هستیم آقای حریرچی
 قدم به قدم با حرف ها و فعالیت های سخنگوی وزارت بهداشت که متاسفانه خودش هم  به دام کرونا افتاده است 

حرکت مویرگی کرونا در مجلس و بیت مراجع
وقتی خبر آمد که نتیجه آزمايش ايرج حريرچی مثبت بوده، 
بعضی از کاربران با هشتگ »کرونا در دولت« شروع کردند درباره 
ماجرا حرف زدن، کمی بعد هم محمود صادقی در توئیتی خبر از 
مثبت بودن تست کرونای خودش داد و نوشت: »تست کرونای 
من مثبت شد. اين پیام را در شرايطی می دهم که چندان امیدی 
به ادامه  حیات در اين دنیا را ندارم. آقای ريیسی خانواده های 
زندانیان امنیتی و سیاسی تقاضا دارند برای جلوگیری از شیوع 
بیماری به زندانیان امنیتی و سیاسی مرخصی بدهید تا کنار 
خانواده ها اين اپیدمی را پشت سر بگذارند.« اين توئیت سر و 
صدای زيادی به پا کرد و هشتگ قبلی به »کرونا در دولت و 
مجلس« تبديل شد.مخصوصا که صادقی توئیتش را به يک 

ويدئوی خبری جانسوز هم ضمیمه کرد .
 محمود صادقی که از توئیت و ويدئويش اينطور به نظر می آمد 
خودش را کاملا باخته، در توئیت ديگری سعی کرد نشان دهد 
که هنوز چندان هم از زيستن در اين دنیا ناامید نیست. او نوشت: 
»با امید به فضل خداوند بزرگ و وحدت و همکاری ملی و رعايت 

اصول بهداشتی بر ويروس کرونا غلبه خواهیم کرد.«
 از آن طرف هم که خبر آمد پای ويروس جديد به بیت آيت الله 
شبیری زنجانی هم باز شده و مسئول اجرايی دفتر ايشان که با 
او نسبت خانوادگی هم دارد به ويروس مبتلا شده، اين اتفاق 
باعث شده که تمام کسانی که به نحوی با فرد آلوده در ارتباط 

بوده اند قرنطینه شوند.

کمبود ماسک و صف های طولانی برای خريد 
وسايل ضدعفونی کننده و افزايش ناگهانی 
قیمت  وسايل مربوط به کرونا مختص ايران 

نیست.
 اخباری که از گوشه و کنار جهان و از 
روايت های ايرانیان خارج از کشور به گوش 
می رسد نشان می دهد در خیلی از نقاط دنیا 
همین اندازه که در ايران می بینیم اوضاع 
گیج کننده و درهم ريخته است. محمد نريمی 
از ايرانیان ساکن ايتالیا در گفت و گو با هفت 
صبح توضیح داد که ديروز ژل ضدعفونی دست 

که قیمت آن در حالت عادی 2يورو است را 
مجبور شده به قیمت 7.9 يورو در جنوا بخرد. 
يکی ديگر از ايرانیان ساکن تورين ايتالیا 
ويدئوهايی منتشر کرده که نشان می دهد 
سوپرمارکت ها و فروشگاه ها از موادغذايی در 
اين شهر خالی شدند و حتی به گفته او شیر 
و لبنیات هم گیر نمی آيد. کانال فرنگ نوشت 
هم ديروز ويدئويی منتشر کرد از صف های 
طويل خريد ماسک در کره جنوبی. يکی ديگر 
از انتقاداتی که مطرح شده اين است که چرا در 
فرودگاه های کشور هنوز هم کنترل درستی 

برای شناسايی بیماران مشکوک به کرونا 
وجود ندارد که انتقاد درستی است. پژمان 
موسوی از همکاران ما نوشته که برادرش 
به  رغم اينکه 6اسفند از چین برگشته حتی 
يک تست ساده کرونا هم از او نگرفتند. حتی 
در مقابل درخواست او برای گرفتن تست هم 
ماموران فرودگاه هیچ اقدامی انجام ندادند. از 
طرفی يک توئیتی هم منتشر شده از يکی از 
روزنامه نگاران ايرانی ساکن اسپانیا که نشان 
می دهد اين کنترل ها در فرودگاه بارسلونا هم 
وجود ندارد. او اينطور ماجرا را روايت کرده 

که در يک رستوران با شخصی مواجه شده 
که مرتب سرفه می کرده و وقتی از او پرسیده 
که از کجا آمده طرف توضیح داده که از میلان 
ايتالیا به بارسلونا سفر کرده و در فرودگاه 
هیچ تستی از او نگرفتند. حتی بعد از ورود به 
اسپانیا با اورژانس تماس گرفته و مشکلش را 
توضیح داده اما به او گفتند اگر علائم خاصی 
ندارد اقدام خاصی لازم نیست. خلاصه به نظر 
می رسد خیلی از مشکلاتی که الان ما در اينجا 
می بینیم مختص ايران نیست و اوضاع در ساير 

کشور ها هم اصلا مطلوب نیست. 

روزگار خوش
  شوینده  سازها

شرکت های ساخت مواد بهداشتی و 
شوینده  بهترین روزها را در بورس تهران 

می گذرانند
1 کرونا اگرچه توانسته بسیاری از بازارها را به حال رکود 
درآورد ولی به نظر می رسد اسفندی تاريخی برای کارخانه های 
ساخت مواد بهداشتی و شوينده ساخته است؛ اسفندی که قاعدتا 
به دلیل افزايش فروش اين کارخانه ها و به تبع ايام خانه تکانی، 
روزهای خوبی بوده، حالا با توجه به ويروس کرونا و افزايش 
شديد مصرف مواد بهداشتی به روزهايی به يادماندنی برای اين 

کارخانه ها تبديل شده است. 
2  همین ديروز، سهام شرکت بین  المللی محصولات پارس 
5 درصد رشد نسبت به روز قبل داشته است. اين شرکت صاحب 
برندهای بانو در بازار شوينده است و محصولات متنوعی مثل 
مايع دستشويی و کفشويش در اين روزها مشتريان زيادی دارد. 
نکته جالب توجه اين است که از روز شنبه که نخستین روز کاری 
بورس بعد از انتشار اخبار مربوط به کرونا بوده، سهام اين شرکت 
در بورس، نزديک به 130 تومان رشد کرده است. يعنی 10 و نیم 

درصد افزايش فقط در چهار روز کاری.
3  سهام شوينده مقبول بعدی بازار، مديريت صنعت شوينده 
بود. اين شرکت به صورت هلدينگی کار می کند و شرکت هايی 
مثل پاکسان، گلتاش و ... زيرمجموعه آن فعال هستند. سهام 
خود شرکت هلدينگ که در واقع صاحب نماد شوينده است؛ 
ديروز 5درصد افزايش قیمت را تجربه کرده است. اين شرکت 
نسبت به روز آخر بهمن ماه هم 375تومان افزايش قیمت داشته 

و 18.85درصد افزايش قیمت را تجربه کرده است. 
4  اما در میان شرکت های زيرمجموعه، شرکت پاکسان، 
ديروز 5درصد افزايش قیمت سهام را تجربه کرده است. اين 
شرکت محصولات گسترده ای در بازار مواد شوينده دارد مثل 
مايع دستشويی با برند سیو يا مايع ضدعفونی کننده آرامکس يا 
مثلا شیشه پاک کن هايی مثل گلی. سهام پاکسان هم نسبت به 

روز آخر ماه بهمن 10درصد رشد را نشان می دهد. 
5  سهام شرکت گلتاش نیز با افزايش 5درصدی نسبت به 
روز قبل مواجه بوده است. اين شرکت صاحب برندهايی مثل 
مايع و فوم دستشويی و نیز صابون های گلنار است. قیمت سهام 
اين شرکت نیز نسبت به روز شنبه، 200تومان افزايش را نشان 
می دهد. يعنی اگر در روز شنبه سهام اين شرکت را می خريديد، 
تا به حال سهامتان حدود 10درصد افزايش قیمت پیدا کرده بود.

6 آخرين سهام مورد بررسی ما شرکت پاکشو است که اکثر 
برندهای قدرتمند بازار شوينده مثل گلرنگ، اوه، و سافتلن در 
زير مجموعه آن هستند و بنا به گزارش موجود در سايت کدال، تا 
پايان بهمن ماه هزار و يازده میلیارد تومان مايعات فروخته است. 
اين شرکت از روز 3 اسفند ماه تا به حال، معادل 578 تومان يا 

نزديک به 10 درصد افزايش قیمت سهم را تجربه کرده است. 
7  البته در اين مدت سهام يک شرکت ديگر مثل اکتیو يا 
پديده شیمی قرن نیز به بازار عرضه اولیه شده که طبیعتا افزايش 
قیمت را تجربه می کرده است اما بد نیست که بدانیم سهام اين 
شرکت نیز از روز عرضه اولیه در پايان بهمن ماه تا به حال نزديک 

به 300تومان يا 17 درصد رشد را نشان می دهد.  

ادامه ازصفحه   اول

کادر درمانی کشور ما در فصل پاییز و 
زمستان که در اوج دوره آنفلوآنزای اچ 
وان ان وان قرار گرفته و با وجود ابتلای 
۱۳ هزار و ۲۰۰ نفر به این آنفلوآنزا 

توانستیم آن را به خوبی کنترل کنیم. 
در سطح استان تهران سه آزمایشگاه 
ویژه و همچنین در سایر کلانشهرها 
آزمایشگاه هایی مجهز برای حس تشخیص 
کرونا ویروس جدید داریم و دیگر لازم 
نیست تمامی تست ها از سراسر کشور 
به پایتخت ارسال شود. اکنون کمبودی 
برای کیت تشخیص بیماری نداریم و 
بیش از چند هزار کیت تشخیصی از سوی 
سازمان بهداشت جهانی در اختیار ما قرار 
گرفته است.....دو هزار تخت بیمارستانی 
در دانشگاه ها و ۸۰۰ تخت بیمارستانی در 
بیمارستان ها برای شرایط اضطراب تجهیز 
شده اند که البته فکر نمی کنیم شرایط 
به گونه ای پیش برود که بخواهیم از این 

تخت ها استفاده کنیم.«

   یکشنبه 4 اسفند
 دکتر »سعید نمکی« وزیر بهداشت در 
حکمی دکتر ایرج حریرچی، معاون کل 
وزارت بهداشت را به عنوان دبیر »ستاد 
ویژه مدیریت پیشگیری از آلودگی با 

ویروس کرونا« منصوب کرد.
  ایرج حریرچی درباره شیوع ویروس 
کرونا در کشور گفت: »هر فردی که علائم 
تب، سرفه، عطسه و عفونت تنفسی دارد، 
فکر نکند که علائم ویروس کرونا دارد. 
بسیاری از این علائم مشابه ویروس 
سرما خوردگی و آنفلوآنزای معمولی 
است.... تقریبا همه مبتلایان به ویروس 
کرونا ساکن قم  هستند و یا از قم خارج 
شدند. خوشبختانه تاکنون در شهر های 
دیگر، انتقال بین فردی مشاهده نشده و 

این خبر خوبی است.«

  جلسه هم اندیشی مدیران رسانه های 
کشور  برگزار شد. طبق خبری که روابط 
عمومی وزارت بهداشت منتشر کرده بود: 
»دکتر ربیعی سخنگوی دولت، دکتر 
حریرچی قائم مقام وزیر بهداشت و دکتر 
جهانپور، سخنگوی وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی به بیان جزئیاتی 
از شیوع ویروس کرونا در کشور، آخرین 
آمار و اطلاعات مربوطه و اقدامات انجام 

شده و پیش رو پرداختند.«

 دوشنبه 5 اسفند
ایرج حریرچی سخنگوی وزارت 
بهداشت از روز دوشنبه بسیار فعال شد 
و تقریبا جای اطلاع رسانی های »کیانوش 
جهانپور«؛ رئیس مرکز روابط عمومی 
وزارت بهداشت را گرفت. او در همین 
روز در کنار علی ربیعی سخنگوی دولت 
ایستاد و در مورد وضعیت کرونا در 
کشور صحبت کرد. حریرچی در این 
نشست خبری به صورت مدام عرق های 
روی پیشانی خود را پاک می کرد و 
سرفه های خشک می کرد. او در همین 
شب به گفت وگوی ویژه خبری نیز رفت 
و با چهره ای نسبتا بر افروخته به ارائه 
توضیحاتی درباره ویروس کرونا پرداخت. 
نکته جالب اینکه او در همین گفت وگو نیز 
سرفه های خشک می کرد. حتی مجری 
برنامه نیز به سرفه های خشک او اشاره 
کرد. حریرچی پس از چند سرفه با شوخ 
طبعی همیشگی اش گفت که روش سرفه 
کردنش صحیح نبوده و باید کاملا جلوی 
دهان را می گرفته اما چون اول فکر کرده 
دارد گلویش را تازه می کند، به آن شکل 
سرفه کرده است... برخی از صحبت های 
حریرچی که در روز دوشنبه مطرح کرده 

را مرور می کنیم.
  با قرنطینه به هیچ عنوان موافق 
نیستیم. قرنطینه برای قبل از 

جنگ جهانی اول برای طاعون و وبا است و 
چینی ها نیز در حال حاضر از قرنطینه ای 
که شده راضی نیستند. قرنطینه تبعاتی 

دارد و ما با قرنطینه موافق نیستیم.
  متاسفانه عموم کشورهای دنیا به 
ویژه برخی کشورهای همسایه ایران 
از انتشار اطلاعات واقعی کشورشان 
خودداری می کنند و لذا آمار واقعی که 
ما منتشر می کنیم بیشتر به چشم آمده 
است. با توجه به اینکه کشور در فصل 
آنفلوآنزای موسمی قرار دارد سیاست 
وزارت بهداشت صرفا اعلام آمار مبتلایانی 
است که آلودگی آنها به ویروس کرونا 

اثبات شده است.
 بالغ بر ۸۰ درصد مبتلایان به این 
ویروس به صورت سرپایی درمان 
می شوند و تمام تمهیدات لازم برای 
پیشگیری و درمان این بیماری در داخل 
کشور پیش بینی شده و همکاران ما 

فداکارانه در حال انجام وظیفه هستند.
  اخبار منتشر شده در زمینه فوتی های 
قم را تکذیب می کنم اگر حتی نصف و 
یک چهارم این آمار هم درست بود، من 
استعفا می دهم. کسانی که ادعایی درباره 
تعداد فوت شده ها بر اثر این ویروس دارند 
طی نامه ای رسمی و محرمانه اسامی را به 

ما اعلام کنند.
  در حال حاضر 9۰۰ نفر در کشور 

علائم شبیه آنفلوآنزا و کرونا دارند.
  از زمانی که ویروس کرونا در کشور 
چین شیوع پیدا کرد، ما در کشور خود 
آموزش های لازم در این زمینه را به 
بیمارستان ها و مراکز بهداشتی و سایر 
مردم دادیم. در حال حاضر شرایط در 
کشور تقریبا به ثبات رسیده و توانستیم 

مشکل را به حداقل برسانیم. 
  برخی کشورهای مختلف تعداد 
مبتلایان و فوت شده ها را کتمان 
می کنند. بر اساس برخی آمار غیر رسمی 

۱۸نفر در یکی از کشورهای جنوبی 
همسایه ما فوت شده اند که به هیچ وجه 

اعلام رسمی نشده است.
 ۸۰ درصد از کسانی که ابتلای آنها به 
کرونا مثبت اعلام شده است با اقدامات 
معمولی مثل مصرف مایعات، استراحت 
مناسب، غذای مقوی و ... بهبود پیدا 
می کنند،  این افراد نیاز به اقدامات 

بیشتری ندارند.
  یکی از مشکلاتی که وجود دارد این 
است که افرادی که سرما خورده اند و بارها 
نیز تجربه مشابهی داشتند، با مراجعه 
به بیمارستان عنوان می کنند که از این 
بیماری می ترسند و درخواست می کنند تا 
آنها را برای چند روز بستری کنیم، اما باید 
گفت که بیمارستان ها عفونی ترین نقاط 
دنیا از لحاظ ابتلا هستند. سیاست چین 
هم در مورد این بیماری کمبود بیمارستان 
یا اثربخشی بیمارستان نبوده، بلکه آنها 
مراقبت های در منزل را پیشنهاد می دهند 
و حتی کادر پرستار و پزشک را به منازل 

ارسال می کنند.

 سه شنبه 6 اسفند
 مشاور وزیر بهداشت، درمان و 

آموزش پزشکی از ابتلای ایرج حریرچی 
به ویروس کرونا خبر داد. در حساب 
توئیتر خود نوشت: »تست کرونای دکتر 
حریرچی معاون کل وزارت بهداشت که 
در چند روز گذشته در خط مقدم مبارزه 
با کرونا حضور داشت، مثبت اعلام شد.«

  ایرج حریرچی در پیغامی ویدئویی 
گفت: »منم کرونایی شدم و از روز 
دوشنبه تب داشتم، تست اولیه ام آخر 
شب مثبت شد و از دیشب خودم را در 
محلی ایزوله کرده ام. چند دقیقه قبل 
به من گفتند که تست نهایی ات قطعی 
شده و دارم درمان را شروع می کنم. 
حال عمومی ام بد نیست، خوبم، مقداری 
کوفتگی دارم و تب داشتم که ان شاءالله 
کم می شود. مطمئن باشید با تلاش 
خدمتگزاران شما در وزارت بهداشت به 
رهبری دکتر نمکی و با پشتیبانی شما و 
ارکان نظام حتما ظرف چند هفته آینده 
در مقابله با این ویروس پیروز خواهیم 
شد. مطمئن باشید ما کرونا را شکست 
می دهیم. مراقب خودتان باشید؛ این 
ویروس، ویروس دموکراتی است،  فقیر و 
غنی و مسئول و غیرمسئول نمی شناسد 
و ممکن است تعدادی را مبتلا کند. 

درمان موثر برای آن داریم و حواستان 
به خودتان باشد و مراقب دکترها و 
پرستارها هم باشید که با جانفشانی 
خدمت می کنند. کارهایم را تلفنی دنبال 
می کنم و امیدوارم ظرف چند روز آینده 
که علائمم برطرف شد، دوباره برگردم و 

خدمتگزاری را به شما ادامه دهم.«
 »کیانوش جهانپور« رئیس روابط 
عمومی وزارت بهداشت درباره جزئیات 
ابتلای حریرچی به کرونا گفت: »روز 
دوشنبه آقای حریرچی قبل از حضور در 
جلسه سخنگوی دولت، احساس ضعف 
و علائم شبه آنفلوآنزا داشت و پس از آن 
از او تست گرفته شد. با توجه به ادامه 
علائم، پس از شرکت در گفت وگوی ویژه 
خبری، آزمایش اولیه مثبت اعلام شد، 
اما قطعی نبود. امروز بعد از اعلام آمار 
رسمی و جمع آوری شواهد آزمایشی، 
مشخص شد که دکتر حریرچی هم 
به تعبیر خودش به کرونا مبتلا است. 
تشخیص نهایی ابتلای دکتر حریرچی 
به کرونا قطعی است. البته خیلی هم دور 
از ذهن نبود، زیرا در پیشانی کار بوده و با 
افراد مشکوک و مبتلا در این روزها سر و 

کار داشته است.«

بحران کرونایی ایران شبیه کره و ایتالیا
از 4 برابر شدن قیمت ژل ضدعفونی در ایتالیا تا صف های طولانی خرید ماسک در کره جنوبی
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رونمایی از قیمت جدید یک کیلوگرم زنجبیل
 ترکش ویروس کرونا علاوه بر بازار تجهیزات بهداشتی، 
بازار برخی اقلام خوراکی را نیز هدف قرار داده است؛ به 
طوری که برخی از اقلام در بازار صیفی جات در چند روز 

اخیر با افزایش قیمت بی سابقه ای همراه شده است. بر اساس 
مشاهدات میدانی، زنجبیل تازه در خرده فروشی ها کیلویی 

۱۲۰هزارتومان و لیموترش و سیر نیز کیلویی ۵۰هزار تومان 
به فروش می رسد. اسدالله کارگر رئیس اتحادیه میوه و 

سبزی با بیان اینکه این اتحادیه نقشی در تعیین قیمت ندارد، 
می گوید براساس کشف قیمت میدان مرکزی میوه و تره بار، 

زنجبیل تازه تا ۱۱۰هزار تومان هم به فروش رسیده است.

آغاز پرداخت تسهیلات خرید به بازنشسته ها
 وزارت رفاه طرح جدیدی برای اعطای تسهیلات خرید به 

بازنشستگان معرفی کرده است. مدیرعامل صندوق بازنشستگی 
کشوری می گوید در این طرح به یک میلیون و ۲۰۰هزار بازنشسته 

کشوری تسهیلات ۱.۲میلیون تومانی خرید کالا از فروشگاه رفاه 
در کارت حقوق بازنشستگی پرداخت می شود که می تواند از 

7۵۰فروشگاه رفاه در کشور خرید کنند. این تسهیلات به صورت 
قرض الحسنه و با کارمزد دو درصد و با تنفس یک ماهه پرداخت 

می شود. بازپرداخت این تسهیلات نیز سه ماهه خواهد بود. 
بازنشستگانی که مایل باشند می توانند از این طرح استفاده کنند و 

امکان شارژ کارت های بازنشستگی سه بار در طول سال وجود دارد.

کرونا همین گوشه کنارها کمین کرده است؛ در تاکسی و 
اتوبوس و مترو. در فروشگاه  ها و مدرسه و کلاس دانشگاه 
و بله مثل بقیه مکان  ها بانک ها هم می توانند محلی برای 
انتشار و انتقال ويروس کرونا باشند. متاسفانه روزهای آخر 
سال است و افزايش مراجعه حضوری به شعب بانک ها، 
استفاده از اسکناس و افزايش استفاده از خودپردازها به 
دلیل غیرفعال شدن رمزهای ايستا و پیچیدگی استفاده از 
رمزهای پويا از جمله عواملی هستند که باعث شده اند خطر 
انتقال ويروس کرونا به مشتريان بانکی افزايش پیدا کند. 

اين توصیه  ها می توانند راهگشا باشند.
۱     شعب و تجهیزات بانکی مانند خودپردازها از 
مهم ترين محل های انتقال آلودگی به شمار می روند.

همچنین با توجه به احتمال بالای انتقال ويروس کرونا از 
طريق تماس دست با محل های آلوده، کارشناسان نسبت 
به استفاده از خودپردازها که روزانه ده ها نفر از آنها استفاده 

می کنند هشدار می دهند.
۲    کارشناسان توصیه می کنند مشتريان از مراجعه به 
خودپرداز حتی الامکان خودداری کنند و در صورت لزوم 

شست وشوی کامل دست ها انجام شود.
3    با وجود اينکه همه بانک های کشور سامانه ها و نرم 
افزارهايی را به مشتريان خود ارائه کرده اند که قابلیت های 
فراوانی داشته و می تواند افراد را از مراجعه حضوری به شعب 
بانک ها بی نیاز سازد، اما اجباری شدن استفاده از رمزهای 
پويا )رمزهای دوم يکبارمصرف( و غیر فعال شدن رمزهای 
ايستا )قديمی(، اين فرايند را دچار اختلال کرده است. 

به دلیل غیرفعال شدن رمزهای ايستا و وجود مشکلات زياد 
در راه اندازی سامانه های رمزهای پويای هر بانک به طور 
جداگانه، میزان استفاده از خودپردازها افزايش يافته که اين 

موضوع می تواند خطر شیوع ويروس کرونا را افزايش دهد.
4    رئیس شورای هماهنگی بانک ها نیز در اين باره 
گفته است: مردم برای حفظ سلامتی، امور بانکی خود را 
غیرحضوری انجام دهند. به گفته محمدرضا حسین زاده 
مردم تا آنجا که ممکن است امور بانکی شان را با استفاده 
از انواع سامانه ها و اپلیکیشن های بانکی انجام دهند و از 
مراجعه حضوری به شعب خودداری کنند. رئیس شورای 
هماهنگی بانک ها همچنین بر انجام امور بانکی به صورت 
غیرحضوری و با استفاده از سامانه های بانکداری الکترونیک 

و بانکداری ديجیتال تاکید کرد.
۵    پژوهشکده پولی وبانکی بانک مرکزی نیز 
توصیه هايی را برای مقابله با ويروس کرونا در شعب، مطرح 
کرده است. وجود اسپری الکل به منظور ضدعفونی در 
شعب، ضدعفونی کردن باجه ها و لوازم تحرير و لوازم مورد 
استفاده پشت باجه ها هر چند ساعت يکبار، شست وشوی 
دست ها پس از دريافت و پرداخت پول از جمله اين 
توصیه ها است. همچنین پیشنهاد شده است، مشتريانی 
که رفتارهای مشکوک يا علائم شديد سرماخوردگی شديد 
دارند يک نماينده برای انجام امور بانکی اعلام کنند. 
خودداری از استفاده خودکار مشترک در شعب و ارائه 
فیش های بانکی به میزان لازم نیز از جمله اين راهکارها 

به شمار می آيد.

   بانک

توصیههایبانکیبرایمهارکرونادرشعبهها

اگر با ديدن نرخ های عجیب دلار در کانال های تلگرامی 
برق از سرتان پريده بهتر است بدانید پلیس به جانشان 
افتاده و قرار است دوباره به شیوه برخورد قهری اوضاع 
را آرام کند. گفته می شود با 120کانال اعلام کننده 
قیمت های پرت برخورد شده. همچنین می توانیم اين 
نکته را هم در نظر بگیريم که با شیوع ويروس کرونا، 
انتظار می رود بسیاری از رفتن به سفرهای پايان سال 
خود انصراف دهند. در اين صورت بخش مهمی از 
تاثیرات روانی بر بازار ارز تعديل خواهد شد اما بخش 
ديگری از جو روانی که از داستانFATF  و قرار گرفتن 
نام ايران در فهرست سیاه آن سرچشمه می گیرد 
همچنان به قوت خود باقی است. قطعا قرار است به اين 
بهانه آسمان بازار ارز ابری و مه آلود باشد اما اين روزها  

هم می گذرد. 
ايسنا درباره آخرين تحولات بازار ارز می نويسد: پس 
از کش و قوس های فراوان سر تصويب FATF بین 
دولت، مجلس شورای اسلامی، شورای نگهبان و مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، در نهايت ايران در لیست سیاه 
FATF قرار گرفت و به اين ترتیب تقريبا هیچ بانکی 
با بانک های ايرانی همکاری نخواهد داشت اما پس از 
مدت ها ثبات در بازار ارز و مديريت اين بازار توسط بانک 
مرکزی، در روزهای اخیر و با اين حواشی به وجود آمده، 
قیمت ارز رو به افزايش گذاشته تا اينکه امروز قیمت 
فروش هر دلار آمريکا در صرافی های بانکی به 1۴هزار و 

7۵0تومان رسیده است.

عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی در روزهای 
گذشته با اشاره به التهابات بازار ارز تاکید کرده بود که 
دلار دوباره به زير 1۴هزار تومان می رسد و مردم برای 
سرمايه گذاری در بازار ارز، بايد اين ريسک را بپذيرند. 
او از سوی ديگر معتقد است که قرار گرفتن نام ايران در 
لیست سیاه FATF تاثیری بر روابط بانکی ايران ندارد و 
اين افزايش قیمت ها هیجانی است، چراکه ايران پیش از 
اين نیز روابط بانکی خاصی با ساير کشورها نداشته است 

و عملا بانک های ايرانی تحريم بوده اند.
يک صرافی در اين باره به ايسنا گفته يکی از دلايل 
افزايش قیمت ارز، افزايش تقاضاست که به واسطه 
ايجاد جو روانی در پی قرار گرفتن نام ايران در لیست 
سیاه FATF ايجاد شده اما با توجه به حضور ويروس 
کرونا در ايران ممکن است سفرهای پايان سال کاهش 
پیدا کند. از سوی ديگر با توجه به ايجاد جو نادرست 
روانی بسیاری از افراد که قصد خريد ارز برای پايان 
سال را دارند، از اکنون برای خريد خود اقدام کرده اند و 
اين میزان تقاضا را افزايش داده که اين تقاضا به تدريج 

کاهش پیدا می کند.
 به گفته اين عضو کانون صرافان، با وجود افزايش 
تقاضای خرد در بازار اسکناس، صرافی ها ارز مورد نیاز 
مردم را تامین می کنند و مشکلی از بابت تامین ارز 
وجود ندارد. انتظار ما اين است که با گذر از اين مقطع 
زمانی، کاهش جو روانی و کاهش تقاضا، قیمت ارز نیز 

بار ديگر کاهش پیدا کند. 

   ارز

موججدیدشایعههادربازارارز

پوشاک وارداتی ترخیص نمی شود 
 رئیس کل گمرک با اشاره به مصوبه هیات وزیران برای 

ترخیص کالاهای گروه چهار که مصرفی هستند، می گوید بنا 
به ملاحظات پوشاک وارداتی که عمده این کالاها را تشکیل 

می دهد ترخیص نخواهد شد. سیدمهدی میراشرفی می گوید 
در حال حاضر وزارت صمت در حال بررسی ابعاد موضوع 
است تا اگر احیانا نیاز به دستورالعمل اجرایی داشته باشد، 

زوایا و ابعاد آن روشن شود. قسمت عمده ای از کالاهای 
گروه چهار مربوط به پوشاک بود که از ترخیص مستثنا شده 

است و قابل ترخیص نیستند. رقم ارزش این کالاها قابل 
توجه است و احتمال ترخیص مابقی آنها وجود دارد.
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میل 1201/2 50 توزیع گوشت تنظیم بازار با قیمت مصوب 14/8
 حسن عباسی معروفان مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام می گوید 

برای تنظیم بازار شب عید، ۱۰هزار تن گوشت قرمز در قالب طرح 
معیشتی و ۱۰هزار تن دیگر برای مصرف عموم به بازار عرضه می شود. 

قیمت گوشت قرمز در قالب طرح معیشتی، به ازای هر کیلوگرم 
4۰هزار تومان تعیین شده که از طریق فروشگاه ها برای مشمولان 

طرح یعنی افراد تحت پوشش بهزیستی و کمیته امداد توزیع می شود. 
در مرحله دوم، گوشت وارداتی به قیمت ۵۰هزار تومان که در همه 

فروشگاه های زنجیره ای و تعاونی ها بدون محدودیت برای تنظیم بازار 
شب عید توزیع می شود. گوشت مرغ هم بدون هیچ محدودیتی با 

قیمت مصوب به هر مقدار مورد نیاز در دسترس شهروندان خواهد بود.

شاخص بورس رشد کرد 
 شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز سه شنبه 

ششم اسفند ماه با جهش ۱4هزار و 778واحدی به رقم 
۵۱8هزار و ۵۱3واحد رسید. معامله گران دیروز در بورس 

اوراق بهادار تهران بیش از 8.۱میلیارد سهام و اوراق مالی 
را در قالب 863هزار نوبت معامله و به ارزش پنج هزار و 

۲9۱میلیارد تومان داد و ستد کردند.در این روز نمادهای 
پتروشیمی خلیج فارس، فولاد مبارکه، صنعتی و معدنی 

گل گهر، هلدینگ تاپیکو، چادرملو و بانک ملت، بیشترین اثر 
افزایشی در شاخص بورس را داشتند و نماد پتروشیمی پارس 
بیشترین اثر کاهشی در شاخص بورس را به نام خود ثبت کرد.

یخچالهایکمبیفریزربالا؛2.3تا4.2میلیونتومان
اگر تنها زندگی می کنید، آشپزخانه کوچکی داريد يا 
نمی خواهید بودجه چندانی برای خريد يخچال فريزر 
هزينه کنید، مدل های کمبی فريزر بالا بهترين گزينه برای 
شما خواهند بود. آن ها حجم کوچکی دارند، قیمتشان 
نسبت به ديگر مدل های يخچال فريزر خیلی پايین تر 
است و ظرفیتشان برای يک خانواده کوچک يا تک نفره 
مناسب است. البته اين يخچال فريزر ها دردسر های خاص 
خودشان را دارند. بايد هر چند وقت يکبار فکری به حال 
برفک فريزر بکنید و برای شست وشوی يخچال دست به کار 
شويد. ارزانترين يخچال فريزر های کمبی موجود در بازار 
متعلق به سه برند الکترواستیل با نام ES11، امرسان با نام 
TF11220 و ايستکول با نام TM-96200 است که 

حدود دو میلیون و 300هزار تومان قیمت دارند. اين مدل ها 
11 و 12فوتی هستند و کوچکترين يخچال فريزر های 
کمبی به حساب می آيند. يخچال های 11فوتی جی سان 
مدل TF11 و سینجر مدل SET55 حدود دو میلیون و 
700هزار تومان قیمت دارد. يخچال 1۴فوتی امرسان مدل 
TFH14T در مقايسه با رقبايش در اين محدوده ظرفیت 
قیمت پايین تری دارد و دو میلیون و 700هزار تومان 
فروخته می شود. ديگر يخچال های 1۴فوتی که حدود 3۵0 
تا ۴00لیتر ظرفتی دارند، سه میلیون تومان قیمت گذاری 
می شوند و از جمله اين يخچال ها می توان به برفاب مدل 
70-30، امرسان مدل TFH14T ، الکترواستیل مدل 
ES14 و آزمايش مدل AZR160 اشاره کرد. يخچال 
فريزر های کمبی 17 و 18فوتی ايرانی حول و حوش سه 

میلیون و ۵00هزار تومان قیمت دارند. مثلا يخچال فريزر 
امرسان مدل TFH17T در بازار سه میلیون و ۴00هزار 
تومان است و امرسان مدل TFN18D تقريبا سه میلیون 
و ۵۵0هزار تومان فروخته می شوند. عنوان گران ترين 
 TF16T329CLA يخچال فريزر کمبی به امرسان مدل
اختصاص دارد که با ظاهری خاص و مشابه محصولات برند 
اسمگ به بازار عرضه شده است. اين محصول حدود چهار 

میلیون و 200هزار تومان قیمت دارد.
  

یخچالفریزرهایکمبیفریزرپایین؛3.5تا
9.5میلیونتومان

اگر ظاهر يخچال فريزر های کمبی فريزر بالا چنگی به 
دلتان نمی زند و همچنان با مشکل بودجه يا کمبود فضا 

در آشپزخانه دست وپنجه نرم می کنید، می توانید روي 
يخچال فريزر های کمبی فريزر پايین حساب باز کنید. 
ظرفیت اين يخچال فريزر ها عموما به صورت مساوی بین 
يخچال وفريزر تقسیم شده اند. آن ها اغلب به آبسردکن 
يا محفظه نگهداری مواد تازه مجهز هستند. ظاهرشان 
به مراتب زيباتر از کمبی های فريزر بالا است. آن ها کمتر 
از ديگر مدل های دوقلو يا سايدبای سايد فضا اشغال 
می کنند. ظرفیتشان بستگی به بودجه شما دارد، اگر 
بخواهید می توانید سراغ کمبی های کوچک با قیمت 
پايین برويد که هم اندازه يخچال های کمبی فريزر بالا 
فضا در اختیارتان می گذارند، يا کمبی های بزرگ بخريد 

که ظرفیتشان بعضا از سايد بای سايد هم بیشتر است.
برفاب مدل 60-۴0 با قیمت سه میلیون و ۵00هزار 

تومان، ارزان ترين يخچال فريزر کمبی موجود در بازار 
لوازم خانگی ايرانی است. بعد از آن نوبت به يخچال فريزر 
امرسان مدل BFN20D و BFN20T می رسد که در 
رنگ های مختلف بین سه میلیون و 600هزار تا چهار 
میلیون تومان قیمت گذاری می شوند. الکترواستیل 
مدل ES20 تقريبا چهار میلیون و ۴00هزار تومان 
است، امرسان مدل BFN22D با ظرفیت بالاتر نسبت 
به مدل های قبلی چهار میلیون و ۵00هزار تومان 
قیمت گذاری می شود و در آخر نوبت به ديپوينت مدل 
C5 می رسد که چهار میلیون و 800هزار تومان است. 
اين يخچال فريزر ها از نظر ابعاد عموما مشابه يکديگرند. 
در بین کمبی های بزرگ تر که ظرفیتشان بیشتر از 
22فوت است، سینجر قیمت پايین تری نسبت به ديگر 
 رقبای داخلی دارد. يخچال فريزر اين شرکت با نام 
SC-500 بسته به رنگ آن بین چهار میلیون و 
800هزار تا پنج میلیون تومان قیمت دارد. يخساران 
مدل N4060 حدود پنج میلیون تومان است و 
الکترواستیل مدل ES27 هم در همین حدود فروخته 
می شود. جی سان که عموما قیمت بالاتری نسبت به 
ديگر برند های داخلی دارد، يخچال فريزر کمبی خود 
مدل NC7001 را با قیمت پنج میلیون و ۴00هزار 
تومان به بازار عرضه کرده است. ديپوينت مدل 
DECENT با اينکه ظرفیتی مشابه يخچال فريزر های 
نام برده دارد، اما قیمت آن خیلی بالاتر است و به پنج 
میلیون و 800هزار تومان می رسد. گنجايش اين يخچال 

حدود ۴00لیتر است.
در بین يخچال فريزر های کمبی حجیم، هیمالیا حرف 
اول را می زند. يخچال مدل ۵30 اين برند با ظرفیت 
بالا در حدود ۵00لیتر، تقريبا پنج میلیون و ۵00هزار 
تومان قیمت دارد. مدل هوم بار اين محصول دارای 
محفظه نگهداری از مواد غذايی تازه است و 200هزار 
تومان بیشتر قیمت گذاری می شود. اگر سراغ يخچال 
 ES35 فريزر های بزرگ تر برويد، به الکترواستیل مدل
برمی خوريد که در مجموع 3۵فوت گنجايش دارد و 
شش میلیون و 300هزار تومان فروخته می شود. امرسان 
با وجود ظرفیت کمتر در حد 27فوت، محصول خود با 
نام BFN27D502 را هفت میلیون و 200هزار تومان 
به بازار عرضه کرده است. در بین گران ترين يخچال 
فريزر های کمبی، نام اسنوا به چشم می خورد. قیمت 
يخچال فريزر کمبی و حجیم اين شرکت حدود 9میلیون 
و ۵00هزار تومان است و گران ترين يخچال فريزر در اين 

رده به حساب می آيد.

یخچالفریزردوقلو؛6.8تا12.7میلیونتومان
اگر در آشپزخانه تان فضای کافی داريد، خانواده تان 
پرجمعیت است و نیاز به يک يخچال فريزر با ظرفیت بالا 
داريد، مدل های دوقلو گزينه بهتری به نظر می رسند. 
ارزان ترين آن ها متعلق به برند پارس است. يخچال فريزر 
دوقلو پارس مدل PRH17631EW-FRZNF170 با 

قیمت شش میلیون و 800هزار تومان در بازار فروخته 
می شود. بعد از نوبت به دوقلو های يخساران می رسد. 
يخچال فريزر مدل 8001DW-8005D تقريبا 
هفت میلیون و ۵00هزار تومان قیمت دارد. امرسان 
مدل FN15D-RH15D هم حدود هفت میلیون 
و 700هزار تومان است. سینجر مدل  SERD55هم 
همین قیمت را دارد.در بین گران ترين يخچال 
فريزر های دوقلوي ايرانی، هیمالیا حضور پررنگی دارد. 
طوری که مدل Ice Pool اين برند با قیمت 12میلیون 
و 900هزار تومان در بازار فروخته می شود. مدل پانوراما 
هم از همین برند با قیمت 12میلیون و 800هزار تومان 
خودنمايی می کند. بعد از هیمالیا نوبت به جی سان 
می رسد که يخچال فريزر دوقلو خود را با قیمت 12هزار 
و ۵00تومان روانه بازار کرده. يخچال فريزر دوقلو 
الکترواستیل به ظرفیت بالايی که دارد، 12میلیون 
و ۴00هزار تومان قیمت گذاری می شود. محصولات 
برند ديپوينت در اين رده بین 10میلیون و ۵00 تا 
11میلیون و 200هزار تومان قیمت دارند که از جمله 

آن ها می توان به D4 اشاره کرد.
صدر فهرست پرفروش ترين يخچال فريزرهای 
 دوقلو ايران موجود در بازار به امرسان مدل 
FN15D-RH15D با قیمت هفت میلیون و 
700هزار تومان رسیده و يخچال فريزر دوقلو هیمالیا 
مدل پانوراما با قیمت 1۴میلیون تومان در رده دوم 

قرار دارد.

یخچالفریزرسایدبایساید؛13تا27میلیونتومان
برند های لوازم خانگی ايرانی کمتر سراغ تولید يخچال 
فريزر های سايدبای سايد رفته اند. طوری که اگر دنبال 
چنین يخچال فريزر هايی باشید، اغلب با برند اسنوا 
روبه رو خواهید شد. البته يخچال فريزر سايد بای سايد 
امرسان هم با توجه به قیمت پايین تری که دارد 
گزينه مناسبی به نظر می رسد. اين محصول با نام 
NRF3292D در بازار حدود 12میلیون و 900هزار 
تومان فروخته می شود. يخچال فريزر های سايدبای سايد 
اسنوا بسته به ظرفیت و ويژگی هايی که دارند، بین 16 
تا 27میلیون تومان قیمت گذاری می شوند. ارزان ترين 
 3350-S8 2261 است و گران ترينشان-S8 آن ها
نام دارد. S8-3350 حدود 3۵فوت ظرفیت دارد و 
يکی از بزرگترين يخچال فريزرهای تولید داخل به 
حساب می آيد. در طرف مقابل ارزان ترين يخچال فريزر 
سايدبای سايد اسنوا يعنی S8-2261 هم با ظرفیت 
27فوتی تولید می شود. بايد توجه داشته باشید که در 
بین محصولات سینجر و ايکس ويژن هم يخچال فريزر 
سايدبای سايد پیدا می شود، اما در بازار لوازم خانگی با 
محصولات اين دو شرکت ايران مواجه نشديم. اغلب 
يخچال فريزرهای سايدبای سايد موجود در بازار عموما 
از برندهای خارجی هستند که احتمالا ته مانده انبار 

شرکت های توزيع به حساب می آيند. 

دوئل لوازم خانگی 
ایرانی و خارجی

بررسی قیمت انواع یخچال فریزر موجود 
در بازار که به 10برند داخلی تعلق دارند
گروهبازار|شرکتهایداخلیتولیدلوازمخانگی،امسالششدرصد
بیشترازسالگذشتهیخچالوفریزرتولیدکردهاند.شایدبتوانیکی
ازعواملاینافزایشتولیدوفروشیخچالفریزرهایایرانیراخروج
رقبایخارجییاقیمتبالایآنهادانست.عواملیکهباعثشدهحالابازار
یخچالفریزرتحتسلطه10برندلوازمخانگیامرسان،اسنوا،ایستکول،
یخساران،هیمالیا،پارس،دیپوینت،سینجر،جیسانوبرفابقراربگیرد.
قیمتمحصولاتاینشرکتهاعموماپایینترازرقبایخارجیاست.
برایمثالدربینیخچالفریزرهایسایدبایسایدموجوددربازار،قیمت
محصولاتالجیبعضابه34میلیونتومانمیرسدوارزانترینمحصول
سامسونگیعنیHM34حدود26میلیونتومانقیمتدارد.یخچالفریزر
سایدبایسایدبوشهمتا28میلیونتومانقیمتگذاریمیشود.درطرف
مقابلبابودجهایدرحد12میلیونتومانمیتوانسراغیخچالفریزرهای
سایدبایسایدداخلیرفت.دربینیخچالفریزرهایبالاپایینهمشرایط
تقریبامشابهیدارند.برایمثالمدلکمبیفریزربالاسامسونگبانام
RT850حدود20میلیونتومانقیمتداردومدلفریزربالاسامسونگ
RL73SP6تقریبا18میلیونتومانقیمتگذاریمیشود.البتهشایدبتوان
عاملاینقیمتهاینجومیراکمبودمحصولاتبرندهایخارجیدربازار
لوازمخانگیدانست.چراکهدرحالحاضراغلباینمحصولاتبهصورت
قاچاقوازراههایغیرقانونیواردکشورمیشوند.دربینمحصولاتداخلی،
یخچالفریزرهایکمبیفریزربالاکهعمومابرایخانوادههایکوچک
مناسباست،بیندومیلیونو300هزارتاچهارمیلیونو200هزارتومان
قیمتدارند.یخچالفریزرهایکمبیفریزرپایینبستهبهظرفیتیکه
دارند،بینسهمیلیونو500هزارتا9میلیونو500هزارتومانقیمتگذاری
میشوند.انواعیخچالفریزردوقلوکهبیشترینظرفیترادراختیارکاربر
میگذارد،باقیمتششمیلیونو800هزارتا12میلیونو700هزارتوماندر
بازارفروختهمیشوند.گرانترینمدلهاهمانواعسایدبایسایداستکه
خریدآنهادستکم13میلیونتومانبودجهلازمدارد.قیمتآنهابعضا
به27میلیونتوماندربینبرندهایایرانیمیرسد.دراینگزارشیخچال
فریزرهایبرندهایداخلیبراساسنوع،ظرفیتوقیمتبررسیشدهاند.
بایدتوجهداشتهباشیدکهقیمتهایعنوانشدهدراینگزارشمربوطبه

بازاربودهواحتمالاباقیمتنمایندگیاینبرندهامتفاوتباشد.
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قیم

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

400هزار

پنجمیلیونو900هزار

دومیلیونو900هزار

یکمیلیون

800هزار

دومیلیونو900هزار

یکمیلیونو400هزار

یکمیلیونو800هزار

چهارمیلیونو300هزار

یکمیلیونو400هزار

قیمتانواعساندبارموجوددربازار

ایاسدی

الجی

سامسونگ

تسکو

تراست

جیبیال

مارشال

ادیفایر

سونی

جیپاس

SB-507

SJ5

HW-K590

2027

TR-608

BarStudio

ME-222

B1

HT-RT3

GMS8583

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمتانواعپاوربانکباظرفیت20هزارمیلیآمپر

ژیپین

شیائومی

شیائومی

روموس

موری

انکر

انرجایزر

باسئوس

وگر

وایتیپاور

PX502

PB200LZM

MiPowerBank3

Knight20

S2

A1371

UE20032

PD

VP-1027W

CLS-GS-01

400هزار

220هزار

420هزار

380هزار

420هزار

450هزار

300هزار

360هزار

410هزار

75هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش15هزارو850

17هزارو185

20هزارو560

چهارهزارو315

دوهزارو580

ششمیلیونو150هزار

ششمیلیونو100هزار

سهمیلیونو250هزار

دومیلیونو50هزار

631هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهمامارات

لیرترکیه

تمامسکهجدید

تمامسکهقدیم

نیمسکه

ربعسکه

گرمطلای18عیار

خرید15هزارو750

17هزارو35

20هزارو360

چهارهزارو295

دوهزارو560

ششمیلیون

پنجمیلیونو950هزار

سهمیلیونو100هزار

یکمیلیونو900هزار

---

  روابط عمومی راه آهن جمهوری اسلامی ايران در 
اطلاعیه ای اعلام کرده مسافرانی که متقاضی تغییر تاريخ 
سفر خود هستند می توانند حداقل 72ساعت قبل از تاريخ 
حرکت خود با سامانه صدای مسافر راه آهن به شماره 
۵1۴9-021 تماس گرفته و نسبت به هماهنگی و تهیه 
بلیت جايگزين برای تاريخ مورد نظر خود اقدام  کنند. 
همچنین مسافرانی که قبل از تاريخ سوم اسفندماه بلیت 
قطار خريده اند، می توانند از تاريخ هفتم اسفندماه تا 
29اسفندماه و حداکثر تا ساعت 12ظهر روز قبل از تاريخ 
حرکت قطار خود، به مراکز مجاز فروش بلیت مراجعه و 
نسبت به استرداد مبلغ بلیت بدون کسر هزينه کنسلی 

اقدام کنند.
   سخنگوی سازمان هواپیمايی کشوری از الزامی بودن 
استرداد بلیت پروازهای داخلی و خارجی بدون دريافت 
جريمه از تاريخ ۵ اسفندماه تا اطلاع ثانوی خبر داده و 
می گويد با توجه به شرايط به وجود آمده پس از انتشار 
ويروس کرونا بخشنامه استرداد بلیت هواپیما بدون 
دريافت جريمه را به شرکت های هواپیمايی داخلی و 
نمايندگی های کل فروش شرکت های هواپیمايی خارجی 

ابلاغ شده است.
  علی اصغر ملکی، رئیس اتحاديه گوشت گوسفندی 
می گويد قیمت هر کیلو شقه گوسفندی 13۵هزار تومان، 
سردست 13۵هزار تومان و ران گوسفندی 1۵۵هزار 
تومان است. در حالی که روز گذشته قیمت هر کیلو شقه 
گوسفندی 10۵هزار تومان بود و شاهد افزايش قیمت 
20درصدی هستیم. ملکی درباره علت افزايش قیمت 
گوشت می گويد در حال حاضر فروش آلايش مثل پوست، 
روده، جگر، کله پاچه و سیرابی به دلیل شیوع بیماری کرونا 
کم شده است و وقتی اين محصولات به فروش نرسد، به 
قیمت اولیه دام و در نهايت قیمت گوشت مصرفی اضافه 

می شود.

  وزير صنعت، معدن و تجارت از صدور مجوز برای 
واردات ماسک های تنفسی خبر داده و می گويد به 
بانک مرکزی ابلاغ کرديم که واردات ماسک اولويت 
اول دريافت ارز است و در کنار آن مجوز موقت برای 
 تغییر خطوط تولیدی برخی کارخانه ها نیز صادر شده

 است. 
  معاونت مسکن و ساختمان طی اطلاعیه ای از تعويق 
مهلت تکمیل مدارک طرح ملی مسکن برای حفظ بهداشت 
و سلامتی متقاضیان اين طرح در شهرهای جديد تا 
اطلاع ثانوی خبر داد. در اين اطلاعیه آمده برای جلوگیری 
از انتشار ويروس کرونا و حفظ سلامتی متقاضیان طرح 
اقدام ملی، دريافت مدارک جهت تکمیل فرآيند ثبت نام 
از متقاضیان اين طرح در شهر های جديد از روز سه شنبه 

ششم اسفندماه به تعويق می افتد.
  آنطور که بانک مرکزی اعلام کرده، متوسط قیمت 
خريد و فروش يک مترمربع واحد مسکونی معامله شده در 
شهر تهران بهمن ماه امسال حدود 1۴میلیون و ۴00هزار 
تومان بوده که نسبت به ماه مشابه سال قبل ۴۴.۴درصد 
افزايش پیدا کرده است. در میان مناطق 22 گانه شهرداری 
تهران، بیشترين متوسط قیمت يک متر مربع واحد 
مسکونی معامله شده معادل 28میلیون و ۵00هزار تومان 
برای منطقه يک و کمترين آن با هفت میلیون و 160هزار 
تومان به منطقه 18 تعلق دارد. اين ارقام نسبت به ماه 
مشابه سال قبل، 30.7درصد و ۵8درصد افزايش داشته اند.

  همزمان با آغاز بهره برداری رسمی از قطعه يک آزادراه 
تهران-شمال، معاون برنامه ريزی وزارت راه و شهرسازی 
از کاهش پنج هزار تومانی عوارض اين آزادراه به دستور 
رئیس جمهور خبر داده و می گويد نرخ عوارض قطعه 
يک اين آزادراه 2۵هزار تومان برای روزهای عادی و 
3۵هزار تومان برای روزهای پرتردد و ۴۵هزار تومان برای 
اتوبوس های مسافری بین شهری در نظر گرفته شده است.

  نبض بازار

بدونجریمهکنسلی،بلیتقطاروهواپیماراپسبدهید

متوسط قیمت خرید و فروش یک 
مترمربع واحد مسکونی معامله شده 
در شهر تهران بهمن ماه امسال حدود 

۱4میلیون و 4۰۰هزار تومان بوده 
که نسبت به ماه مشابه سال قبل 

44.4درصد افزایش پیدا کرده است

  بازارگردي 

مبارزهباویروسبهلطفتصفیههوا
بهترین دستگاه های تصفیه کننده هوا موجود در بازار با بودجه کمتر از یک و نیم میلیون

گروهبازار|نگرانیازکروناحتیاعضایخانوادههاراهمبامشکلمواجهکرده.شایدبتواندرچنینمواقعیرویکمکدستگاههایتصفیههواحساببازکرد.ایندستگاههابرایتصفیههوای
محیطهایبستهمثلاتاقیادفترکارمناسببهنظرمیرسند.استفادهازآنهاصرفامحدودبهشرایطفعلینیستودرروزهاییکهباآلودگیهواروبهروهستیمهمایندستگاههابهکمکمان

خواهندآمد.

AP261 ۱   آلماپرایم مدل

دستگاه تصفیه هوای آلماپرايم مدل AP-261 طی هفت مرحله 
هوا را تصفیه می کند. اولین مرحله پیش فیلتری قوی است که 
حذف ذرات بزرگ را به عهده دارد. دومین مرحله فیلتر ضدباکتری 
نانو نقره است که انواع باکتری ها را دفع می کند. مرحله بعدی فیلتر 
هپا با کارايی بالاست. فیلتر کربن فعال لانه زنبوری در مرحله بعد 

قرار دارد. 
فیلتر کاتالیزور سرد، باعث از بین رفتن انواع گازهای مضری می شود 
که توانسته اند از لابه لای چهار فیلتر قبلی عبور کنند. اشعه يووی، 
باکتری های سرسخت را نابود و در واقع محیط را استريل می نمايد. 
در آخرين مرحله يون منفی تولید شده و هوايی پاک و تمیز را به 
فضای محیط وارد می کند. دستگاه تصفیه هوای آلماپرايم مدل 
AP-261، مجهز به سنسور تشخیص بو است و کیفیت هوا را 
اندازه گیری می کند. زمانی که کیفیت هوا پايین باشد، سرعت فن 
دستگاه به حالت سريع تغییر کرده و زمانی که کیفیت هوا با کارکرد 
دستگاه به سطح معمولی يا متوسط رسید، دستگاه به حالت عادی 

برمی گردد. 
قیمت:یکمیلیونو500هزارتومان

تصفیه کننده هوا 3M مدل FAP04 به خاطر استفاده از فیلترهای 
خاص مصرف برق پايینی دارد و از اين لحاظ می توان بدون نگرانی 
آن را روشن نگه داشت.  میزان صدای اين دستگاه ۵0دسی بل است 

و گفته می شود زياد آزاردهنده نیست.
 مهمترين امتیاز اين دستگاه از ديگر مدل های موجود در بازار 

سرعت آن در تصفیه هوا است.
 طوری که اعلام شده اين دستگاه می تواند ۵0درصد بیشتر از 
رقبايش هوای محیط را در مدت زمان معلوم تصفیه کند. اين 
دستگاه 99.9درصد ذراتی که 2.۵میکرون هستند را فیلتر می کند. 
همه اين موارد به خاطر استفاده از صفحات فیلتر متفاوت از ديگر 
دستگاه های تصفیه هوا به دست آمده. بايد توجه داشته باشید 
که دستگاه تصفیه هوا FAP04 برای محیط های بزرگ مناسب 
نیست و می تواند فضايی در حد 16مترمربع را پوشش دهد. اين 
دستگاه دارای نمايشگر تعويض فیلتر، سنسور کنترل کیفیت هوای 
خودکار، يونیزر تعبیه شده در داخل دستگاه،  تايمر برنامه ريزی 

شده و فن خودکار است. 
قیمت:یکمیلیونو250هزارتومان

تصفیه کننده هوا مدل TM-TW209 از جمله محصولات 
شرکت ايستکول است. ازنظر زيبايی اين محصول قابل رقابت با 
بسیاری از تولیدات شرکت هايی است که به صورت بین المللی کار 
می کنند. بدنه پلاستیکی و خوش رنگ محصول از مواد باکیفیت 
ساخته شده است. چراغ های نشانگر به صورت مخفی روی سطح 
جلويی بدنه تعبیه شده اند. اين دستگاه برای پالايش و تصفیه 
هوای مساحتی 30 تا ۵۵مترمربعی کارآمد است. البته ماهیت 
فعالیت درست دستگاه های تصفیه هوا اين است که در محیط 
بسته بهترين نتیجه را می دهند به اين معنی که دريچه ها و کانال 
کولر بايد بسته باشد. فیلتراسیون چندمرحله ای اين دستگاه و 
بهره مندی از فیلترهای هپا و کربن باعث می شود تصفیه کننده 
هوا ايستکول مدل TM-TW209 توانايی جذب بو و گازهای 
مضر را داشته باشد و باکتری های مضر و مواد حساسیت زا را از 
بین ببرد. تعويض فیلترها با باز کردن روپوش جلويی دستگاه 
امکان پذير است. دکمه های کنترلی اين دستگاه در جلوی 
دستگاه در نظر گرفته شده است که روشن و خاموشی، سرعت، 

تايمر و reset کردن دستگاه را کنترل می کند. 
قیمت:یکمیلیونو250هزارتومان
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  اقتصاد خانواده

آغازگمانهزنیهابرایافزایشحقوقسال99
بررسی مذاکرات کارگران و کارفرمایان نشان می دهد احتمال تعیین پایه 

حقوق دو میلیونی برای سال بعد وجود دارد
گروهبازار| چک و چانه سالانه کارگران و کارفرماها 
برای تعیین حقوق شروع شده و ارقام مختلفی برای 
پايه حقوق سال آينده مطرح شده است. اين ارقام 
حتی بعضا به شش میلیون تومان می رسد که خیلی 
امیدوارانه است. در اين گزارش سعی کرده ايم با 
کنار هم گذاشتن نرخ تورم، سبد معیشت کارگران و 
تصمیماتی که سال گذشته برای افزايش حقوق گرفته 
شد، يک پیش بینی حدودی از پايه حقوق سال آينده 
داشته باشیم. بررسی اين موارد نشان می دهد حقوق 
دو میلیونی برای سال آينده چندان دور از انتظار 
نیست. اين مورد صرفا پیش بینی ماست و احتمال 

دارد با نتیجه نهايی جلسه کارگروه مزد تفاوت زيادی 
داشته باشد.

سبدمعیشتکارگران؛حدودپنجمیلیونتومان
رئیس کارگروه دستمزد شوراي عالی کار می گويد 
سبد معیشت کارگران چهار میلیون و 9۴0هزار 
تومان تعیین شد که در مقايسه با سال گذشته يک 
میلیون و 200هزار تومان افزايش پیدا کرده است. 
فرامرز توفیقی می گويد اولین بار بود که جلسه کمیته 
دستمزد برای تعیین سبد معیشت کارگران طولانی 
مدت مورد بررسی قرار گرفت و در آن تمام نمايندگان 

کارگری و کارفرمايی حاضر شدند. نتیجه اين جلسه 
تعیین سبد معیشت چهار میلیون و 9۴0هزار تومانی 
که مبنای چانه زنی کارگران و کارفرمايان قرار 
می گیرد. اين سبد برای يک خانواده 3.3نفره در 
شهرهای کوچک در نظر گرفته شده و به گفته توفیقی 
مناسب خانوارهای کارگری در کلانشهرها نیست. 
اينطور که پیداست نماينده های کارگری دل خوشی 
از اين جلسه ندارند. آنها می گويند تعیین اين سبد 
معیشت گام به جلو نیست و با توجه به شرايط تورم، 
تعیین سبد معیشت چهار میلیون و 9۴0 هزار تومان 
توانسته  قدرت خريد کارگران در سال 97 را تامین 
کند. به گفته آنها کارفرمايان اعتقاد داشتند که با 
حداقل  آمارهای مواد موجود در بازار، سبد معیشت 

کارگران را می توان پر کرد و اين نقطه اختلاف بود.
هر سال کارگروه دستمزد، رقمی را به عنوان سبد 
معیشت در نظر می گیرد. پیش از اين ارقامی در حدود 
شش میلیون تومان برای سبد معیشت تعیین شده 

بود که خیلی امیدوارانه به نظر می رسید. همین رقم 
چهار میلیون و 9۴0هزار تومانی هم نهايتا کلی چکش 
کاری می شود و تا نهايی شدن فاصله زيادی دارد. 
اين رقم نسبت به سال گذشته حدود يک میلیون و 

200هزار تومان افزايش داشته است. 

نسبتسبدمعیشتباحقوقکارگران
 پارسال رقم تعیین شده برای سبد معیشت يک 
خانواده سه نفره سه میلیون و 7۵0هزار تومان 
تعیین شده بود. با اين حال در 28 اسفند سال 
گذشته بعد از تشکیل چند جلسه شورای عالی کار 
با حضور نمايندگان کارگری و کارفرمايی، در نهايت 
دستمزد سال 98 کارگران برای »حداقلی بگیران« 
يعنی کارگرانی که در سال نخست ورود به بازار کار 
قرار دارند، با افزايش 36.۵درصدی، يک میلیون 
و ۵16هزار تومان تعیین کرد. همچنین دستمزد 
کارگران دارای بیش از يک سال سابقه کار که تحت 

عنوان »ساير سطوح مزدی« شناخته می شوند، حدود 
13درصد نسبت به حقوق پايه 97 به اضافه 261هزار 

تومان، افزايش پیدا کرد.
مقايسه رقم سه میلیون و 7۵0هزار تومانی با پايه 
حقوق يک میلیون و ۵16هزار تومانی نشان می دهد 
سال گذشته نتیجه نهايی جلسات کارگروه دستمزد، 
تقريبا ۴0درصد مبلغ سبد معیشت کارگران بود. 
اگر امسال هم نتیجه نهايی نسبت مشابهی با رقم 
سبد معیشت داشته باشد، می توان تا حدودی پايه 
حقوق سال 99 را پیش بینی کرد. با توجه به رقم چهار 
میلیون و 9۴0هزار تومانی سبد معیشت، احتمال دارد 
پايه حقوق سال آينده رقمی حدود دو میلیون تومان 
باشد. اين مورد در صورتی اتفاق می افتد که افزايش 

حقوق 33درصدی در اين کارگروه تصويب شود.

رابطهافزایشحقوقباتورمسالانه
آخرين گزارش مرکز آمار از تورم نشان می دهد 

بهمن ماه امسال نرخ تورم سالانه به 37درصد رسیده 
است. تورم نقطه به نقطه هم در حدود 2۵درصد است. 
اين يعنی قیمت ها در بهمن ماه امسال حدود 2۵درصد 

بیشتر از بهمن ماه پارسال است.
سال گذشته موقع تصمیم گیری برای پايه حقوق 
يک میلیون و ۵16هزار تومانی سال 98، تورم نقطه 
به نقطه به ۴2.3درصد رسیده بود و تورم سالانه در 
محدوده 23.۵درصد قرار داشت. با اين وجود نهايتا 
افزايش حقوق 36.۵درصدی برای سال 98 تصويب 
شد. با اين حساب می توان گفت شايد تصمیم نهايی 
برای افزايش حقوق درصدی بین تورم سالانه و تورم 

نقطه به نقطه باشد. 
با توجه به اينکه اين دو نرخ تورم در حال حاضر 37 و 
2۵درصد است، احتمال افزايش 33درصدی حقوق 
برای سال آينده چندان دور از انتظار نیست و اين 
مورد احتمال تصويب پايه حقوق دو میلیونی برای 

سال آينده را بیشتر می کند.
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به تازگی عضو جديدی به باشگاه سدان های لاکچری از 
فرانسه وارد شده است. اين تازه وارد دی اس9 نام داشته که 
امروز از آن پرده برداری شده و روی نسخه ارتقا يافته پلتفرم 
EMP2 جلو محرک پژو-سیتروئن توسعه يافته است. اين 
خودرو با دارای بودن فاصله بین دو محوری معادل 2895 
میلی متر سدانی بزرگ سايز بوده  اما لازم به ذکر است که 
فاصله محور آن مقداری نسبت به رقیبی مانند ب. ام .و سری 
5 کمتر است اما به هر حال اين اولین محصول سدان دی اس 
در چنین ابعادی است و به تجهیزات ايمنی و رفاهی قابل 

توجهی مجهز شده است.
دی اس9 به پیشرانه پلاگین هیبريدی مجهز است. زير 
کاپوت عضلانی اين خودرو يک پیشرانه از خانواده پیورتِک 
)PureTech( سیتروئن نصب شده که در کنار آن يک 
موتور الکتريکی نیز فعالیت می کند؛ اين مجموعه هیبريدی 
روی هم رفته قادر به تولید بیشینه قدرت 225 اسب بخار 
است. به لطف نصب پک باتری 11.9 کیلووات ساعتی، اين 
خودرو قادر است در حالت تمام الکتريکی بیشینه مسافتی 
بین 40 تا 50 کیلومتر را با حداکثر سرعت 135 کیلومتر بر 

ساعت طی کند. البته در آينده دی اس قصد عرضه نمونه 
250 اسب بخاری و همچنین نمونه اسپورت و عملکردی 
360 اسب بخاری تمام چرخ محرک همین پیشرانه را برای 
اين سدان لاکچری دارد. جدا از سطح قدرت، تمام نیروی 
تولیدی توسط يک جعبه دنده هشت سرعته به چرخ ها 

منتقل می شود.
از جمله تجهیزات نصب شده روی دی اس9 می توان به 
سیستم تعلیق فعال اشاره کرد که سطح جاده پیش رو را 
اسکن می کند؛ در کنار اين تعلیق سنسورهای زيادی هم 
نصب شده و دی اس ادعا کرده اين سیستم قادر به پیش بینی 

شرايط جاده بوده و دمپرها را با توجه به سطح حرکت 
تنظیم کرده تا سواری نرمی برای آن به ارمغان آيد. در حالت 
تاريکی نیز چراغ های LED اين خودرو دارای پنج حالت 
مختلف روشنايی اعم از شهر، روستا، بزرگراه، پارکینگ و 
آب و هوای بد هستند. سیستم نايت ويژن اين خودرو هم 
در تاريکی ديد مناسبی به راننده می دهد و تصاوير مسیر 
پیش رو را در نمايشگر پشت فرمان به راننده نشان می دهد.

درون کابین دی اس9 شاهد طراحی مینیمالی هستیم و 
يک نمايشگر بزرگ در میان داشبورد آن نصب شده که 
کنترل بیشتر سیستم ها توسط آن صورت می گیرد؛ اطلاعات 
مهم خودرو و مسیر هم در نمايشگر ديجیتالی نصب شده 
در پشت فرمان به راننده نمايش داده می شود؛ نصب 14 
بلندگو با کیفیت نیز باعث شده سرنشینان از گوش کردن به 
موسیقی در اين خودرو لذت ببرند. دی اس اظهار کرد که در 
مجهز ترين نسخه اين سدان قصد دارد ترکیبی از چرم، جیر 
آلکانتارا، نورپردازی و چندين مواد ويژه ديگر را در تزئینات و 
تودوزی کابین به کار ببرد تا استايلی پريمیوم به آن ببخشد. 
قطعا چنین سدان لوکسی آن هم در سال 2020 به 
سیستم های کمکی مختلفی تجهیز شده است. دی اس9 
دارای سطح 2 رانندگی خودران به صورت محدود در 
بزرگراه ها بوده که متشکل از کروز کنترل تطبیقی، ترمز 
خودکار، تثبیت خطوط حرکت و چندين سیستم ديگر 
است. همچنین در نسخه های مجهزتر اين خودرو قابلیت 
تغییر خودکار خطوط با زدن راهنما به صورت اتوماتیک نیز 
وجود دارد. در سیکل ترافیک های حرکت و توقف پی در پی 
اگر زمان توقف بیش از سه دقیقه شود، اين خودرو به صورت 
خودکار خاموش می شود و برای روشن کردن آن بايد راننده 
استارت بزند. اين خودرو همچنین دارای سیستم تشخیص 
هوشیاری راننده است و اگر تشخیص دهد که هوشیاری وی 

کم شده، با صدايی به وی هشدار می دهد.
دی اس قصد دارد اين سدان پريمیوم را در نیمه دوم سال 
2020 به بازارهای جهانی عرضه کند اما در اين لحظه 
مطلبی در خصوص قیمت آن اعلام نکرده است. گفته 
می شود رقیب تازه بنز ای کلاس بهايی کمتر از 55 هزار دلار 

در نسخه فول آپشن دارد.

سوبارو با محصولی تهاجمی تر از همیشه قصد دارد به بازار سدان های اسپورت و ورزشی حمله کند. انتشار یک 
رندر دیجیتالی از نسل تازه WRX STI نشان می دهد مدل 2021 این خودرو با طرح ظاهری بسیار مهیج و موتوری 

400اسبی، قصد دارد برای هوندا سیویک تایپr و طیف وسیعی از کوپه های آمریکایی و ژاپنی دردسرساز شود. 

گروه خودرو| در روزهايی که تب و تاب فراگیری ويروس 
کرونا در جهان به سر خط خبرهای رسانه ها تبديل شده، 
تويوتا کورولا محصول برجسته صنعت خودرو ژاپن رکورد 
جديدی در زمینه فروش جهانی از خود به جای گذاشته 
است. شواهد و آمارهای مختلف نشان می دهد عنوان 
پرفروش ترين خودروی دنیا در سال 2019 هنوز هم در 
اختیار تويوتا کورولا قرار دارد. وب سايت فوکوس تو موو اما 
دقیقا تعداد فروش جهانی هر مدل را اعلام کرده است. در 
اين فهرست کورولا توانسته با يک خیزش بلند حکمرانی 
جهانی خود را تداوم بخشد. اين ماشین که سال 1966 
برای سلطه بر بازار خودروی دنیا متولد شد، در سال 2019 
رسما به رکورد فروش 50 میلیون دستگاه در سراسر جهان 
حمله کرد. نسل دوازدهمین کورولا که در سال 2018 
معرفی شده، فعلا در سه نسخه سدان، هاچ بک و استیشن 
با پیشرانه های قدرتمند و نمونه های هیبريدی در بیش از 
150 کشور دنیا عرضه شده و احتمالا رشد فروش خود را 
سال 2020 هم ادامه می دهد. اينجا سراغ هفت خودرو برتر 

لیست خريد مردم جهان از بازار خودرو رفته ايم.
1 تویوتا کورولا 

 تیراژ : یك میلیون و  224 هزار و 990 دستگاه
تنها خودرويی است که در هر پنج قاره دنیا تولید می شود 
و تويوتا آن  را در کارخانه های مختلفی در سراسر جهان 
شامل برزيل، کانادا، چین، هند، پاکستان، آفريقای جنوبی، 
ايالات  متحده، تايوان، تايلند، ويتنام، ترکیه و ونزوئلا روی 
خط تولید دارد. کورولا سال هاست که در صدر لیست 
پرفروش ترين خودروهای دنیا قرار دارد و سهم آن از کل 
بازار خودروی دنیا چیزی بین 1.3 تا 1.5 درصد بوده است. 

سهم بازار کورولا در سال 2019 نیز 1.4 درصد بوده است.
 150-F 2  فورد

 تیراژ : یك میلیون و  76 هزار و 551 دستگاه
در رتبه دوم پرفروش ترين خودروهای دنیا نیز مثل قبل 
پرفروش ترين پیکاپ تاريخ يعنی فورد سری F قرار گرفته 
است. اين پیکاپ 45 سال است که پرفروش ترين خودروی 

بازار ايالات متحده محسوب می شود و از سال 2016 نیز 
عنوان دومین خودروی پرفروش دنیا را هم به خود اختصاص 
داده است. سری F در سال 2019 نیز با اختلاف و حاشیه 
امنیت خوبی در جايگاه دوم قرار گرفته است. البته فروش 
اين پیکاپ محبوب 1.1 درصد در سال 2019 کاهش داشته 
است که اين می تواند به دلیل افزايش سن آن باشد. به همین 
دلیل فورد هم اکنون در حال آماده سازی نسل جديد سری 
F است که اولین عضو اين خانواده يعنی F150 به زودی 

رونمايی خواهد شد.
3  تویوتا راوفور 

تیراژ : 931 هزار و 852 دستگاه
در جايگاه سوم نیز يکی ديگر از تاريخ سازان صنعت 
خودروسازی يعنی تويوتا راوفور قرار دارد تا سه سکوی 
پرفروش ترين خودروهای دنیا در اختیار ماشین های نمادين 
تاريخ باشد. رافور يکی از اولین کراس اوورهای دنیا محسوب 
می شود و کلاسی که امروزه به شدت محبوب شده را به نوعی 
اين ماشین بنیان نهاد. راوفور برای اولین بار 21 سال پیش 
به بازار آمد و هم اکنون در بهترين شرايط در کل تاريخ خود 
قرار دارد. اين کراس اوور ژاپنی از سال 2018 عنوان سومین 
خودروی پرفروش دنیا را در اختیار دارد و از سال 2010 

تاکنون جايگاه خود را 14 پله ارتقا داده است.
4  هوندا سیویک 

 تیراژ : 821 هزار و 374 دستگاه
رقیب سنتی تويوتا کورولا با همه تلاشی که دارد، قادر به 
مهار رقیب نیست. سیويک که در مدل های متنوعی عرضه 
می شود با افتی محسوس نسبت به سال قبل جايگاه چهارم 
خود را در بین محبوب ترين اتومبیل های جهان حفظ کرده 

است. البته اين خودرو از ناحیه برادرش C-RV و طیف 
وسیعی از کراس اوورهای شهری تهديد می شود.

 C-RV 5  هوندا
تیراژ : 818 هزار و 981 دستگاه

کراس اوور محبوب ژاپنی همچنان پشت سر تويوتا راو4 و 
بالاتر از فولکس واگن تیگوان و نیسان ايکس تريل سال 
2019 را به پايان برد. هوندا C-RV که در آمريکای شمالی 
و چین به شدت محبوب است، يک سال درخشان را پشت 

سر گذاشت و 12 درصد هم رشد کرد.
6  فولکس واگن تیگوان 

 تیراژ : 741 هزار و 297 دستگاه
با تولید در دو نسخه ساده و کشیده بدنه، توانسته جايگاه 
برجسته خود در بازار جهانی را حفظ کند گرچه 7.5 درصد 
افت فروش را هم تجربه كرد. اين خودرو که در ايران هم 
عرضه شد، يکی از بهترين ساخته های صنعت خودرو آلمان 
و نماينده اين کشور در جمع پرفروش ترين محصولات 

صنعت خودرو جهان است.
7   دوج رام 

 تیراژ : 731 هزار و 895 دستگاه
وانت پیکاپ برجسته دوج يکی از بهترين سال های 
عمرش را سپری کرده و شواهد از رشد چشمگیر و 17.4 
درصدی اش در اين مدت حکايت دارد. اين خودرو که در بازار 
آمريکای شمالی خود را به يک قدمی فورد اف150 رسانده، 
امسال يکی از بدترين شکست ها را به رقیب سنتی اش 
شورولت سیلورادو تحمیل کرد و امیدها برای رشد فروش 

گروه فیات-کرايسلر را بیشتر کرده است.

گاراژ

حمله به چین
دی اس 9 دست فرمان جدید 

دی اس برای بازارهای بزرگ را 
نشان داد. این خودرو حالا رقیب 

مستقیم ب.ام.و سری5 و بنز 
ای کلاس است و کیفیت ساخت 

قابل قبولی دارد

هونداe با نسخه تایپ R عرضه می شود

برای فروش بهتر و رشد سهم بازار محصول الکتريکی هوندا، سازنده ژاپنی تصمیم گرفته 
مدل عملکرد بالای هاچ بک الکتريکی ای را در اروپا و آمريکای شمالی عرضه کند. هوندا

e که در نسخه معمول از موتوری برقی به قدرت 134 اسب بهره می برد، ظاهر جذابی 
داشته و پتانسیل بالايی برای تیونینگ دارد. حالا طبق شنیده های موتور1، هوندا سعی 
دارد همزمان با عرضه نسخه 154 اسبی برای سری e از مدل مهیج و اسپورت اين 
خودرو با قدرت 223 اسب رونمايی کند. اين سری که به رينگ های مشکی 18 اينچی، 
باله بزرگ عقب، رکاب های جانبی و صندلی های مخصوص مسابقه مجهز است، ارتفاع 
کمتری نسبت به مدل معمولی دارد و احتمالا ظرف شش ثانیه به سرعت 100 کیلومتر 

در ساعت دست می يابد. 

جهش ژنتیکی پولستار

پرسپت نام تازه ترين محصول زيربرند نوظهور شرکت سوئدی ولوو است که برای معرفی 
در نمايشگاه خودرو ژنو خود را آماده می کند. نام تازه محصول مفهومی ولوو که به معنی 
حکم يا فرمان است، آشکارا از قاطعیت پولستار برای ورود به بازاری پرتنش حکايت 
دارد. طرح بدنه نیز گويای همین مورد است. اين محصول که سطح تازه ای از تکنولوژی 
و کارايی را با يک زبان طراحی کاملا متفاوت ارائه می کند، در بدو انتشار تصاويرش در 

رسانه های خودرويی تحسین منتقدان را برانگیخته است. 

سقف کاملا شیشه ای، چراغ های تیز و مواج جلو در کنار چراغ های باريک و اسپورت عقب 
در ترکیب با يک فرم کوپه مانند از پرسپت محصولی آينده نگرانه ساخته که چهره آتی 
محصولات پولستار را عرضه می کند. نکته عجیب درباره اين خودرو حذف شیشه عقب 
از فرم طراحی است. گويی اين خودرو به سبک سوپراسپورت ها نیازی به شیشه عقب 
ندارد. موردی که خبر از يک ابداع تازه در نحوه ساخت خودرو در گروه ولوو می دهد. 
پولستار که فعلا با محصول هیبريدی و جذاب 1 و البته سدان اسپورت کراس 2 به 
بازار اروپا آمده، قصد دارد در بخش محصولات الکتريکی رقیبی تمام عیار برای تسلا و 

برندهای نوظهور بازار برقی ها باشد. 

جگوار لندروور، شاتل مسافربری می سازد

همه به استقبال نمايشگاه ژنو رفته اند و جگوار هم با طرحی انتزاعی و عجیب سعی 
کرده رقبا را غافلگیر کند. در همین رابطه و به تازگی جگوار لندروور از پروژه مفهومی 
خودران با نام وکتور رونمايی کرده است تا نماينده تلاش های اين خودروساز در حوزه 
مذکور باشد. اين پلتفرم چندمنظوره چهار متر طول دارد و تمامی باتری ها و پیشرانه 
آن در کف مسطح محصول جانمايی شده است. همانطور که در تصاوير مشاهده 
می کنید، وکتور شباهت هايی را با تويوتا اولترا کامپکت و تويوتا ال کیو الکتريکی 
داشته   که البته اين به نوعی زبان طراحی مشترک برای ارائه محصولات الکتريکی 
خودران در دوران کنونی میان تمام خودروسازان است. اين شاتل مسافربری که با 
موتور برقی کار می کند به سیستم خودران مجهز بوده و ظاهری آينده نگرانه دارد. 
فضای داخل کابین پروژه وکتور علاوه بر طراحی آينده نگر ويژگی های خاصی مانند 
قابلیت جابه جايی صندلی ها را همراه دارد که آن را برای کاربری های مختلف تجاری 
به گزينه ای مناسب تبديل می کند. فعلا و تا زمان رونمايی رسمی از اين محصول 

مفهومی در نمايشگاه ژنو 2020، دنبال اطلاعات فنی نباشید!

دندهمعکوس   

 نیش ترمز

داشبورد    

سدان کوچک تویوتا آنقدر در دنیا 
محبوب است که همزمان در پنج قاره 

مونتاژ می شود. مونتاژ سالانه  این 
خودرو به اندازه کل صنعت خودرو 

ایران  است

کورولا هم مثل 
کرونا فراگیر است

قیمت  سدان های کارکرده چینی)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت  وانت بارهای کوچک شهری)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت پیکاپ های بزرگ)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت گران ترین خودروهای تولید داخل   )قیمت ها بر حسب تومان(
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6
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حجم موتور مدل  قیمت ردیف
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6

7

600 میلیون

210 میلیون

510 میلیون

480 میلیون

435 میلیون

410 میلیون

2400

1700 توربو

2000

1600 توربو

1600 توربو

2000

سوزوکی ویتارا فول مدل 97

دنا توربو پلاس  مدل 97

مزدا3 تیپ4 مدل 97

سیتروئن سی3  فول

پژو 2008 

کیا سراتو آپشنال

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

400 میلیون

1 میلیارد

330 میلیون

350 میلیون

198 میلیون

285 میلیون

165 میلیون

170 میلیون

118 میلیون

107 میلیون

68 میلیون

74 میلیون

پیکاپ آمیکو دوکابین آسنا

تویوتا هایلوکس 2016دوکابین فول

فوتون تونلند دوکابین بنزینی

ایسوزوD-MAX دوکابین 1394

ریچ دوکابین 

کاپرا 2 دوکابین

رنو تندر پیکاپ مدل97کارکرده

گریت وال وینگل 1395 دودیفرانسیل

مزدا کارا دو کابین

زامیاد زد24 گازسوز

پراید 151

وانت آریسان 

2400

2700

2400

3000 دیزلی

2400

2400

1600

2400

2000

2400

1300

1700

چانگان ایدو 2015

جیلی امگرند سدان 2014

ام جی 550 مدل 2012

بسترن بی50اف مدل 94

ام وی ام 550 اتومات مدل 96

لیفان 620 مدل 94

150 میلیون

130 میلیون

170 میلیون

165 میلیون

110 میلیون

87 میلیون

1800

 1800

 1800

1600

2000

 1800

این آمریکایی های 
به درد نخور!

کانسیو مر ریپورتز در گزارش  ابتدایی خود 
در بهار 2020 دوباره به ستایش پورشه، 

لکسوس و جنسیس پرداخته و همزمان 
تا توانست برندهای آمریکایی را خوار و 

خفیف نشان داد
موسسه آمريکايی کانسیومر  ريپورتز دوباره روی کیفیت 
بالای پورشه تاکید کرده ضمن اينکه برندهای آمريکايی 
را فاقد کیفیت بالا دانسته است. اين موسسه بین المللی 
هرساله با انجام آزمون های مختلف و نظرسنجی های 
گوناگون، بهترين و بدترين برندهای خودرويی را اعلام 
می کند. برای رتبه بندی برندها، میانگین امتیازات هر 
محصول مورد آزمايش از هر برند، ملاک قرار می گیرد. 
يک برند بايد حداقل دو مدل آزمايش  شده داشته باشد 
تا در اين لیست جای گیرد. امتیازات کلی خودروها بر 
اساس چهار آيتم اصلی شامل تست جاده ای، قابلیت 
اطمینان، رضايت مالک و ايمنی داده می شود. در آيتم 
اول، روی خودروها بیش از 50 تست جاده ای مختلف 
انجام می شود. قابلیت اطمینان بر اساس مشکلاتی 
که توسط اعضای کانسیومر ريپورتز گزارش می شود، 
سنجیده می شود. در رضايت مالکین بررسی می شود 
که آيا دوباره همان خودرو را خريداری می کنند و آيتم 
ايمنی هم شامل نتايج آزمايش های تصادف و ويژگی های 

ايمنی پیشرفته استاندارد در خودروها می شود. 
در رتبه بندی برندهای امسال، پورشه با دو رتبه صعود، 
به صدر جدول رسیده و برترين برند خودرويی سال 
2020 لقب گرفته است. پس از پورشه، جنسیس در 
جايگاه دوم قرار گرفته و سوبارو هم رتبه سوم را به خود 
اختصاص داده است. مزدا، لکسوس، آئودی، هیوندای، 
ب. ام. و، کیا و مینی هم ديگر برندهای برتر از بین کل 
33 برند هستند. برندهای برتر در اين رتبه بندی از نتايج 
برجسته ای در آزمون های جاده ای، قابلیت اطمینان و 
نظرسنجی در مورد رضايت مالکین برخوردار هستند. به 
همین دلیل، کانسیومر ريپورتز خريد همه محصولات 
پورشه، جنسیس و مزدا را توصیه می کند اما سوبارو 
 WRX به دلیل پايین بودن قابلیت اطمینان سدان
مشمول اين توصیه کلی نمی شود. در بررسی های 
امسال همچنین تسلا به دلیل بهبود قابلیت اطمینان 
سدان های مدل S و مدل 3بیشترين پیشرفت را داشته 

است.
قعر جدول رتبه بندی برندهای کانسیومر ريپورتز اما 
بدون تغییر باقیمانده و همچنان فیات آخرين رتبه را 
به خود اختصاص داده و میتسوبیشی و جیپ هم بالای 
آن جای گرفته اند. لندروور، کاديلاک، جگوار، آلفارومئو 
و جی ام سی هم از ديگر برندهای قعر جدول هستند. از 
اين برندها مجموعاً 36 مدل مختلف مورد آزمايش قرار 
گرفته که از بین همه آنها کانسیومر ريپورتز فقط يک 

مدل يعنی جیپ چروکی را برای خريد توصیه می کند.
در اين بررسی ها اما کانسیومر ريپورتز علاوه بر 
رتبه بندی برندها، 10 خودروی برتر در کلاس های 
گوناگون را هم انتخاب می کند. اينها خودروهايی هستند 
که کانسیومر ريپورتز خريد آنها را در هر کلاس توصیه 
می کند. امسال در اين بخش تويوتا عملکرد فوق العاده ای 
داشته است، زيرا از بین 10 خودروی برتر هر کلاس، 
در چهار کلاس محصولات اين شرکت انتخاب شده اند 
و در يک کلاس هم لکسوس برترين بوده است. طبق 
اعلام کانسیومر ريپورتز، تويوتا کورولا بهترين خودروی 
کوچک، سوبارو فورستر بهترين کراس اوور کوچک، 
تويوتا پريوس بهترين خودروی هیبريدی، سوبارو لگاسی 
بهترين سدان میان سايز، تويوتا آوالون بهترين سدان 
بزرگ، کیا تلورايد بهترين کراس اوور فول سايز، هوندا 
ريج لاين بهترين پیکاپ کامپکت، لکسوس RX بهترين 
کراس اوور میان سايز، تويوتا سوپرا بهترين خودروی 
اسپورت و تسلا مدل 3 بهترين خودروی الکتريکی 

بازار هستند.

کته
ن
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1    دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمريکا روز 
سه شنبه در بیانیه ای مشترک با مودی اعلام کرد   
هند و آمريکا قرارداد نظامی به ارزش سه میلیارد 
دلار برای فروش بالگرد های آپاچی و ساير تجهیزات 
نظامی آمريکايی امضا کردند. به گزارش رسانه های 
هند، رئیس جمهوری آمريکا در اين مراسم با 
اشاره به نتايج سفرش به هند اظهار کرد: در اين 
سفر توافقنامه ای برای فروش تجهیزات پیشرفته 

 آمريکايی به هند از جمله بالگردهای آباچی و ام اچ 
60 به ارزش سه میلیارد دلار امضا شد که با اين اقدام 
همکاری دفاعی  بین دو کشور ارتقا می يابد. وی 
افزود: در اين  مذاکرات من و مودی بر تعهد دو کشور 
برای محافظت از شهروندان در برابر تروريسم تاکید 
کرديم. ترامپ با اشاره غیر مستقیم به مسئله شرکت 
هوآوی چین و اينترنت پر سرعت نسل ۵ گفت: در 
طول گفت و گوی ما در مورد اهمیت  شبکه اينترنت 

پر سرعت نسل ۵ مذاکره شد. ما بر لزوم استفاده از 
اين فناوری نوظهور  به عنوان ابزاری برای آزادی، 
پیشرفت، رونق  و جلوگیری از سرکوب و سانسور 

تاکید کرديم.

2    رئیس جمهوری آمريکا در خصوص توافق 
تجاری با هند گفته: ما در زمینه  توافقنامه تجارت 
جامع پیشرفت کرده ايم. تیم های ما پیشرفت 

چشمگیری در توافقنامه تجارت جامع داشته اند 
و من خوشبین هستم که می توانیم به اين توافق 
دست يابیم.  از زمان آغاز به کار دولت من، صادرات  
آمريکا به هند تقريباً 60 درصد و صادرات انرژی  
بیش از ۵00 درصد رشد داشته است. دو کشور 
مدت هاست که بر سر موضوعات اقتصادی با يکديگر 
مشکل دارند با اين حال اين چیزی از ارتباط مودی و 

ترامپ کم نکرده است.
نارندا مودی نخست وزير هند نیز در سخنرانی 
خود گفت: اين  پنجمین ديدار با ترامپ در هشت 
ماه گذشته است. امروز ما در مورد جنبه های  مهم 
مشارکت آمريکا و هند، از جمله  دفاع و امنیت ، 
مشارکت استراتژيک انرژی و تجارت گفت و گو 

کرديم.
وی افزود: تقويت روابط دفاعی بین هند و آمريکا 
از مهم ترين جنبه های همکاری ماست. هند و 
آمريکا تصمیم گرفتند تلاش های خود را برای 
مسئولیت پذيری کسانی که از تروريسم حمايت 
می کنند ، بیشتر کنند. نخست وزير هند با اشاره 
به مذاکرات تجاری بین هند و آمريکا گفت   آمريکا 
به عنوان منبع مهمی برای تامین انرژی اين کشور 
تبديل شده   و ارزش تجارت ارزش بین هند و 
آمريکا در چهار سال گذشته به 20 میلیارد دلار 

رسیده است.

3    آمريکا و هند  همچنین سه توافقنامه در 
زمینه سلامت روان، ايمنی محصولات پزشکی و 
همکاری بین شرکت نفت هند و اکسون موبیل امضا 
کردند. قبلا ترامپ گفته بود   توافق بزرگی با هند 
در نظر گرفته شده که احتمالا بعدا به نتیجه برسد. 
چرا که دو کشور بر سر اين توافق نتوانسته بودند در 
مذاکراتی که پیش از اين سفر در حال انجام بود به 

نتیجه برسند. به همین دلیل دو تن از مقامات مهم 
اقتصادی آمريکا در اين سفر همراه با ترامپ نبودند. 
با وجود همه اينها توافقات با هند خوب پیش رفته 
و به نظر می رسد نزديکی مودی و ترامپ در اين امر 

بسیار تاثیر گذار بوده است.

4    دو مقبره واقع در بنای تاج محل در هند به 
مناسبت ورود دونالد ترامپ رئیس جمهور آمريکا 
به اين کشور شست وشو داده شدند. بنای اصلی تاج 
محل تا کنون پنج بار تمیز شده است، با اين حال 
اين برای نخستین بار در بیش از 300 سال گذشته 
است که اين مقبره ها شست وشو داده می شوند. اين 
دو مقبره متعلق به شاه جهان پنجمین امپراطور 
سلسله گورکانیان و همسر ايرانی تبارش ارجمند 
بانو بیگم مشهور به »ممتاز محل« هستند که در 
اتاقکی در داخل اين بنا قرار دارند. دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری ايالات  متحده آمريکا در نخستین 
ديدار رسمی خود از هند، اين کشور را »يکی از 

شگفت انگیز ترين ملل در جهان« توصیف کرد.
دونالد ترامپ که در استاديوم  موترا  در برابر 100 
هزار نفر سخنرانی می کرد، از هند به دلیل آنچه 
»يک خوشامدگويی چشمگیر« خواند، تشکر 
کرد. سخنرانی در اين استاديوم يکی از مجموعه  
برنامه هايی است که برای ديدار دو روزه رئیس 
جمهوری ايالات  متحده آمريکا در نظر گرفته 

شده است.
از هزينه های آماده سازی برای استقبال از   ترامپ در 
هند انتقاد شده است. منتقدان میزان هزينه صورت 
گرفته برای ديدار با يک مقام خارجی را بی سابقه 
عنوان می کنند.   ترامپ در سخنرانی اش، نارندرا 
مودی، نخست وزير هند را به دلیل پیشرفت های 

اخیر اين کشور ستود.

حسنی مبارک، رئیس جمهوری 
پیشین مصر درگذشت

تلويزيون دولتی مصر روز سه شنبه 2۵ فوريه )6 اسفند( از 
مرگ حسنی مبارک، رئیس جمهوری پیشین اين کشور خبر 
داد. حسنی مبارک که حدود 30 سال رئیس جمهوری عربی 
مصر بود،   هنگام مرگ 91 سال داشت. او در سال 2011 
میلادی در نتیجه اعتراض هايی که در کشورش شکل گرفت 
و به انقلاب موسوم به »بهار عربی« منجر شد، از قدرت برکنار 
گرديد. بهار عربی در مصر با الهام از انقلاب در کشور همسايه، 
تونس شکل گرفت و حوادث خونینی را در اين کشور رقم زد. 
مبارک در آن سال ابتدا از نامزدی در انتخابات بعدی انصراف 
داد  اما چون اعتراض ها پس از اين اعلام انصراف فروکش 
نکرد، رئیس جمهوری پیشین مصر زير فشار افکار عمومی 
مجبور به کناره گیری شد. حسنی مبارک پس از خلع يد 
شدن از قدرت، در دادگاه محاکمه و به جرم سرکوب و کشتار 
معترضان به زندان محکوم شد. حکم زندان او در نهايت نقض 
شده و او سه سال پیش در حالی که وضعیت جسمی مناسبی 
هم نداشت، آزاد شد. حسنی مبارک که از سال 1981 رهبری 
پرجمعیت ترين کشور عربی را بر عهده داشت، تا زمان مرگ 
در بخش مراقبت های ويژه بیمارستان بستری بود و به تازگی 

نیز جراحان او را عمل کرده بودند.

یک سفر پرخرج
دونالد ترامپ روز دوشنبه برای سفری دو روزه وارد هند شده بود

  ماجراها

از لجبازی مکرون تا تظاهرات خونین در هند
1    مکرون با هر ابزاری قانون 
بازنشستگی را تصویب خواهد کرد؛ ادوارد 
فیلیپ، نخست وزير فرانسه روز سه شنبه در 
ديدار با نمايندگان حزب حاکم »جمهوری 
به پیش« بر عزم دولت برای تصويب لايحه 
جنجالی اصلاح قانون بازنشستگی حتی با 
استفاده از تبصره سوم ماده ۴9 قانون اساسی 
تاکید کرد. نخست وزير فرانسه ضمن انتقاد 
از »کارشکنی« مخالفان دولت در مجلس 
ملی از نمايندگان حزب حاکم خواست که در 
برابر منتقدان »مقاومت« کنند. تبصره سوم 
ماده ۴9 قانون اساسی فرانسه به نخست وزير 
اجازه می دهد تا برای تصويب يکی از لوايح 
مورد نظر خود از مجلس ملی درخواست رای 
اعتماد مجدد بکند. در صورت رای اعتماد 
اکثريت نمايندگان به دولت آن لايحه بدون 
بحث و بررسی و رای گیری تصويب می شود. 
مجلس ملی فرانسه از بیش از يک هفته پیش 
کار بررسی لايحه اصلاح قانون بازنشستگی 
را آغاز کرده است. با اين حال روند بررسی 
اين لايحه در مجلس ملی به دلیل شمار زياد 
اصلاحیه های پیشنهادی مخالفان دولت به 
کندی پیش می رود. اين در حالی است که 
امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه به 
دنبال تصويب لايحه اصلاح قانون بازنشستگی 
در مجلس ملی پیش از دور اول انتخابات 
شهرداری ها در روز 1۵ مارس )2۴ اسفند( 

است. )يورونیوز(
2    وزیر خارجه روسیه: آتش بس، تسلیم 
در برابر تروریست هاست؛  سرگئی لاوروف، 
وزير خارجه در شورای حقوق بشر سازمان ملل 
گفت: جامعه جهانی و کمیته حقوق بشر بايد 
به موضوع تندروها فیصله بدهند. تاکنون ما 
شاهد توجیه تجاوزات گروه های تروريستی 
بین برخی از همکارانمان بوده ايم. پیشنهاد 
امضای توافق آتش بس با تروريست ها توجه 
به حقوق بشر نیست بلکه تسلیم شدن در برابر 
تروريست ها يا حتی تشويق به فعالیت هايشان 

است و اين نقض آشکار توافق نامه ها و 
قطعنامه های بین المللی است. )ايسنا به نقل 

از اسپوتنیک(
3    رئیس سابق رادیوتلویزیون سعودی 
دستگیر شد؛ منابع خبری روز دوشنبه 
گزارش دادند، نیروهای امنیتی سعودی »داود 
الشريان« فعال رسانه ای، مجری و رئیس 
پیشین سازمان راديو و تلويزيون عربستان 
را دستگیر کردند. حساب توئیتری زندانیان 
عقیدتی )معتقلی الرأی( نوشت: الشريان که 
از ابتدای ماه جاری )فوريه( ناپديد شده بود 
توسط نیروهای امنیتی سعودی دستگیر 
شده است. الشريان سپتامبر 2019 از رياست 
سازمان راديو و تلويزيون عربستان برکنار شده 
بود. هنوز علت دستگیری اين فعال رسانه ای 
سعودی مشخص نشده است و مقام های 
سعودی نیز خبر دستگیری وی را تايید يا 

تکذيب نکردند. )ايرنا به نقل از آناتولی(
4    پنج کشته جدید در تظاهرات 
ضد قانون شهروندی در هند؛ در جريان 
تظاهرات معترضان هندی علیه قانون 
بحث برانگیز شهروندی در دهلی نو، پايتخت، 
در روز دوشنبه 2۴ فوريه )۵ اسفند(، پنج 
نفر از جمله يک پلیس جان خود را از دست 
دادند و بیش از 90 نفر هم مجروح شدند. 
اين مرگبارترين تظاهرات از زمان تصويب 
اين قانون در سال گذشته به حساب می  آيد. 
طبق لايحه »اصلاح قانون اعطای شهروندی« 
که سال گذشته به تصويب رسید، تابعیت 
هندی به اقلیت بودائی، مسیحی، هندو، 
جینز، پارسی)زرتشتی( و سیک که قبل از 
سال 201۵ از افغانستان، بنگلادش و پاکستان 
به هند پناه آورده اند اعطا می شود. معترضان 
می گويند از آن جا که اين قانون اعطای 
شهروندی به مسلمانان را در نظر نگرفته است، 
ناقض قانون اساسی سکولار هند و اقدامی 
 علیه اقلیت 200 میلیونی مسلمان اين کشور

به حساب می آيد. )يورونیوز(

  گالری     

شاید خیلی دوست داشته 
باشید این روزها بروید 
اسپانیا و برای خودتان 

حمام آفتاب بگیرید و از 
مدیترانه لذت ببرید اما 

باید بگویم این توریست ها 
در جزیره قناری این 

کشور دقیقا همین کار را 
کردند و حالا به خاطر یک 
دکتر ایتالیایی که در این 
هتل ساکن بوده و تست 

کرونایش مثبت شده، 
قرنطینه شده اند. )عکس: 

)AP

وال استریت 
ژورنال در عکس 
یک خود، به افت 
شاخص سهام بر 
اثر ویروس کرونا 

پرداخته است. 

تصویری 
از حضور 

ترامپ در 
یک استادیوم 

کریکت در 
هند با حضور 

110 هزار 
تماشاگر، روی 

جلد روزنامه 
نیویورک تایمز 
دیده می شود. 

در همین روزها که شما 
دارید از استرس کرونا 
به خودتان می پیچید؛ 
نوجوانان در اندونزی 

اینچنین در آب هایی که 
ناشی از سیل در جاکارتا 

جاری شده، شیرجه 
)AP :می زنند.  )عکس

سايت  نگار جهان

چین                                                                                                                                             
1    آمار: تازه ترين گزارش ها از مرکز اصلی کرونا يعنی چین از 
آلوده شدن بیش از 77 هزار و 6۵9 نفر به »کوويد-19« حکايت 
دارد. اين در حالی است که با افزودن 77 کشته جديد، تعداد 
جان باختگان در اثر ويروس کرونا در چین به 2 هزار و 663 نفر 
رسیده است. 80 هزار و 67 مورد در جهان به کرونا مبتلا شده اند. 

)يورونیوز(
2    سفیر چین در روسیه: وضع به زودی خوب می شود؛ سفیر 
چین در روسیه مدعی شد که متخصصان اين کشور به يافتن 
ويروس کرونای جديد خیلی نزديک شده اند که قادر است سیستم 
دفاعی بدن انسان را در مقابل اين بیماری تقويت کند. »ژانگ هان 
هیو« دوشنبه شب در مسکو با بیان اين مطلب افزود: پکن اطمینان 
دارد که بیماری کرونا به زودی به پايان خواهد رسید. وی وعده 
داد که به زودی در تمام استان های چین به جز مرکز شروع اين 

بیماری، وضعیت به حالت عادی بازگردد. )ايرنا(

همسايگان                                                                                                                                             
3    17 مورد جدید در عراق؟ خبرگزاری »الاخباريه« در 
خبری فوری دوشنبه شب ادعا کرد که 17 مورد ابتلا به کرونا 
در عراق شناسايی شد. چهار نفر از اين افراد به دلیل آلودگی به 
ويروس کرونا برای قرنطینه به مرکز درمانی شهر کوت مرکز استان 
واسط در شرق عراق و 13 نفر ديگر به نجف انتقال داده شدند. 
همچنین وبگاه »بغداد الیوم« دقايقی پیش در خبری اعلام کرد 
که به دنبال شناسايی 2 مورد کرونا در بغداد بیمارستان »الفرات« 

پايتخت قرنطینه شد. )ايرنا(

4    سه نفر دیگر در کویت کرونایی شدند؛ وزارت بهداشت 
کويت اعلام کرد که 3 نفر ديگر به ويروس کرونا در اين کشور مبتلا 
شده است. اين سه نفر جديد از ايران وارد کويت شده اند. )ايلنا به 

نقل از پايگاه خبری رسمی کويت(

 شرق آسیا                                                                                                                                            
5    مدارس هنگ کنگ تا یک و نیم ماه دیگر بسته است؛ 
مدارس همچنان تا بعد از تعطیلات عید پاک تعطیل خواهد 
بود. قرار بود مدارس از 16 مارس بازگشايی شود، اما با تصمیم 
مقام های محلی اين موضوع تا 12 آوريل به تعويق افتاد و 

کلاس های درس تا آن زمان برگزار نخواهد شد. )يورونیوز(
6    دهمین نفر هم در کره جنوبی درگذشت؛ در حالی که 
ويروس کرونا با نام رسمی »کوويد-19« به سرعت در جهان در 
حال انتشار است، کره جنوبی از فوت دهمین نفر بر اثر ابتلا به اين 
ويروس خبر داد. طبق اعلام مرکز کنترل و پیشگیری کره جنوبی، 
يک مرد ۵8 ساله که با بیمارستانی در شهرستان »چئونگدو« در 
جنوب شرقی کره جنوبی در ارتباط بوده، بر اثر ابتلا به ويروس 
کوويد -19 درگذشت. )باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از يونهاپ(
7    200 هزار عضو یک کلیسا در کره آزمایش کرونا خواهند 
داد؛ دولت کره جنوبی برای مهار ويروس کرونا جديد )کوويد 
2019( تصمیم گرفته تا از همه اعضای يک کلیسای مرموز و 
مخفی تست کرونا بگیرد. اولین مورد ابتلا به ويروس کرونا از 
کلیسای عیسوی شینچونجی گزارش شد. لی مان هی رهبر اين 
فرقه و موسس کلیسای عیسوی شینچونجی که 200 هزار عضو 
دارد قبول کرده نام اعضای اين کلیسا را در اختیار دولت کره 

جنوبی قرار دهد، تا از همه 200 هزار عضو اين کلیسا تست کرونا 
گرفته شود. رهبر اين فرقه مدعی احیای دوباره مسیح است و 
به پیروان خودش وعده داده در روز معاد 1۴۴ هزار نفر از اعضا 
و پیروان کلیسای خود را به بهشت ببرد. سرنخ نخستین ابتلا به 
کرونا در اين کشور يک زن 61 ساله طرفدار کلیسای مسیحی 
شینچونجی بوده که در ابتدا به دلیل نداشتن سفر خارجی از 
انجام آزمايش ويروس کرونا خودداری کرده و دستکم در ۴ 
مراسم عمومی مختلف کلیسا در شهر دائگو شرکت کرده است. 

)عصرايران به نقل از گاردين(
8    تايلند از دو مورد جديد ابتلا به ويروس »کرونا« در اين 
کشور خبر داد. اين خبر را يک مقام ارشد سلامت اين کشور خبر 
داد. بدين ترتیب، شمار مبتلايان به ويروس کرونا در اين کشور به 

37 تن رسیده است. )ايلنا به نقل از رويترز(
9    همه کرونایی ها در ویتنام خوب شدند؛ وزارت سلامت 
ويتنام اعلام کرد که تمامی 16 نفری که در اين کشور به ويروس 
»کرونا« مبتلا شده بودند، درمان شده اند. اين وزارتخانه همچنین 
اعلام کرد که از 13 فوريه، هیچ مورد جديدی از ابتلا به اين ويروس 

گزارش نشده است. )ايلنا به نقل از رويترز(

اروپا و آمريکا                                                                                                                                          
10    آخرین آمار در ایتالیا؛ تا بامداد روز سه شنبه 2۵ فوريه، 
7 نفر در ايتالیا جان خود را بر اثر کوويد-19 از دست داده اند. 
تمام کشته شدگان در ايتالیا اهل استان لمباردی و ونتو در نیمه 
شمالی اين کشور هستند. در استان لمباردی که اصلی ترين مرکز 
اين ويروس در ايتالیا به شمار می رود از 163 مورد ابتلا به کرونا، 

6 نفر جان باخته اند. میلان مرکز اين استان است. در استان ونتو 
که ونیز مرکز آن است هم 26 مورد آلودگی به کوويد-19 گزارش 
شده، يک نفر جان خود را از دست داده است. همچنین 18 نفر هم 
در استان امیلیانا رومانا به مرکزيت شهر بولونیا دچار اين ويروس 
شده اند که البته تاکنون تلفاتی به همراه نداشته است. )يورونیوز(

11    کرواسی اولین مورد را ثبت کرد؛  بنابر اعلام نخست وزير 
کرواسی اين بیمار جوان که دچار علائم خفیفی از بیماری 
کوويد-19 شده در يک بیمارستان بیماری های عفونی قرنطینه 
شده است. اين مرد به تازگی به ايتالیا سفر داشته است. )ايسنا به 

نقل از سی ان ان(
12    اتریش اولین نمونه کرونا را ثبت کرد؛ سخنگوی حوزه 
بهداشت در ايالت تیرول اتريش از تأيید ابتلای نخستین موارد ابتلا 
به ويروس کرونا در اين کشور خبر داد. وی اعلام کرد، اين موارد 
شامل دو فرد ايتالیايی است که در اين ايالت زندگی می کنند و 

احتمالا در استان لومباردی ايتالیا مبتلا شده اند.
13    ترامپ درخواست بودجه اضطراری می کند؛ »هوگان 
گیدلی« سخنگوی کاخ سفید روز دوشنبه در مصاحبه با شبکه 
خبری فاکس نیوز اعلام کرد که دولت ترامپ قصد دارد در راستای 
مبارزه شیوع ويروس کرونا در آمريکا از کنگره اين کشور درخواست 
بودجه اضطراری کند. اين مقام آمريکايی درباره اينکه دولت دقیقاً 
چه میزان بودجه برای مبارزه با کرونا از کنگره درخواست کرده، 
توضیحی نداد. با اين حال، برخی رسانه های آمريکايی از جمله 
پالیتیکو و واشنگتن پست به نقل از منابع آگاه که نامشان فاش نشده 
گزارش داده اند که دولت ترامپ از کنگره آمريکا يک میلیارد دلار 
بودجه برای مبارزه با ويروس کرونا درخواست کرده است. )تسنیم(

ساير خبرها                                                                                                                                           
14    ضرر اقتصادی کرونا چقدر خواهد بود؟

هر چند صندوق بین المللی پول اعلام کرده بود که رشد اقتصادی 
جهان می تواند 0.1 درصد در سال 2020 کاهش يابد و به 3.3 
درصد برسد ولی ابراز نگرانی روز دوشنبه سازمان جهانی بهداشت 
از فراگیر شدن بیماری کوويد-19 در دو اقتصاد عمده جهان يعنی 
کره جنوبی و ايتالیا، ارزيابی های جهانی از تبعات اين بیماری را 
افزايش داد. چنان که در جريان معاملات روز دوشنبه بازارهای 
جهانی، نه تنها سقوط شاخص بازارهای سهام بار ديگر از مرزهای 
چین عبور کرد و آمريکا، اروپا و ساير کشورهای آسیايی را فرا 
گرفت، قیمت جهانی نفت نیز بار ديگر به پايین ترين حد در 
12 روز گذشته رسید. در چنین شرايطی بازار طلا به مامن امن 
سرمايه گذاری ها بدل شده، به طوری که بهای جهانی هر اونس طلا 
پس از صعود ۴3 دلاری روز دوشنبه، طی مبادلات روز سه شنبه 
نیز با ادامه نزول قیمت ها در بازارهای نفت و سهام، 33 دلار ديگر 
افزايش يافت و تا هزار و 688 دلار بالا رفت. بدين ترتیب قیمت 
جهانی طلا به بالاترين حد از فوريه 2013 تاکنون يعنی طی 
7 سال گذشته رسید....موسسه پیش بینی اقتصادی آکسفورد 
تاکید دارد که شیوع کرونا در قالب يک شوک کوتاه مدت، افزون 
بر چین اقتصاد اروپا و آمريکا را تحت تاثیر قرار خواهد داد و از اين 
منظر حدود 1.1 هزار میلیارد دلار خسارت به اقتصاد جهان وارد 
خواهد شد. موسسه آکسفورد اين خسارت را ناشی از زنجیره ای 
از رخدادهای اقتصادی از جمله کاهش تولید، سرمايه گذاری، 
تجارت، سفر و تخريب موقتی زنجیره توزيع کالا در جهان می داند. 

)يورونیوز(

آخرين اخبار کرونا
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شاهکارفرهادیهمچنانتحسینمیشود
جایگاه جدایی نادر از سیمین در فهرست بهترین های هزاره سوم

  سایت نگار

رضایت اسکوچیچ از تهران، پیشنهادهای سینمایی برای افشار و تبلیغات بختیاری
1  دراگان اسکوچیچ، سرمربی کروات تیم ملی فوتبال ايران در 
جديدترين مصاحبه خود با سايت »vecernj« درباره وضعیت امنیت 
در ايران و وضعیت خود صحبت هايی را مطرح کرد: از 5 سال پیش در 
اینجا زندگی می کنم. در شمال و جنوب ایران زندگی کردم. پیش از آمدن به 
ایران در کویت و عربستان نیز حضور داشتم.  همچنین در زمان بازیگری در 

امارات بازی کردم. به همین خاطر شناخت خوبی از خاورمیانه دارم. 
بسیار از موضوعات درباره ایرانی ها اشتباه است. بسیاری از اطلاعات از ایران 
سیاست زده است و واقعیت ندارد. ایرانی ها ملتی خوب هستند. اینجا نیز 
اتومبیل هایی وجود دارد که در کرواسی بسیاری آرزوی داشتن آن را دارند. 
رستوران ها اینجا همیشه پر است. موسیقی در تمام مکان ها وجود دارد. به نظرم 
مردم دنیا شناخت کافی از ایران ندارند. این امری تاسف بار است چون ایران 

کشوری با تاریخی بزرگ است.
-  زندگی در ايران را دوست داريد؟

می توانم بگویم که من به بسیاری از نقاط مختلف دنیا سفر کردم اما این را به جرات 
می گویم که ایرانی ها میهمان نوازترین میزبان ها هستند. این را به خاطر حضورم 

در ایران نمی گویم چون واقعیت است. 
مردم اینجا شما را به راحتی می پذیرند. هیچ مشکلی در اینجا ندارم. در ایران 
بیشتر از حضور در برخی از کشورهای غربی احساس امنیت می کنم. به زندگی 
ایرانی ها عادت کردم. تنها مشکل اینجا ترافیک است. فوتبال ایران هم شبیه 

ترافیکشان است. نوعی شلوغی و هرج و مرج دارد.
- غذای ايرانی ها را دوست داريد؟

غذای مشهور آنها کباب است. آنها بسیار از گوشت استفاده می کنند. هیچ 
چیزی جای غذای خودمان را پر نمی کند اما ما در ایران انتخاب های زیادی 

داریم. من به زندگی در اینجا عادت کردم و هیچ مشکلی ندارم.

2  دولت کره جنوبی با حمايت مالی از 1500 خانواده که در آپارتمان های 
نیمه زير زمینی زندگی می کنند، قدمی جدی در زمینه بهبود زندگی 

خانواده های کم در آمد کره جنوبی برداشت.
این اتفاق پس از  موفقیت »انگل« ساخته بونگ جون هو در اسکار و جشنواره 

فیلم کن افتاد.
در فیلم انگل، نمایش یک آپارتمان نیمه زیرزمینی یکی از مهمترین 
صحنه هاست که خانواده ای به اسم کیم در آن زندگی می کنند. در یکی از 
سکانس های این فیلم سینمایی این خانه زیر زمینی با سیل ناشی از باران 

کاملًا تخریب می شود.
به گفته یکی از رسانه های کره ای، دولت کره جنوبی با بنیاد انرژی کره و سئول 
متروپولیشن مشارکت می کند و قرار است ارتقای سیستم های گرمایش، 
تعویض کف خانه، تهویه هوا، دستگاه رطوبت گیر و هشدار آتش برای قشر 
ساکن در آپارتمان های نیمه زیرزمینی در دستور کارشان قرار گیرد. طبق آمار، 
۷۸ درصد از خانواده هایی که در آپارتمان های نیمه زیر زمینی زندگی می کنند 

از کسانی هستند که ۳۰ درصد پایینی دهک درآمدی را تشکیل می دهند.
ساکنان خانه های آپارتمان های نیمه زیر زمینی کمتر از ۶۰ درصد درآمد 
متوسط کره را دریافت می کنند؛ از سال ۲۰۱5 حدود ۳۸۳ هزار آپارتمان نیمه 

زیرزمینی در کره ثبت شده است.

3  آمار میزان تماشای اسکار 2020 منتشر شده است. طبق آمار منتشر 
شده حدود ۲۳.۶ میلیون بیننده به تماشای مراسم اسکار امسال که برای 
دومین سال پیاپی بدون مجری برگزار شد، پرداختند که در مقایسه با مراسم 
سال گذشته شاهد کاهش ۲۰ درصدی هستیم که در واقع مراسم امسال در 
مقایسه با سال گذشته، با ۶ میلیون کاهش بیننده مواجه بوده است. همچنین 
مراسم اسکار ۲۰۲۰ نمره 5.۳ از بینندگان با بازه سنی ۱۸ تا ۴۹ سال را 
دریافت کرده که در مقایسه با مراسم سال ۲۰۱۹ شاهد کاهش ۳۱ درصدی آن 
هستیم. سال گذشته حدود ۲۹.۶ میلیون بیننده مراسم اسکار ۲۰۱۹ را تماشا 

کرده بودند و همچنین نمره ۷.۷ از بینندگان را دریافت کرده بود.
مراسم سال گذشته در مقایسه با مراسم سال ۲۰۱۸ با افزایش ۱۲ درصدی 
بیننده مواجه شده بود که دومین مراسم کم بیننده تاریخ اسکار است. حدود 
۲۶.5 میلیون بیننده مراسم سال ۲۰۱۸ را تماشا کرده بودند که پیش از این 

کم بیننده ترین مراسم تاریخ اسکار بوده است. 
بااین حال، با مقایسه با دو مراسم بزرگ دیگر، این موضوع نشان می دهد که 
به طور کلی این مراسم ها با کاهش تعداد بیننده در چند سال گذشته مواجه 

شده اند.

4  دادگاه »منهتن« سرانجام »هاروی واينستین« ـ تهیه کننده 67 ساله 
آمريکايی ـ را به جرم آزار جنسی و تجاوز محکوم شناخت.

به گزارش ایسنا و به نقل از هالیوود ریپورتر، هیات ژوری دادگاه منهتن »هاروی 
واینستین« را برای دو فقره از پنج اتهام وارد شده به او محکوم دانست و در 
نهایت این تهیه کننده مشهور هالیوود را به تحمل حکم 5 تا ۲5 سال حبس 

محکوم کرد.
»واینستین« به جرم آزار جنسی درجه یک و تجاوز جنسی درجه ۳ متهم 

شناخته شد.
حکم این تهیه کننده پس از گذشت پنج روز از شور اعضای هیات ژوری که از 

هفت مرد و پنج زن تشکیل شده بود، اعلام شد.
»واینستین« علاوه بر محکوم شدن به 5 تا ۲5 سال حبس به جرم آزار جنسی، 

به ۱۸ ماه تا ۴ سال حبس برای محکومیت به جرم تجاوز هم رو به رو است.
ماجرای رسوایی اخلاقی »هاروی واینستین« که اولین بار توسط هفته نامه 
نیویورکر فاش شد، آغاز جنبش  Metoo# در هالیوود را موجب شد که هدف 
آن افزایش توجه به شیوع سوء استفاده جنسی از زنان در سینمای هالیوود 

است.

5  به گزارش ايلنا به نقل از رويترز، وزارت بهداشت عراق روز سه شنبه از 
ابتلای چهار نفر ديگر به کروناويروس خبر داد.

این وزارتخانه در بیانیه ای گفت: این بیماران یک خانواده عراقی هستند که به 
تازگی از ایران بازگشته اند و آن ها در قرنطینه قرار دارند.

6  به گزارش ايلنا مهناز افشار در حاشیه جشنواره فیلم برلین در گفت وگو 
با رسانه های خارجی با اشاره به دلايل سفرش به آلمان گفت: پنج سال پیش 
برای تکمیل زبان آلمانی و تحصیل در رشته کارگردانی به آلمان آمدم و مدتی 
هم بین آلمان و تهران در رفت و آمد بودم. اما در ادامه دلایلی موجب می شود 
حضورم در آلمان جدی تر شود و حتی پیشنهاد کار دریافت کنم اما هرگز برای 

خودم متصور نبوده ام که قرار نیست روزی برنگردم.
افشار ادامه داد: پیشنهادهایی برای بازی در سریال، فیلم و تئاتر از کارگردانان 

و فیلمسازان آلمانی، فرانسوی و انگلیسی دریافت کردم و در حال بررسی آنها 
هستم.

7  پايگاه خبری انصاف نیوز با همسر وحید مرادی يکی از لات های معروف 
تهران که سال گذشته در زندان طی يک درگیری کشته شد گفت وگو کرده 
است: بیشتر جملاتش را با حسی مملو از خشم بیان می کند، بر این باور است 
که افراد زیادی تلاش دارند تا چهره   همسرش را به عنوان اراذل معرفی کنند و 
فیلم »شنای پروانه« در جشنواره را یکی از همان فیلم ها می داند و حتی قصد 
شکایت از سازندگان این فیلم را دارد و می گوید »من اجازه ندادم از وحید 
مرادی فیلم بسازند، حالا باید از سازنده های فیلم شنای پروانه  شکایت کنم 
چون می خواستند ادای شوهرم را دربیاورند، می خواهند بگویند عاقبت وحید 

مرادی اراذل و اوباش همین است!«

8  کاوه معینی فر در عصر ايران نوشت: ويديوئی در صفحه اينستاگرام 
بهنوش بختیاری استوری شد که واقعا تعجب آور و يا بهتر است گفته شود 

شرم آور است.
خانم بازیگر یک محلول گیاهی در دست گرفته و از تاثیرات آن بر دستگاه 
تنفسی گفته و در لابه لای این حرف ها اشاره می کند به بیماری های ویروسی 
و مشخصا از ویروس کرونا هم اسم آورده و بعد محصول مورد نظر را تبلیغ 

می کند و ...
اگرچه سعی دارد با شلوغ بازی و در قالب پکیج هایی چون کبد چرب و 
بیماری های تنفسی این حرف ها را بزند ولی مشخصا به بیماری های ویروسی 

و ویروس کرونا اشاره می کند! 
پرسش این است که این محلول یا مایع درمانی چیست؟ آیا استانداردهای 
سلامت و بهداشت و درمان را دارد که ایشان در صفحه ای با چند میلیون 
فالوئر دارد آن را تبلیغ می کند؟ آیا اساسا اجازه دارد در این زمانه پر از استرس 
و نگرانی بابت ویروس کرونا با چنین دستاویزی به فروش محصول بپردازد؟ 
آیا هیچ وزارتخانه ای، نهادی، سازمانی و ... نباید نظارتی حداقلی بر چنین 

رویه هایی داشته باشد؟
آیا هیچ کسی نباید به خانم سلبریتی بگوید بر چه اساسی چنین ادعایی را 

مطرح می سازی؟
شاید اساسا اون دارو هم هیچ مشکلی نداشته باشد و در راستای همون کبد 
چرب و تقویت سیستم تنفسی کارآمد باشد ولی مشکل این سوءاستفاده 
زمانی و واژگانی از ویروس کرونا و ارتباط دادن به آن است که ناامیدی را در 
دل آدم می کارد. این قبیل سلبریتی ها که از هر موقعیت و فرصتی فقط به فکر 
گرفتن آگهی و طبیعتا پول در آوردن هستند را واقعا با هیچ واژه ای نمی توان 
توصیف کرد؟ چگونه ؟ چرا؟ و به چه قیمتی؟ آیا هیچ خط قرمزی برای شما 

وجود ندارد؟
با خنده، شوخی و ظاهر موجه اصل غلط کاری که انجام می دهید را نمی توانید 

تغییر دهید. )در آخر ویدئو تعداد تپق هایش را با خنده رفع و رجوع می کند!(
امثال بهنوش بختیاری آزادند هرگونه که دوست دارند زندگی کنند و هر 
محصولی را تبلیغ کنند ولی ما هم باید هوشیار باشیم که بنابر موقعیت 

حساسی که برایمان پیش آمده است گول نخوریم.
گویا برخی دیگر هم به شکل های دیگر درحال تبلیغ پودر یا قرص و ... ضدکرونا 
هستند ولی واقعیت این است که تمامی این موارد هیچ پایه و اساس علمی و 

پزشکی ندارد و فقط جهت فروش بیشتر است.
سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی گفت: در روزهای گذشته یکی از 
سلبریتی ها در فضای مجازی اقدام به تبلیغ شربت پیشگیری از ویروس 
کرونا می کرد که به دستور دادستانی تحت پیگیرد قانونی قرار گرفت، لذا از 

شهروندان درخواست می کنیم که به این گونه تبلیغات توجه نکنند.

9  روز گذشته فرمانده پلیس راه مازندران از حجم ترافیک سنگین در 
محورهای شمالی گله مند بود و گفت ظاهرا تعطیلی های متاثر از کرونا، برخی 
از شهروندان تهرانی را به اين نتیجه رسانده که راه جاده را در پیش بگیرند! 
طی ساعات گذشته اتفاق جالبی در فضای اینستاگرام دیده می شود. برخی 
کاربران مازنیِ اینستاگرام با ادبیاتی مودبانه از تهرانی ها  خواسته اند به شمال 
نیایند و موقتا مراعات کنند. اتفاق نگران کننده این است که تجمع در مسیر 

شمال می تواند به شکلی تصاعدی کرونا را گسترش دهد.
استاندار مازندران گفت: برای حفظ سلامت مردم و پیشگیری از انتشار 
ویروس، پایگاه های تست و سنجش کرونا از مسافران در مبادی ورودی استان 
دایر می شود. احمد حسین زادگان در گفت وگو با خبرنگاران به مصوبات مهم 
این جلسه اشاره و اضافه کرد: مقرر شد در مبادی ورودی استان پایگاه هایي با 
همکاری علوم پزشکی و راهداری برای تست مسافران وارده استان برای مقابله 

با انتشار ویروس کرونا دایر شود.

10  کرک داگلاس ] اسپارتاکوس و آخرين قطار گان هیل [ که چندی پیش 
درگذشت تمام ثروت خود را به خیريه اهدا کرد. به گزارش دنیای تصویر او 
ثروتی بالغ بر پنجاه میلیون دلار داشت که تقریبا تمام دارایی خود را به »بنیان 
داگلاس« اهدا کرد بنیادی که خودش برای کمک به افرادی تاسیس کرده بود 

که توان کمک به خود و تامین مالی خود را ندارند.
این اموال شامل خانه او ، مرکز  کودکان آنی داگلاس، سالن تئاتر کرک داگلاس 
می شود. این سالن زمانی  مخروبه شده بود که دوباره مرمت شد و به محلی برای 

برنامه های زنده تبدیل شد.
کرک داگلاس پنجم فوریه در سن صد و سه سالگی درگذشت. خبر فوت او را 

مایکل داگلاس اعلام کرد.

11  به گزارش ايسنا، نوشاد و نیما عالمیان قرار بود در تور جهانی تنیس 
روی میز قطر شرکت کنند اما اکنون اين کشور اجازه شرکت به نمايندگان 

ايران را نمی دهد.
دلیل این اتفاق شیوع ویروس کرونا در ایران عنوان شده است.

فدراسیون تنیس روی میز اعلام کرد: با توجه به شرایط موجود برای ورود اتباع 
ایرانی به کشور قطر ، با اعلام رسمی فدراسیون تنیس روی میز این کشور حضور 

نمایندگان ایران در تور جهانی قطر  لغو شد.

12  محسن طاهری، مديرعامل سابق خانه مداحان و يکی از ذاکران 
پیشکسوت اهل بیت )ع( که به کشورهای مختلف سفر کرده بود، روز گذشته 
پس از ورود به فرودگاه امارات و بعد از معاينات پزشکی معمول در فرودگاه اين 
کشور عربی به دلیل تب بالا، مشکوک به ويروس کرونا تشخیص داده و بستری 
شد. براساس این گزارش، این مداح اهل بیت )ع( هم اکنون در بیمارستان شیخ 

راشد شهر دوبی به دلیل ابتلا به کرونا بستری است.

سایت theyshootpictures  آخرین آمار 
خود از بهترین فیلم های هزاره سوم را منتشر 
کرد. شاخصه این سایت در اینجاست که خودش 
انتخابی انجام نمی دهد و فقط بر طبق یک 
الگوی پیچیده ریاضی یک جمع بندی از تمام 
انتخاب های منتقدان در فراخوان ها و رسانه های 
مختلف در سراسر جهان انجام می دهد. تقریبا 
معادل کاری که فدراسیون آمار فوتبال وابسته 
به فیفا می کند. حالا در آخرین جمع بندی این 

سایت فهرست ۱۰ فیلم ابتدایی این گونه است:
در حال و هوای عشق ساخته وونگ کاروای ،   
مالهالند درایو ساخته دیوید لینچ ،  یی یی ساخته 
ادوارد یانگ ،  خون به پا می شود ساخته پل 
تامس اندرسون ،  درخت زندگی ساخته ترنس 
مالیک، شهر اشباح فیلم کارتونی ساخته هیرائو 
میازاکی، درخشش ابدی ذهن پاک ساخته 
میشل گوندری ،  پنهان ساخته میشائیل هانکه ،  
  )tropical malady( بیماری گرمسیری
ساخته ویراستاکول آپیچاتپونگ ،  عمو بونمی در 

حال به یادآوردن گذشته اش است باز هم ساخته 
ویراستاکول آپیچاتپونگ فیلمساز موفق تایلندی.

فهرست ۱۰تای دوم هم شاید برایتان جالب باشد 
چرا که با فیلم اصغر فرهادی شروع می شود.

جدایی نادر از سیمین ساخته اصغر فرهادی ،  
گمشده در ترجمه ساخته سوفی کاپولا ،  هولی 
موتورز ساخته لئو کاراکس ،  اسب تورین ساخته 
بلا تار ،  شهر خدا ساخته فرناندو میرلس ،  مد مکس 
ساخته جورج میلر ،  کوهستان بروکبک ساخته 
آنگ لی ،  ببر خیز کرده اژدهای پنهان ساخته آنگ 
لی ،  پسربچگی ساخته ریچارد لینکلیتر و بالاخره 
کارتون  وال ئی .  از فیلم های اسکاری امسال 
پارازایت در جایگاه ۶۹ قرار گرفت ،  آیریشمن 
در جایگاه ۱۲5 ،  روزی روزگاری هالیوود در 
جای ۱۳۲ ،  پرتره زنی کنار آتش در جای ۱۹۳ ،  
داستان ازدواج در جای ۲5۴ .  این را هم بدانید 
که فیلم کپی برابر اصل از عباس کیارستمی  در 
جای ۸۲ قرار گرفته است و فیلم ده در جای 
۱۴5.  از جعفر پناهی هم این یک فیلم نیست در 

جای ۱۳۰ و دایره در جای ۲۱۶ قرار گرفته اند. از 
فروشنده و درباره الی در این لیست خبر چندانی 
نیست.  از چند تا اسم خیلی معروف دیگر هم 
یاد کنیم : تونی اردمن ساخته مارن آده در جای  
۳۶ قرار گرفته  و مرشد از تامس اندرسن در 
جای ۴۸ . فهرست بهترین فیلمسازان  هزاره 
سوم هم  به سیاق بهترین فیلم ها  معین شده اند. 
یعنی جمع بندی حضور فیلم های یک کارگردان 
)ساخته شده در هزاره سوم ( در لیست های 
مختلف.  فهرست ۱۰ نفر اول این گونه است :  وونگ 
کاروای ،  دیوید لینچ ،  پل تامس اندرسن ،  میشائیل 
هانکه ،  ویراستاکول آپیچاتپونگ ، لارس فون تریه ،  

جیا ژانگ که ،  برادران کوئن و ترنس مالیک. 
و ۱۰ تای دوم :  آلفونسو کوارون ،  کریس نولان ،  
وس اندرسون  ،  مارتین اسکورسیزی ،  آنگ لی ،  
تارانتینو ،  لوکرسیا مارتل ،  کلینت ایستوود ،  هیرائو 
میازاکی و دیوید فینچر.  در این فهرست عباس 
کیارستمی در رده ۳۹ ، اصغر فرهادی در جای 

۴۶ و  جعفر پناهی در جایگاه  ۶۹ قرار گرفته اند. 

 واگویه های انتظار
اتفاق دردناکی ست،

افتادن از چشم تو 
بر سر زبان مردم...

 دستور زبان عشق
تو قله خیالی و تسخیر تو محال/  بخت منی که خوابی وتعبیر تو محال

ای همچو شعر حافظ و تفسیر مولوی
لیلا کردبچه شرح تو غیر ممکن و تفسیر تو محال.... قیصر امین پور

خرس محبوب کوهپایه های البرز، قهرمان جنگ جهانی دوم!
درباره مکان ها وآدم ها خواهید خواند در اين ستون 

سال ۱۹۴۴ زمانی که لهستانی ها در ایتالیا با 
نازی ها می جنگیدند، سربازی غول پیکر دوش 
به دوش آن ها با دشمن جنگید و به قهرمان ملی 

لهستان تبدیل شد. 
سربازی به بزرگی یک متر و ۸۰ سانتی متر و ۲۲۰ 
کیلو وزن که شانه به شانه نیرو های لهستانی، در 
واحدی که اکثرا جوان بودند علیه آلمان نازی 
می جنگید؛ ووی تِک نه انسان که یک خرس 
قهوه ای و نام لهستانی ای که بر او نهاده بودند به 

معنای »جنگجوی خندان« بود.
در سال ۱۹۴۲ در کوه های البرز، نوجوانی ایرانی، 
این خرس قهوه ای را در زمانی که هنوز توله خرس 
بود، بزرگ می کرد. گفته می شود که سربازان 
لهستانی این خرس را در ازای کمی پول خرد، 
شکلات، یک چاقوی جیبی سوییسی و یک کنسرو 
گوشت از نوجوان گرفته اند. توله خرس کوچک، دو 
سال بعد تبدیل به خرس قهوه ای غول پیکری شد 

که در کنار سربازان لهستانی می جنگید. 
سربازان لهستانی که در جنگ حامی نیرو های 
بریتانیایی بودند، می بایست در ایران با سپاه ارتش 

نازی روبه رو شوند.

روزنامه آلمانی زبان»اشترن«در مطلبی در همین 
باره، از خاطرات یکی از سربازانی که در آن روزگار 
تنها ۱۷ سال داشت و بر اساس معیار های امروزی 
ما کودک سرباز به شمار می رفت، می گوید. این 
کهنه سرباز می گوید، احساس می کردم ووی تِک 

برادر بزرگم است.
ووی تِک بازیگوش و بااستعداد، از سربازی که 
مراقبش بود، عادت ها و رفتار های رایج میان 
سربازان را یاد گرفته بود؛ برای نمونه سلام دادن، 
سیگار کشیدن، البته سیگار کشیدن که نه، قورت 
دادن سیگارها، از جمله عادت ها و کار هایی بود که 

سربازان به خرس قهوه ای آموخته بودند.
در فلسطین هوا برای خرس قهوه ای بسیار گرم 
بود، اما او می دانست راه چاره چیست: مخفیانه 
به چادر حمام می رفت و آنچنان ماهر بود که 
می توانست آب را هم باز کند. اما زندگی بامزه  
و کار های سرگرم کننده  خرس قهوه ای با اعزام 
نیرو های لهستانی به ایتالیا به پایان رسید. 
بریتانیایی ها در ابتدا نمی خواستند ووی تِک را به 
همراه سربازان با خود ببرند. سربازان لهستانی، اما 
شروع به مخالفت کردند که»سرباز ووی تِک روح 

مبارزه را در ما سربازان لهستانی بیدار می کند.«
گفته می شود که سربازان لهستانی مخفیانه خرس 
محبوبشان را تا درجه  یک سرباز واقعی ارتقاء داده 
بودند؛ با شماره  خدمت و کارت سربازی؛ و به این 
ترتیب خرس داستان واقعی، وارد نبرد خونین 
مونته کاسینو )نبرد رم( شد، نبردی که از ۱۷ 

ژانویه تا ۱۸ مه ۱۹۴۴ ادامه داشت.
در این نبرد بود که ووی تِک برای اولین بار زیر 
آتش خمپاره و گلوله   نیرو های آلمان نازی قرار 
گرفت. ووی تِک در ابتدا واکنش قهرمانانه ای نشان 
نداد. حیوان وحشت زده، از درختی بالا رفت و از 
آن بالا همرزمان»انسانش« را می دید که چگونه 
زیر آتش آلمانی ها تلاش می کردند، مهمات را به 

خمپاره اندازان برسانند.
طبق »افسانه  خرس لهستانی«، ووی تِک از درخت 
پایین آمد، روی پا های خود ایستاد و پنجه هایش 
را برای کمک جلو آورد. گفته می شود که او 
توانسته است سه جعبه خمپاره را در میدان نبرد، 

از میان دود و آتش جابه جا کند.
و به این ترتیب ووی تِک جای خود را در آرامگاه 

ابدی قهرمانان لهستان باز کرد. )فرادید(

آرش خوشخو   90  کامنت تا آخر زمستان

در سیزن سوم سریال خانم میزل شگفت انگیز، ایِب 
و رز خانه زیبا و زندگی راحت شان در نیویورک را از 
دست داده اند و بی پول و آواره، از سر ناچاری سر از 
فلوریدا در می آورند و همسفر و همنشین اجباریِ 
دخترشان میج می شوند که در سفری کاری است 
و قبل از شروع کنسرت شای بالدوینِ خواننده روی 
استیج می رود و استندآپ کمدی اجرا می کند. ایب 
و رز بیزار از شغل جدید دختر، معذب روی صندلی 
می نشینند و با وحشت تلاش می کنند دریچه 
گوش هایشان را ببندند تا شوخی های بی سانسورِ 

فرزندِ تغییر شکل یافته شان را نشنوند.
ایِب وایزمن چند وقتی است که از دانشگاه استعفا 
داده و دیگر نمی خواهد استادِ آدم هایی باشد 
که به او و دانسته هایش بها نمی دهند. او در 
جست وجوی چیز تازه ای است که آتش درونش 
را روشن کند و بتواند دوباره کار معناداری انجام 
دهد. وقتی در حال شنا در اقیانوس است یک دفعه 
توسط آپتون سینکلر )نویسنده معروف( غافلگیر 
می شود و فکر می کند او یک ماهی مرکب است 

که پاهایش را گرفته.

آپتون سینکلر مدت هاست که نیویورک را ترک 
کرده و راهی فلوریدا شده و دیگر نویسندگی را 
کنار گذاشته و زندگی اش را در ساحل و با فروش 
نوشیدنی و طعمه ماهی در دکه ای اسقاطی می 
گذراند. رفقای قدیمی بعد از سال ها شروع می کنند 
به حرف زدن و یادآوری خاطرات خاک گرفته. ایِب 
می گوید: »همیشه سخت بود که تو رو اینجا تصور 
کنم.« »چرا؟« »چون تو خیلی نیویورکی هستی. 
مرد شهرنشین!« آپتون جواب می دهد: »من الان 
5دقیقه هم توی اون شهر دووم نمیارم. ببین اینجا 
چی دارم... خورشید، دریا، آزادی. هر وقت بخوام 
میام سر کار و هر وقت بخوام می رم. نگاه کن،  الان 
هفته هاست که جوراب پام نکردم. هرروز می  شینم 
اینجا و غروب خورشید رو نگاه می کنم و این تصویر 

همیشه قشنگه. انگار توی بهشتم.«
صحبت های ایِــب و آپتون کم کم می رسد به 
شکست هایشان. ایب از جوان های کمونیستی 
می گوید که به امید ایجاد تغییری در زندگی با 
آنها آشنا شده بود و می خواست کمکشان کند تا 
روزنامه ای منتشر کنند و به رویاهایشان برسند اما 

کم کم فهمید که آنها چیزی نیستند جز چند جوان 
احمق که برای یاغی بودن فقط حمام نمی کردند.

آپتون سینکلر هم از قرار گرفتن در لیست سیاه 
و اخراجش از نیویورک می گوید. او که زمانی 
نویسنده پرفروش ترین نمایشنامه های برادوی بود، 
یک دفعه به خاطر کمونیست نامیده شدن از همه 
جا کنار گذاشته می شود. ایِب تلاش می کند رفیق 
قدیمی را ترغیب کند تا دوباره به کار اصلی اش 
برگردد اما آپتون با قلب شکسته از تئاترِ نیویورک 
و آدم هایش، توی دکه اش می رود و جواب منفی 
می دهد. ایِب هم گیج و سردرگم و بی برنامه زل 

می زند به اقیانوس.
ما در پایان سکانس به شکست های خودمان فکر 

می کنیم.
به این که باید همه چیز را رها کنیم و راهی 
دنیایی جدید شویم و دور از همه چیزهایی که 
همیشه عاشقش بودیم زندگی جدیدی را شروع 
کنیم؟ یا محکم و پر قدرت تر از قبل برگردیم به دل 
آدم هایی که شکستمان داده بودند و مجبورشان 

کنیم بازگشت و درخشش مان را ببینند؟

  ستون فقرات

چه بر سر رُز و ایِب وایزمن می آید؟
آنالی اکبری
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گروهسینما  
هفتصبح

یکی از مسائلی که در میان حواشی اخیر مورد توجه 
و تحلیل قرار نگرفت، استقبال پایین از فیلم رضا 
عطاران بود. زمانی که فیلم »زیرنظر« اکران شد همه 
منتظر بودند تا به رقیبی پروپاقرص برای فیلم »مطرب« 
تبدیل شود و بخش مهمی از فروش آن را تحت تاثیر 
قرار دهد. آن زمان سایت های خبری مختلف تیتر زدند 
»زیرنظر قرار است معادلات اکران را عوض کند و عنوان 
پرفروش ترین فیلم را به خود اختصاص دهد« و ... همه 
انتظار داشتند اولین فیلم مجید صالحی با حضور رضا 
عطاران و امیر جعفری، رقابت پرشوری را آغاز کند 
و دست کم به فروش »مطرب« نزدیک شود اما عملا 
چنین اتفاقی نیفتاد. »زیرنظر« بعد از گذشت هشت 
هفته به فروشی معادل 8میلیارد تومان رسید. آیا رضا 
عطاران، آنطور که باید در فروش یک فیلم اثری ندارد؟

   رقیب نماند
فیلم »زیرنظر« روز 4 دی اکران شد و در هفته اول، 2میلیارد 
تومان فروخت. این درحالی است که درست در همان هفته 
»مطرب« 2 میلیارد و 397 میلیون تومان فروش داشت. نکته 
قابل توجه اینجاست که مطرب در هفته اول اکرانش در پنجم 
آبان 4میلیارد و 900 میلیون تومان )حدود 5 میلیارد( فروش 
داشت و رکورددار فروش هفته اول شد. یعنی فیلم »زیرنظر« 
با حضور رضا عطاران، فقط کمتر از نیمی از مخاطبانی را که 
در هفته اول اکران»مطرب« برای تماشای فیلم رفتند به 
سینماها جذب کرد. نکته جالب تر اینکه فروش» زیرنظر« 
در هفته گذشته بعد از گذشته هشت هفته 453میلیون 
تومان بود اما درست در همان هفته گذشته »مطرب«، بعد 
از گذشت 15 هفته، 586میلیون فروش کرد یعنی حتی 
طولانی شدن دوره اکران نه تنها باعث نشد که »مطرب« 
نسبت به »زیرنظر« فروش کمتری داشته باشد که حتی از 

آن هم بالاتر رفت. 

   جا مانده از جهان با من برقص
مسئله جالب دیگر پیشی گرفتن فروش فیلم »جهان با 
من برقص« از »زیرنظر« بود. در هفته آخر اکران سینماها 
یعنی تا پیش از تعطیلی اخیر، فروش هفتگی »جهان با من 
برقص« به 633میلیون تومان رسید و این درحالی است 
که فروش هفتگی »زیرنظر« در همان هفته 453میلیون 
تومان بود. البته نباید این مسئله را فراموش کنیم که 
»زیرنظر« در کل فروش بیشتری نسبت به »جهان با من 
برقص« داشته است و در جدول رتبه بندی فروش فیلم ها 
با حدود دو میلیارد فروش بیشتر بالاتر از فیلم سروش 
صحت قرار دارد اما نکته مهم اینجاست که با گذشت زمان، 
میزان مخاطبان آن ریزش پیدا کرده و به میزان مخاطبان 
»جهان با من برقص« رسیده است. این مسئله نشان 
می دهد که با وجود اهمیتی که عطاران نزد مخاطبان دارد 
اما از یک جایی به بعد، محتوای فیلم در فروش اهمیت 

بیشتری دارد. 

   مقایسه با هزارپا
برای دریافت بیشتر موضوع بیایید میزان فروش فیلم 
»هزارپا« را با حضور رضا عطاران با »زیرنظر« مقایسه 
کنیم. فیلم »هزارپا« تیر سال 1397 اکران شد و در هفته 
اول فروشی معادل 2میلیارد و 700 میلیون تومان داشت 
و در هفته دوم، میزان فروش آن افزایش پیدا کرد و به 
4میلیارد و 313میلیون تومان رسید و صدرنشین جدول 
فروش هفتگی شد. با این میزان فروش، رکورد بیشترین 
فروش هفتگی را که در اختیار »نهنگ عنبر2« بود شکست. 
این فیلم در هفته سوم اکرانش باز هم رکورد زد و حدود 
5میلیارد فروش کرد. از همان زمان خیلی ها پیش بینی 
کردند که رکورد پرفروش ترین فیلم سینمای ایران را به 

خود اختصاص می دهد. 

   عرصه را باخت
درست است که »هزارپا« علاوه بر عطاران، جواد عزتی را هم در 
فهرست بازیگران داشت اما هنوز هم اکثر مخاطبان آن را فیلم 
رضا عطاران می دانند و معتقدند بخش مهمی از موفقیت فیلم 
به حضور او بستگی دارد. با این حال با یک مقایسه اما می توان 
دریافت که »زیرنظر« به لحاظ محتوایی و جنس کمدی اثری 
قابل قبول نیست. شاید اگر رضا عطاران را در فهرست بازیگران 
نداشت، همین 8میلیون را هم نمی فروخت. درواقع می توان 
گفت در حال حاضر هم بخش مهمی از میزان فروشش را 
مدیون حضور عطاران است اما عطاران نمی تواند  به تنهایی 
فروش بالای یک فیلم را تضمین کند. به همین دلیل هم هیچ 

وقت نتوانست رقیب پروپاقرصی برای »مطرب« باشد. 

   توئیت بازی
تاثیر ستاره ها در فروش فیلم ها

فروش کمتر از حد انتظار فیلم »زیر نظر« نشان داد که رضا 
عطاران با وجود بازی قابل قبولی که در یک فیلم از خودش 
به نمایش می گذارد و موقعیت های کمدی جالبی که خلق 
می کند، به تنهایی نمی تواند عامل فروش بالای یک فیلم 
شود. این مسئله غیر از عطاران درباره تمام سوپراستارها 
صدق می کند. زمانی که فیلم »مطرب« اکران شد کسی فکر 
نمی کرد بتواند به چنین فروشی دست پیدا کند اما در عوض از 
زمان انتشار خبر اکران فیلم »زیر نظر«، همه منتظر یک فیلم 
پرفروش جدید بودند. »زیرنظر« به کارگردانی مجید صالحی 
می توانست یک فیلم کمدی جذاب با حضور بازیگران قابل 
قبول باشد اما در سطح یک سوژه  اولیه باقی ماند و نتوانست از 
پتانسیل فراوانی که در اختیار داشت به خوبی استفاده کند. با 
این حال به نظر می رسد »زیر نظر« به اندازه کافی از نام عطاران 
استفاده کرده است چون اگر عطاران نبود همین هشت میلیارد 
را هم نمی فروخت و شاید به وسط جدول فروش هم نمی رسید. 

کامنت ها

  وحید سعیدی: » زیر نظر« یکی از بدترین فیلم های اکران 
98 است. فیلمی بلاتکلیف که می خواهد به زور مخاطبش را 
بخنداند. این فیلم به لطف حضور» رضا عطاران« تا قبل از 
تعطیلی یک هفته ای سینماها حدود 8میلیارد فروش کرد؛ فروشی 
که فقط و فقط مدیون رضا عطاران است. قطعا اگر »زیر نظر« 

عطاران را نداشت به زور به مرز یک میلیارد می رسید.

  احمد رنجبر:  پیش تر گزارشي مفصل نوشتیم و هشدار 
دادیم اگر فیلمسازان فیلم را رها كنند و صرفا به محبوبیت رضا 
عطاران بچسبند، این بازیگر لطمه مي بیند. این اتفاق در فیلم هاي 
زیادي رخ داد و زیر نظر نمونه متاخر آن است. او حضوري 
بلاتكلیف در این فیلم دارد و هرچه تلاش مي كند نمي تواند 

مخاطب را بخنداند.

  مرجان فاطمی:  همه چیز به شرایط بستگی دارد. شاید اگر 
فیلم کمدی »مطرب« روی پرده سینماها نبود و »زیرنظر« به 
عنوان تنها فیلم کمدی زمستان اکران می شد، مخاطبان استقبال 
بیشتری از آن می کردند اما به هرحال این مسئله ثابت کرد که 
ستاره سینما به تنهایی نمی تواند فروش یک فیلم را تضمین کند.

با وجود اینکه انتظار می رفت فیلم »زیرنظر« با حضور رضا عطاران بتواند رقیب  پروپاقرصی 
برای »مطرب« باشد اما حضور این بازیگر هم نتوانست ضعف فیلم را  بپوشاند و در 

فروش فیلم موثر باشد. هفت صبح این مساله را بررسی می کند

عطاران    زیر   نظر     را   نجات    نداد

   آنالیز    رصد خانه

محمدحسین مهدویان دو روز پیش پستی با این مضمون منتشر کرد که روزگاری 
مردم ماسک از صورت برمی داشتند تا جانشان را به هموطن دیگر هدیه کنند و حالا 
روح ایثار و نوع دوستی در ما نابود شده است. این پست اظهارنظرهای فراوانی به همراه 
داشت و با مخالفت شدید کادر پزشکی روبه رو شد. خیلی ها نوشته اند که مهدویان باید 
به بیمارستان ها سر بزند و فداکاری پرستارها و پزشک ها را ببیند و بعد چنین مطلبی 
را منتشر کند. یکی از پزشکان نوشته:»آقای مهدویان همکاران من جونشون الان کف 
دستشونه و تو خط مقدم جنگ با بیماری هستند«، یکی دیگر کامنت گذاشته:»تو این 
شرایط، بی پناه ترین قشر کادر درمان هستند. با کمترین امکانات دارن مریض هارو پذیرش 
می کنن« و ... عده ای هم نوشته اند مهدویان دست به سیاه نمایی زده است و به جای 

پست های امیدبخش، عملکرد اعضای جامعه را منفی ارزیابی کرده و ...

»دست انداز« عنوان فیلم جدید کمال تبریزی است که در جشنواره امسال مورد 
پسند هیات انتخاب قرار نگرفت و به بخش مسابقه راه پیدا نکرد. این فیلم کمدی که 
قبلا » در کمال بی شعوری« نام داشت هم اکنون آخرین مراحل فنی اش را پشت سر 
می گذارد و به احتمال خیلی زیاد در جشنواره جهانی فیلم فجر از آن رونمایی می شود. 
با توجه به دوستی نزدیک و البته همکاری مشترک کمال تبریزی با سید رضا میر 
کریمی دبیر جشنواره جهانی فجر احتمال اینکه » دست انداز« به عنوان یکی از سه 
فیلم ایرانی بخش مسابقه پذیرفته شود کم نیست. فیلم جدیدکمال تبریزی برخلاف 
آخرین ساخته اکران شده اش »ما همه با هم هستیم«، ترکیب هیجان انگیزی ندارد. 
بازیگر زن اصلی اش هدی زین العابدین است و در کنار او رویا نونهالی، رضا کیانیان  و 

امید نعمتی دیگر نقش های اصلی را دارند.

 اگر همه چیز طبق روال پیش برود، فروردین و البته اردیبهشت به کام امیر آقایی 
خواهد بود. فیلم »شنای پروانه« اش که به خاطر آن سیمرغ بلورین بهترین بازیگر 
مکمل مرد را گرفت نوروز روی پرده می رود البته اگر ماجرای کرونا تا آن موقع ختم 
بخیر شود. بعد از تعطیلات نوروز هم قرار است توزیع سریال »آقازاده« با بازی او وارد 
شبکه نمایش خانگی شود. او که در »شنای پروانه« نقش یک گنده لات را بازی می کند 
در »آقازاده« نقشی کاملا متفاوت دارد. آقایی در این سریال همان آقازاده ای است که 
تمام اتفاقات حول محور او شکل می گیرد. در کنار این دو کار یک اتفاق دیگر هم قرار 
است در بهار 99 برای این بازیگر بیفتد. به احتمال خیلی زیاد سریال »سرزمین کهن« 

از محاق خارج می شود و روی آنتن شبکه سه می رود.

چرا گفتی روز      واکنش های منفی به اظهارنظر مهدویان

رفیق بازی روز       دست انداز در  بخش مسابقه اصلی ؟

خوش اقبال روز      بهار در تسخیر امیر آقایی

در چند روز اخیر که هراس 
عمومی از ابتلا به ویروس کرونا 
در جامعه بالا رفته است برخی 
بازیگران نسبت به این مسائل 
بی توجه نمانده اند و پست ها و 

استوری هایی برای امیدبخشی 
یا آموزش چگونگی مواجهه با 

این بیماری منتشر کرده اند. 

امیر جدیدی روز گذشته چند استوری منتشر کرد و علاوه بر آموزش راه های جلوگیری از ابتلا به           امیدبخشی
کرونا از پزشکان و پرستاران هم تشکر کرده. شبنم مقدمی از طرفدارانش خواسته تا به چالش چهارده روز در خانه بمانند 
بپیوندند و از کادر پزشکی تشکر کرده. او در آخرین استوری، درباره  ورود فرصت طلب ها به خانه ها برای گرفتن تست 
کرونا گوشزد کرده و از طرفدارانش خواسته تا مواظب این موارد باشند. نوید محمدزاده، مهدی پاکدل، هانیه توسلی و 
...هم پست آخر بیمارستان مسیح دانشوری دانشگاه علوم پزشکی را استوری گذاشته و از آنهاتشکر کرده اند. رامبد جوان 
مطلبی آموزشی در چند صفحه به اشتراک گذاشته که در آن توضیح داده شده چه کار کنیم تا به ویروس کرونا مبتلا 

نشویم. مهدی سلطانی، پست جدیدی گذاشته و از فداکاری کادر پزشکی و خانواده هایشان تشکر کرده است.

         سکوت یا اعتراض مهراب قاسم خانی از جمله چهره هایی است كه معمولا نسبت به همه چیز واکنش نشان می دهد 
اما فعلا پست جدیدی در رابطه با کرونا نگذاشته است. محمدحسین مهدویان، بعد از پست جنجالی که منتشر کرد و همه 
را به اعتراض وا داشت حالا د رصدد جبران برآمده. در استوری ، بهبودی یک بیمار را تبریک گفته و از کادر پزشکی 
بیمارستان ها تشکر کرده. بهنوش بختیاری بعد از ماجرای تبلیغات داروی کرونا، از روز گذشته استوری هایی اعتراضی 
گذاشته. مثلا نوشته که آنقدر دست هایش را شسته که تا هفته آینده از خشکی پوست از پا در می آید. بعد هم استعفانامه 
تکذیب شده وزیر بهداشت را منتشر کرده و به طور کلی در صفحه اش خبری از امیدبخشی نیست. بسیاری از هنرمندان 

هم فعلا هیچ واکنشی نسبت به این ماجرا ندارند و شاید فکر می کنند سکوت در حال حاضر بهترین راه است.

این فیلم از دیدگاه بسیاری از منتقدان یکی از شاهکارهای دهه 80میلادی است. شون کانری بازی 
خیره کننده ای از خودش به نمایش گذاشت و برای بازی در این فیلم، برنده اسکار بهترین بازیگری شد و 
فیلم در سه رشته بهترین کارگردانی هنری، بهترین طراحی صحنه و بهترین موزیک هم نامزد اسکار بود. 
داستان در سال 1930اتفاق می افتد. الیونت نس، مأمور ویژه خزانه داری آمریکا وظیفه دارد برای پایان 
دادن به قاچاق فروش مشروبات الکلی و جنایت های خشونت بارِ گروه های گانگستری به رهبری آل کاپون 
هر اقدامی را که مقتضی می داند انجام بدهد. او که نمی تواند با همکاری مأمورانی که توسط دارودسته 
کاپون خریداری شده اند، کاری انجام دهد، گروه کوچکی از افراد زبده تشکیل می دهد و ضد گروه کاپون 
وارد جنگ می شود. نس کاپون را دستگیر می کند و برای محاکمه تحویل دادگاه می دهد و … کوین 
کاستنر پس از این فیلم به ستاره ای بسیار محبوب بدل شد و اندی گارسیا هم با بازی در این فیلم به یکی 

از ستاره های سینما تبدیل شد.

تسخیرناپذیران
   شبکه: نمایش

   ساعت پخش: 23
   کارگردان: برایان دی پالما

   فیلمنامه: دیوید مامیت
   بازیگران: رابرت دنیرو، شون کانری و ...

   محصول:آمریکا/ 1987
   رتبه در سایت IMDB : 7.9 از 10
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نهم اسفند ماه تعطیلی یک هفته ای 
سینماها به خاطر جلوگیری از شیوه 

ویروس کرونا به پایان می رسد. با 
توجه به اینکه هنوز جامعه در شرایط 

اضطرار قرار دارد باید منتظر باشیم 
ببینیم که در این سه روز پایانی 

ابلاغیه دیگری برای تمدید تعطیلی 
صادر می شود یا اینکه سینماها از 
دهم اسفند شروع به کار می کنند

02

قسمت دوم فیلم »زن ها فرشته اند« 
که قرار است از نوروز اکرانش 

شروع شود برخلاف اخبار منتشر 
شده توسط حسین فرحبخش 

کارگردانی نشده، او تهیه کننده این 
پروژه است و آرش معیریان قسمت 

دوم آن را کارگرانی کرده است. 
کارگردان قسمت اول شهرام شاه 

حسینی بود. 

تقابل سینمایی ها با کرونا

ساعت پخششبکهکارگردانفیلم

9پنجدیو گرینلاک پشت های نینجا

10سهجوردن داگلاساحمق ها در دریا

14:45دوفتحعلی اویسیمریم و میتیل

19کودککریس وج و کارلوس سالدنهاعصر یخبندان 3

22:30امیدمایکل فوزیلرقبال؛ کودک شجاع
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رئیس یوونتوس و تایید علاقه به پپ
چندی پیش شايعاتی درباره احتمال حضور گوارديولا در يوونتوس 
به گوش رسید اما اين موضوع هیچگاه تايید نشد. از سمت ديگر بعد 
از محرومیت دو ساله سیتی از حضور در لیگ قهرمانان، اين شايعات 
قوت گرفت اما سرمربی اسپانیايی در مصاحبه ای عنوان کرد   هدف او 
ماندن در باشگاه انگلیسی است. رئیس باشگاه يووه حالا در مصاحبه ای 
مدعی شده که حضور گوارديولا در يوونتوس، با توجه به اينکه او در 
سیتی خوشحال است، کمی دشوار خواهد بود. آندره آ آنیلی گفت: 
»دروغ است اگر بگويید   به پپ گوارديولا فکر نمی کنید اما شما بايد 
لحظه مورد نظر را ارزيابی کنید. اگر کسی از حضور در جايی خوشحال 
باشد، جدايی اش بسیار دشوار خواهد بود. ما کاملا با ساری خوشحال 
هستیم. همه چیز برای سه سال برنامه ريزی شده است. نیم فصل اول 
بسیار عالی بوده و ما در صدر جدول سری A قرار داريم. همچنین از 

مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا نیز صعود کرده ايم.«

بارسلونا و رئال، لائوتارو را می خواهند
حدود دو سال قبل و در حالی که کمتر کسی شناختی از لائوتارو مارتینز 
داشت، اينتر اين مهاجم جوان را از باشگاه راسینگ آرژانتین جذب کرد. 
درخشش لائوتارو در ماه های اخیر باعث بروز اخبار فراوانی در مورد 
تمايل تیم های بزرگی چون بارسلونا و رئال مادريد به جذب اين بازيکن 
شده و رئیس باشگاه راسینگ نیز با تايید اين اخبار از سود اين انتقال به 
باشگاهش خبر داد. قرار است در صورت جدايی لائوتارو از اينتر، 10 درصد 
از مبلغ قرارداد بعدی به اين باشگاه نه چندان سرشناس آرژانتینی برسد. 
رئیس باشگاه راسینگ در اين رابطه گفت: »شايعات پیرامون احتمال 
انتقال لائوتارو به رئال مادريد يا بارسلونا صحیح است. ما مذاکرات بسیار 
خوبی داشته ايم. 10 درصد از فروش مجدد اين بازيکن در صورتی که 
بیش از 14 میلیون يورو باشد به ما خواهد رسید، ما نیز می دانیم دير يا 

زود، اين سود سرمايه گذاری را به دست می آوريم.«

زیدان لغزش ناپذیر در لیگ قهرمانان
امشب منچسترسیتی ) که قهرمانی در لیگ برتر انگلیس را از دست داده 
است اما می تواند نايب قهرمان شود( که اخیرا نتايج خوبی کسب کرده 
است، مقابل مادريدی قرار خواهد گرفت که برابر سلتاويگو و لوانته در 
لالیگا پنج امتیاز از دست داد. يک نقطه امید برای تیم اسپانیايی وجود 
دارد که آن نتايج کسب شده زيدان در مراحل حذفی لیگ قهرمانان است. 
او به عنوان بازيکن و دستیار کارلو آنچلوتی قهرمانی را در اين رقابت ها 
تجربه کرد. با اين حال به عنوان سرمربی آمار فوق العاده ای بر جای 
گذاشت و در 9 بازی حذفی )مجموع رفت و برگشت( همه را با پیروزی به 
پايان رساند. نتیجه اين پیروزی ها اين بود که سه سال پیاپی جام قهرمانی 
را بالای سر برد. اوندسیما در میلان برابر اتلتیکو فتح شد، دئودسیما با 
پیروزی برابر يوونتوس در کارديف به دست آمد و تردسیما با شکست 
لیورپول در کی يف رقم خورد. آنها در نخستین سال ناپولی، وولفسبورگ و 
سیتی )در آن زمان مانوئل پیگرينی سرمربی تیم انگلیسی بود( را شکست 
دادند. يک سال بعد ناپولی، بايرن مونیخ و اتلتیکو را پشت سر گذاشتند. 
در سومین سال پس از پیروزی برابر ناپولی توانستند در يک چهارم نهايی 

يوونتوس را شکست دهند و سپس بايرن مونیخ را مغلوب کنند.

کرونا لیگ ژاپن را هم تعطیل کرد
هفت بازی مسابقات لیگ فوتبال ژاپن که قرار بود امروز برگزار شود، 
به خاطر افزايش نگرانی ها درخصوص شیوع ويروس کرونا لغو شد. 
سازمان لیگ فوتبال ژاپن همچنین عدم برگزاری همه بازی های 
داخلی اين کشور را تا پايان نیمه اول ماه مارس بررسی می کند. در 
ژاپن 850 مبتلا به ويروس کرونا گزارش شده که چهار نفر از اين 
بیماران فوت کرده اند. اين ويروس پیش تر مسابقات سری A ايتالیا را 
لغو کرده و اکنون زنگ خطر را برای برگزارکنندگان مسابقات المپیک 
2020، به صدا درآورده است. اين در حالی است که کامسونوبو کاتو، 
وزير سلامت کشور ژاپن روز سه شنبه گفته بود صحبت درباره لغو 

المپیک 2020 توکیو خیلی زود است.

گوشه و کنار مستطيل سبز

در آخرين بازی هفته بیست و هفتم لیگ برتر انگلیس 
دوشنبه شب لیورپول در آنفیلد میزبان وستهام يونايتد بود 
و در شرايطی که حتی از حريف عقب هم افتاد، در نهايت به 
پیروزی 3بر2 رسید تا با 22 امتیازی شدن فاصله با سیتی، 

رسما چهار برد ديگر تا قهرمانی فاصله داشته باشد.
لیورپول با گل واينالدوم در اين مسابقه پیش افتاد اما تنها 
سه دقیقه بعد عیسی ديوپ کار را به تساوی کشید. پابلو 
فورنالس اسپانیايی در دقیقه 54 شوک عجیبی به آنفیلد 
و کلوپ وارد کرد و شايد اگر اشتباه مرگبار فابیانسکی روی 
شوت صلاح نبود، وستهام می توانست با امتیاز آنفیلد را 
ترک کند اما اشتباه يکی از بهترين دروازه بان های لیگ برتر 
شیرازه وستهام را از هم پاشید و ساديو مانه هم با زدن گل 
برتری در فاصله 9 دقیقه به پايان بازی، نهمین شکست ديويد 
مويس در آنفیلد را رقم زد. مويس اکنون در هر چهار مهمانی 
اخیر خود در آنفیلد و به عنوان سرمربی يونايتد، ساندرلند و 

وستهام بازنده بوده است.
البته با توجه به موقعیت جدولی دو تیم و حضور وستهام در 
منطقه خطر، شايد کمتر کسی حتی به شکست چکش ها با 
حداقل اختلاف فکر می کرد و تیم لندنی اکنون می تواند به 
اين مفتخر باشد که به میزان 14 دقیقه، از صدرنشین کنونی 
لیگ برتر پیش بوده است! آن هم در حالی که وستهام در 
مجموع 23 مهمانی قبلی خود در آنفیلد تنها 126 دقیقه از 

لیورپول پیش بوده!
مثل ماه اکتبر، منچسترسیتی برای بقای رکورد خود دست 
به دامن يک تیم لیگ برتری شده بود اما وستهام اين بار 
نتوانست کار منچستريونايتد را انجام دهد. لیورپول که فصل 
19-2018 را با 9 برد متوالی به پايان رسانده بود و فصل 
20-2019 را نیز با هشت برد پیاپی آغاز کرده بود، در هفته 
نهم به اولدترافورد رفت تا ضمن شکست رقیب سنتی، با 
رکورد 18 برد متوالی تاريخ سطح اول فوتبال انگلیس که در 

اختیار منچسترسیتی است، برابری کند. منچستريونايتد در 
آن مسابقه اما تبديل به سدی جدی در مقابل شاگردان کلوپ 
شد و قرمزهای مرسی سايد به لطف گل دقايق پايانی آدام 
لالانا، بازی را با تساوی ترک کردند تا سیتی زن ها نفسی به 
راحتی بکشند. لیورپول اما بعد از همان مسابقه تلاش دوباره 
خود برای رسیدن به اين رکورد را آغاز کرد و بالاخره بعد از 

چهار ماه به آن دست يافت.
تیم کلوپ روند پیروزی های خود را از بازی 27 اکتبر آنفیلد 
برابر تاتنهام )2-1( آغاز کرد و سرانجام با برتری  3بر2 برابر 
وستهام يونايتد و کسب هجدهمین برد متوالی، به رکورد 
18 برد متوالی تاريخ لیگ انگلیس )منچسترسیتی، آگوست 
تا دسامبر 2017( رسید. لیورپول در اين بازه زمانی دو بار 
تاتنهام را شکست داده و هر دو تیم منچستر را نیز از پیش 
رو برداشته است اما شايد درخشان ترين نتیجه، برتری 
4برصفر برابر لسترسیتی در ورزشگاه کینگ پاور و در يکی 

از درخشان ترين روزهای ترنت آلکساندر آرنولد بوده است.
البته اين تنها رکوردی نبود که لیورپول بعد از برتری 
برابر وستهام با آن برابر شد. بعد از تساوی يك-يك مقابل 
لسترسیتی در روز 30 ژانويه 2019، لیورپول با رکورد 20 
پیروزی خانگی متوالی گام به بازی دوشنبه شب گذاشت 
و يک پیروزی ديگر، قرمزها را با رکورد بیشترين پیروزی 
خانگی متوالی تاريخ لیگ انگلیس برابر کرد. نکته جالب آنکه 
اين رکورد در اختیار لیورپول بیل شنکلی در مقطع ژانويه تا 
دسامبر 1972 است. لیورپول بعد از شکست2 برصفر مقابل 
لیدز در نخستین روز سال 1972 میلادی، تمامی 21 بازی 
بعدی خود در ورزشگاه آنفیلد را پیروز شد تا اينکه بالاخره 
در نخستبن بازی خانگی خود در سال 1973 میلادی )20 
ژانويه 1973( با تساوی 1يك-يك مقابل دربی کانتی متوقف 
شد. تیم شنکلی در جريان 21 پیروزی پیاپی 59 گل به ثمر 
رسانده و 14 گل دريافت کرد و حالا تیم کلوپ 62 گل زده و 

14 گل خورده است. در پايان هفته بیست و هفتم لیگ برتر 
لیورپول 79 امتیاز کسب کرده و با 26 برد، تنها دو امتیاز در 
بازی با منچستريونايتد برابر اولدترافورد از دست داده است. 
با کسب 79 امتیاز، لیورپول در فاصله 11 هفته به پايان 
فصل دقیقا به اندازه منچستريونايتد فصل 99-1998 امتیاز 
کسب کرده است؛ تنها تیم انگلیسی تاريخ که موفق به کسب 
سه گانه فوتبال اروپا شد و البته رقم زننده يکی از ضعیف ترين 

قهرمانی های تاريخ لیگ برتر بود!
در حقیقت بعد از خود منچستريونايتد )75 امتیاز در فصل 
97-1996( و آرسنال )78 امتیاز در فصل  98-1997( هیچ 
قهرمانی در تاريخ لیگ برتر با چنین امتیاز پايینی )79 امتیاز 
منچستريونايتد در فصل  99-1998( قهرمان نشده است. با 
اين حال، برابری امتیازی لیورپول با يکی از خاطره انگیزترين 
تیم های تاريخ فوتبال بريتانیا، نشان از ارزش کار شاگردان 
کلوپ دارد. نکته جالب ديگر، برابری تعداد بردهای لیورپول 
در اين فصل، با تعداد پیروزی های آرسنال در فصل 04-

2003 است؛ همان فصلی که پسران آرسن ونگر بدون 
شکست قهرمان لیگ برتر شدند و با لقب شکست ناپذيرها، 
جام زرين لیگ برتر را بالای سر بردند. آرسنال در آن فصل تا 
پايان هفته بیست و هفتم 20 برد و هفت تساوی داشت و در 

پايان فصل، به آمار 26 برد و 12 تساوی رسید.
لیورپول با ادامه روند پیروزی های خود، در پايان فصل به 
آمار حیرت انگیز 112 امتیاز از مجموع 114 امتیاز ممکن 
خواهد رسید و رکورد امتیازی تاريخ لیگ برتر )100 امتیاز 
منچسترسیتی در فصل 18-2017( را به میزان 12 امتیاز 
ارتقا خواهد داد. اين يعنی لیورپول اگر در 11 بازی آينده، 
چهار بازی را هم ببازد، باز هم در پايان فصل قادر به برابری با 

رکورد آبی آسمانی ها گوارديولا خواهد بود!
لیورپول در چهار بازی آينده خود به ترتیب برابر واتفورد 
)مهمان(، بورنموث )میزبان(، اورتون )مهمان( و کريستال 

پالاس )میزبان( قرار خواهد گرفت و پیروزی در بازی چهارم، 
قهرمانی لیورپول در روز دوم فروردين را میسر خواهد کرد و 
اين دقیقا همان اتفاقی است که منجر به شکل گرفتن تونل 
افتخار در بازی هفته بعد، روز پنج آوريل، در ورزشگاه اتحاد و 

برابر منچسترسیتی خواهد شد!

 آرنولد واقعا توپ طلا می خواهد!
تکلیف قهرمانی در اين فصل لیگ برتر که عملا هفته هاست 
که مشخص شده و شاگردان يورگن کلوپ حالا تنها در 
فکر رکوردشکنی و ثبت آمار و ارقام عجیب به نام خودشان 
هستند. مدافعان جوان لیورپول هم يک بار ديگر نمايش 
فوق العاده ای ارائه داده و نقش مهمی در برتری 3بر2 
لیورپول برابر وستهام ايفا کردند. ترنت الکساندر آرنولد 
دو پاس گل و اندرو رابرتسون يک پاس گل در بازی برابر 
وستهام برای هم تیمی های شان ارسال کردند. از زمان اولین 
بازی در لیگ برتر در آگوست 2014 ، اندرو رابرتسون 
لیورپول 27 پاس گل در اين رقابت ها به ثبت رسانده است؛ 
بیشتر از هر مدافع ديگری در اين بازه زمانی. بیشترين پاس 
گل از شروع فصل گذشته لیگ برتر انگلیس نیز متعلق به 
بازيکنان لیورپول است؛ در اين مقطع ترنت الکساندر آرنولد 
24 بار هم تیمی هايش را در موقعیت گلزنی قرار داده و اندرو 
رابرتسون و کوين دی بروينه با 18 پاس گل در رتبه های 
بعدی قرار دارند. فقط سسک فابرگاس با 20 سال و 134 
روز و وين رونی با 21 سال و 63 روز، سريع تر از آرنولد با 21 
سال و 140 روز موفق شده اند به رکورد ارسال 25 پاس گل 
در تاريخ لیگ برتر دست يابند. کافو، مدافع راست و سابق 
تیم ملی برزيل که خودش يکی از بهترين مدافعان تاريخ 
به شمار می آيد، چندی قبل مدعی شد ترنت آرنولد روزی 
توپ طلا خواهد گرفت و با ادامه اين روند، شايد در آينده 

اين رويا تعبیر شود.

  قاب روز 

کرونا، جوزپه 
A مه آتزا و سری

کرونا فوتبال جهان را تحت تاثیر قرار داده 
است. فوتبال قاره آسیا در سطح وسیعی درگیر 
اين ويروس شده و مسابقات مهمی مثل لیگ 
قهرمانان آسیا در آستانه لغو قرار گرفته است. 

فوتبال ايتالیا هم از ويروس کرونا در امان 
نمانده و چند بازی از سری A در ابتدای هفته 
لغو شد و گفته می شود ممکن است بازی های 
هفته های پیش رو هم يا لغو   يا بدون تماشاگر 

برگزار شوند. اين تصويری از يک هوادار 
اينترمیلان است که روبه روی جوزپه مه آتزا 

ايستاده. ورزشگاهی که قرار بود میزبان ديدار 
اينتر و سامپدوريا باشد اما اين بازی به دلیل 

نگرانی از شیوع کرونا لغو شد.

  گزارش

قاضی نه چندان دوست داشتنی!
در آستانه برگزاری ال کلاسیکوی يکشنبه يک مارس 
میان دو تیم رئال مادريد و بارسلونا در سانتیاگو برنابئو، 
مشخص شده که آنتونیو متئو لاهوز، داور 42 ساله و 
مطرح اسپانیايی قضاوت اين مسابقه را به عهده خواهد 
داشت. نکته عجیب آن است که آلخاندرو هرناندز 
هرناندز به عنوان مسئول VAR اين مسابقه برگزيده 
شده است. اين اتفاق در حالی رخ داده که هرناندز داور 
مسابقه رئال مادريد در جريان شکست يك بر صفر 
برابر لوانته بود که مورد انتقادات بسیاری قرار گرفت 

و سرخیو راموس نیز در سخنانی تند به او حمله کرد.
به لطف تساوی 2-2 رئال مادريد برابر سلتاويگو در 
هفته گذشته، بارسلونا به يک قدمی رئال در لالیگا 
رسید و بعد از پیروزی 5برصفر مقابل ايبار در بازی روز 
شنبه، به لطف پوکر لیونل مسی، منتظر لغزش رئال 
مادريد در والنسیا برابر لوانته بود. لوانته پاکو لوپز نیز که 
20 روز قبل بارسا را در نیوکمپ اسیر کرده بود، کیکه 
ستین را ناامید نکرد و با پیروزی يك بر صفر برابر رئال، 
رسما بارسلونا را به عنوان صدرنشین مسابقات در هفته 
بیست و پنجم معرفی کرد. اکنون بارسلونا به عنوان 
صدرنشین، ال کلاسیکوی يکشنبه ساعت 23:30 )به 
وقت تهران( را آغاز خواهد کرد و اگر شکست نخورد، 

صدرنشینی خود را برای حداقل يک هفته ديگر تداوم 
خواهد بخشید.

لاهوز 42 ساله که نماينده داوری اسپانیا در جام جهانی 
2018 هم بود، برای اولین بار بعد از حدود پنج سال 
قضاوت يک ال کلاسیکوی لالیگايی را به عهده خواهد 
گرفت. او در هفته بیست و هشتم فصل 2014-15 
)22 مارس 2015( ال کلاسیکوی نیوکمپ را قضاوت 
کرد و بارسای انريکه با گل های ژرمی متیو و لوئیس 
سوارز، موفق به پیروزی 2بريك در اين ديدار شد. 
)رونالدو زننده تک گل رئال مادريد بود( لاهوز در آن 
مسابقه شب پرکاری را پشت سر گذاشت و مجموعا 
به 11 بازيکن دو تیم کارت زرد نشان داد. سوارز، آلبا، 
ماسکرانو، اينی يستا و دنی آلوز بازيکنان بارسا بودند 
که با کارت های لاهوز جريمه شدند و په په، رونالدو، 
راموس، کارواخال، مودريچ و ايسکو بازيکنان اخطاری 

رئال در اين مسابقه بودند.
البته لاهوز آنقدرها هم با قضاوت ال کلاسیکو بیگانه 
نیست و به جز اين بازی، سه ال کلاسیکوی ديگر در ساير 
رقابت ها را نیز سوت زده است؛ بازی برگشت سوپرجام 
اسپانیا در فصل 13-2012، که با برتری 2بريك رئال 
به پايان رسید و کهکشانی ها در نهايت به لطف گل زده 

در خانه حريف قهرمان سوپرجام شدند؛ فینال کوپا 
دل ری 2014 که با برتری 2بريك رئال مادريد بر بارسا 
در مستايا به پايان رسید و سرانجام بازی رفت مرحله 
نیمه نهايی کوپا دل ری فصل 19-2018 که با تساوی 

يك-يك دو تیم در نیوکمپ همراه بود.
به اين ترتیب آمار لاهوز در چهار ال کلاسیکويی که 
تاکنون )در تمامی رقابت ها( سوت زده، يک برد برای 
بارسا، دو برد برای رئال مادريد و يک تساوی بوده 
است. لاهوز که از سال 2008 در لالیگا سوت زده و در 
سال 2011 وارد لیست فیفا شده، تاکنون 37 بار برای 
بارسلونا و 38 بار برای رئال مادريد به میدان رفته است. 
رئال مادريد در اين 38 بازی 26 بار برده، پنج بازی 
را با تساوی به پايان رسانده و در هفت بازی شکست 
خورده است. لاهوز در اين مسابقات 88 کارت زرد به 
بازيکنان رئال نشان داده و چهار بار نیز بازيکنان لوس 
بلانکوس را اخراج کرده است. آمار بارسلونا در اين 37 
مسابقه نیز 26 برد، 8 تساوی و سه شکست بوده است. 
لاهوز به بازيکنان بارسا 84 بار کارت زرد نشان داده و 
شش بار نیز آنها را اخراج کرده است. نکته جالب آنکه او 
تنها برای اتلتیکومادريد )42 بار( بیش از رئال و بارسا 

قضاوت کرده است.

اعداد شگفت انگیز تیم کلوپ!
تیم فعلی لیورپول شباهت ها و حتی برتری هایی نسبت به آرسنال

شکست ناپذیر ونگر و منچستر فاتح سه گانه فرگوسن دارد

متئو لاهوز به عنوان داور ال کلاسیکوی برگشت معرفی شد
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ستاره های غیرمنتظره
مرور سه انتقال موفق نقل و انتقالات زمستانی نیم فصل دوم

AFC فدراسیون فوتبال ایران را جریمه کرد
قبل از شروع لیگ برتر فدرا سیون فوتبال به نمايندگی از کنفدراسیون 
فوتبال آسیا برای تیم های ايرانی مجوز حرفه ای صادر می کند تا منعی 
برای حضور تیم ها در لیگ برتر وجود نداشته باشد. در نهايت همه مدارک 
به کنفدراسیون فوتبال آسیا ارسال شده تا مورد تايید قرار بگیرد. يکی از 
مولفه های اصلی برای صدور پروانه حرفه ای تسويه حساب با طلبکاران و 
پرداخت بدهی معوقه است. موضوعی که در چند سال گذشته با برخی 
پرونده سازی ها در خصوص تسويه حساب با طلبکاران به سود باشگاه های 
ايرانی شده و حالا دردسر جديدی برای فدراسیون به وجود آورده است. 
گويا کمیته انضباطی ای اف سی به اين نتیجه رسیده که چهار باشگاه 
پیکان، استقلال، پرسپولیس و تراکتور بدهی معوقه داشته اند و صدور 
مجوز حرفه ای برای آنها غیر قانونی بوده است. به همین دلیل فدراسیون 
فوتبال با جريمه 120 هزار دلاری مواجه شده است. مبلغی حدود 
يک میلیارد و 800 میلیون تومان. البته از اين مبلغ، 80 هزار دلار آن 
تعلیقی است و در صورت تکرار، به صورت قطعی درمی آيد. بااين حال 
کنفدراسیون فوتبال آسیا فدراسیون فوتبال ايران را تهديد کرده در 
صورت تکرار اين ماجرا با جريمه های بیشتر و محرومیت از حضور در آسیا 

و باطل کردن مجوز فعالیت روبه رو کند.

دردسر نساجی؛ فکری رضایتنامه ندارد
تیم خوشه طلايی برای صدور رضايتنامه محمود فکری به منظور حضور 
در تیم نساجی شرط و شروطی تعیین کرده است که در صورت عدم 
برآورده شدن اين شرايط از اين مربی به کمیته تعیین وضعیت شکايت 
خواهد کرد. پرويزی مالک باشگاه خوشه طلايی اين خبر را تايید کرد. 
نساجی سومین تیم محمود فکری در فصل جاری به شمار می رود. او 
پیش از اين در تیم های آلومینیوم اراک و خوشه طلايی حضور داشت. 
محمود فکری ديروز معارفه شد و قرار است در بازی با ماشین سازی روی 
نیمکت تیم نساجی بنشیند. البته بايد به اين نکته اشاره کرد؛ در صورت 
عدم صدور رضايتنامه محمود فکری از سوی باشگاه خوشه طلايی 
ممکن است مشکلاتی برای تیم نساجی هم درست شود. به اين خاطر 
که کمیته تعیین وضعیت در تازه ترين آرای صادره باشگاه ها را هم در 
برخی از جابه جايی ها مقصر دانسته است و احکامی را علیه آنها صادر کرد. 
جالب اينکه در يکی از پرونده ها به دلیل شکايت باشگاه نساجی؛ باشگاه 
شهرخودرو دو پنجره نقل و انتقالات آتی را از دست داد و دو بازيکن نیز 
به پرداخت بیش از هفت میلیارد تومان در حق باشگاه نساجی محکوم 

شدند.

چرا استقلال مثل سپاهان اعتراض نکرد؟
فرهاد مجیدی هم مثل باقی مربیان لیگ برتر، شب قبل از بازی با 
ذوب آهن متوجه شد که بازی بدون تماشاگر برگزار می شود، ولی 
باشگاه استقلال حتی يک موضع ساده هم در اين مورد نگرفت و انگار 
هیچ اعتراضی به بازی بدون تماشاگر نداشت. برخی هواداران استقلال 
معتقدند سکوت مديران باشگاه در شرايطی که سپاهان به شدت نسبت 
به بازی بدون تماشاگر مقابل پرسپولیس معترض بود، جای تعجب 
داشت اما از آنجا که مديران باشگاه به خاطر سلامت مردم، حاضر به قبول 
اين شرايط شدند، موضوع عدم اعتراض به مسئولان برگزاری ديدار با 

ذوب آهن توجیه شد.

ایران-هنگ کنگ؛ شاید خارج از تهران
احتمال اينکه کنفدراسیون فوتبال آسیا قبول کند بازی تیم ملی فوتبال 
ايران مقابل هنگ کنگ در تهران برگزار شود، خیلی کم است و تیم ملی 
بايد خود را برای بازی بیرون از خانه آماده کند. دلیل اين امر، ورود بیماری 
کرونا به ايران است که باعث ايجاد حساسیت های زيادی برای ساير 
کشور ها شده هرچند مسئولان کشوری امیدوارند هر چه زودتر مشکل 
حل شود، ولی کنفدراسیون فوتبال آسیا دنبال بهانه است تا میزبانی را از 
ايران بگیرد. گفتنی است بازی با کامبوج در خانه حريف برگزار می شود، 
ولی تیم ملی دو بازی حساس و تعیین کننده ديگر مقابل عراق و بحرين 
در خردادماه، در تهران دارد و بايد ديد برای آن دو ديدار، چه اتفاقاتی رخ 
می دهد. تیم ملی ايران برای صعود به مرحله بعدی رقابت های مقدماتی 

جام جهانی بايد تمام حريفان خود را شکست بدهد.

استقلال باز هم به دنبال زمین تمرین!
يکی از مشکلات تیم فوتبال استقلال در چند فصل اخیر، نبود زمین 
تمرين مناسب برای برگزاری تمرينات  بوده است. امسال هم با وجود 
اينکه مجموعه نفت تهرانسر و انقلاب در اختیار استقلالی ها بود اما به 
دلايل مختلف، زمین ها کیفیت مناسب را ندارند. پیمانکار مجموعه 
انقلاب به دلیل عدم پرداخت مطالباتش از سوی باشگاه استقلال، 
کار نگهداری از زمین چمن را انجام نمی دهد. با توجه به بارندگی در 
تهران، امکان برگزاری تمرين در زمین انقلاب وجود ندارد و مسئولان 
برای تمرين سه شنبه، دنبال زمین تمرين بودند. در نهايت استقلالی ها 
نتوانستند زمین پیدا کنند و مجبور شدند به سالن وزنه پناه ببرند. اين 
در حالی است که فرهاد مجیدی سرمربی استقلال پیش از آغاز مرحله 
پلی آف لیگ قهرمانان آسیا، از اينکه به دلیل بارش برف نتوانسته بودند 
تمرين کنند، انتقادات زيادی از مسئولان باشگاه کرده بود. تیم استقلال 
پنجشنبه در هفته بیست ويکم لیگ برتر، در سیرجان به مصاف گل گهر 

سیرجان می رود.

استوکس فعلا برنمی گردد!
آنتونی استوکس مهاجم ايرلندی پرسپولیس که قرار بود جمعه هفته 
گذشته از سفر دوبی برای حضور در تمرينات پرسپولیس بازگردد فعلا به 
تهران نیامده است تا يحیی گل محمدی مجبور به ارسال پرونده غیبت 
اين بازيکن به کمیته انضباطی باشگاه شود. با اين حال مسئولان باشگاه 
پرسپولیس به طور مرتب با مديربرنامه های آنتونی استوکس در ارتباط 
هستند تا بتوانند مهاجم خود را راضی به بازگشت از دوبی کنند. آنها به 
مهاجم ايرلندی خود اعلام کرده اند بابت غیبت در تمرينات و بازی های 
رسمی پرسپولیس جريمه خواهد شد اما استوکس هیچ توجهی به 
تهديدات باشگاه مبنی بر جريمه اش ندارد. او در آخرين گفت وگوی 
خود با مديربرنامه هايش اعلام کرده فعلا قصدی برای بازگشت به تهران 
ندارد و تهديدات باشگاه را نیز نمی پذيرد. استوکس معتقد است باشگاه 
پرسپولیس با وجود بندهای مندرج در قراردادش حق جريمه او را ندارد 
و اين بازيکن تا زمانی که ويروس کرونا در کشور وجود دارد می تواند 
به تعطیلات خود ادامه دهد! ادعايی که مسئولان باشگاه پرسپولیس 
نپذيرفته اند اما هنوز هم قصدی برای ارجاع پرونده او به کمیته انضباطی 

فیفا برای اعلام شکايت رسمی از استوکس ندارند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

 ارسلان مطهری؛ از ذوب آهن به استقلال
او در نیم فصل اول در ذوب آهن اصفهان بازی می کرد. مطهری در ذوب آهن چند 
بازی ابتدای فصل را به دلیل مصدومیت از دست داد و در اولین بازی که در ترکیب 
اصلی تیمش قرار گرفت موفق به گلزنی شد. او در هفته پنجم برای اولین بار برای 
ذوب آهن مقابل استقلال فیکس شد و موفق شد اولین گل فصل خود را در آخرین 
دقیقه بازی به استقلال بزند. او این گل را در شرایطی زد که ذوب آهن 2بریك از 
مهمان خود عقب بود و گل مطهری باعث شد تا ذوب آهن در خانه نبازد. البته او 
که قبلا بارها اعلام کرده بود   یك استقلالی متعصب است، بعد از گلزنی به استقلال 
شادی نکرد. حرکتی که قبلا در تیم های دیگر مثل نفت تهران هم انجام داده بود. 
مطهری دومین گل فصل خود را در هفته نهم مقابل شاهین بوشهر به ثمر رساند. در 
هفته دهم هم تك گل تیمش در باخت 2بریك مقابل ماشین سازی را زد. او زننده 
گل دوم تیمش در این بازی بود. مطهری در بازی هفته دوازدهم مقابل نساجی هم 
زننده یکی از دو گل تیمش بود. مطهری نیم فصل را با زدن چهار گل برای ذوب آهن 
به پایان برد و در حالی که آمار گلزنی اش اصلا جالب توجه نبود، ناگهان به استقلال 
پیوست. با حضور مهدی قائدی و شیخ دیاباته به نظر می رسید او در استقلال یك 
نیمکت نشین خواهد بود اما مصدومیت های این دو مهاجم باعث شد تا مطهری 
خیلی زود به ترکیب اصلی استقلال برسد و درخششی غیرمنتظره از خود نشان 
بدهد. مطهری اولین بار در بازی پلی آف لیگ قهرمانان آسیا مقابل الریان به زمین 
رفت. او در دقیقه 75 جانشین مهدی قائدی بود و در همان 15 دقیقه دو گل زد 
و گل های استقلال را در این بازی به پنج رساند! چند روز بعد در پیروزی 2بریك 
استقلال مقابل نفت مسجدسلیمان زننده گل اول تیمش بود اما اوج درخشش او در 
دربی برگشت اتفاق افتاد. مطهری در این بازی هر دو گل استقلال را به ثمر رساند 
هرچند گل های او باعث پیروزی تیمش نشد. ارسلان در بازی دوم استقلال در 
لیگ قهرمانان آسیا مقابل الاهلی عربستان هم تنها گل استقلال را زد. او یك گل 
فوق العاده هم زد که توسط داور مردود اعلام شد. مطهری در همین چند بازی شش 

گل برای استقلال زده و آمارش خیلی بهتر از ذوب آهن است.

 یونس شاکری؛ از شهرخودرو به گل گهر
شاکری که فصل گذشته برای پدیده خوب گل زده بود، در نیم فصل اول هم یکی 
از بهترین های شهرخودرو بود. او با اینکه در بعضی از بازی ها درترکیب اصلی 
شهرخودرو قرار نداشت اما توانست سه گل بزند و دو پاس گل هم بدهد. شاکری 
در هفته اول زننده یکی از دو گل پیروزی بخش تیمش مقابل پیکان بود. او در هفته 
دوم و در پیروزی 2بریك مقابل گل گهر پاس هر دو گل تیمش را به همبازیانش 
داد و در هفته پنجم تنها گل شهرخودرو را در تساوی یك - یك مقابل نفت 
مسجدسلیمان به ثمر رساند. شاکری در ادامه بیشتر روی نیمکت شهرخودردو 
نشست اما در بازی حساس هفته چهاردهم مقابل سپاهان، موفق شد در دقیقه 
89 دروازه این تیم را باز کند و شهرخودرو را از یك شکست خانگی نجات دهد. در 
نهایت تعجب، شاکری در نقل و انتقالات زمستانی در فهرست مازاد تیمش قرار 
گرفت و با دلخوری از این تیم جدا شد. او به تیم پایین جدولی گل گهر سیرجان 
پیوست و با درخشش  عجیبی که از خود نشان داد، خیلی زود شهرخودرویی ها را 
بابت از دست دادنش پشیمان کرد. شاکری در همان بازی اول خود برای گل گهر 
در هفته هفدهم زننده تنها گل تیمش در تساوی یك - یك مقابل سایپا در تهران 
بود. او در بازی بعد مقابل پارس جنوبی جم هم یك گل زد تا مانع از شکست خارج 
از خانه تیمش شود. شاکری در بازی مقابل تراکتور نتوانست به روند گلزنی اش 
ادامه دهد اما در بازی هفته بعد مقابل صنعت نفت، ستاره تیمش بود. او ابتدا در 
دقیقه 27 گل اول تیمش را در آبادان به میزبان زد. صنعت نفت در دقیقه 89 با یك 
ضربه پنالتی بازی را به تساوی کشاند اما شاکری در وقت های تلف شده یك بار 
دیگر گلزنی کرد تا گل گهر به یك پیروزی با ارزش در خارج از خانه برسد. گل گهر 
بعد از جذب شاکری پنج گل زده که زننده چهار تای آنها همین بازیکن بوده! با 
گل های شاکری، گل گهر از سه بازی خود پنج امتیاز گرفت و از قعر جدول جدا 
شد و حالا به شدت به بقا در لیگ برتر امیدوار شده است. شاکری در نیم فصل اول 
برای شهرخودرو فقط سه گل زده بود اما در چهار بازی برای گل گهر چهار گل زده 

و آماری بهتر از نیم فصل اول ثبت کرده است!

 سروش رفیعی؛ از شهرخودرو به سپاهان
هافبك تکنیکی فصل گذشته پرسپولیس بعد از اینکه در لیست مازاد گابریل کالدرون 
قرار گرفت با دلخوری و عصبانیت از این تیم جدا شد و به شهرخودروی مشهد پیوست. 
پیش بینی می شد که با انگیزه ای بالا و تحت هدایت یحیی گل محمدی بتواند به 
روزهای خوبش برگرداند و پرسپولیسی ها را پشیمان کند اما این اتفاق در نیم فصل 
اول برای او نیفتاد. رفیعی در بسیاری از بازی ها به دلیل مصدومیت غایب بود. او در 
نیم فصل اول فقط دو پاس گل به همبازیانش داد که یکی از آنها هم از روی نقطه کرنر 
بود. کار به جایی رسید که گفته می شد یحیی گل محمدی از کیفیت بازی او ناراضی 
است و هشدارهایی هم به او داده است. وضعیت سروش تا پایان نیم فصل تغییر نکرد 
و در حالی که به نظر می رسید او هم در سراشیبی سقوط قرار گرفته، ناگهان اتفاق 
دیگری افتاد. یحیی به پرسپولیس رفت و سروش هم تصمیم به جدایی از شهرخودرو 
گرفت و در یك انتقال عجیب و غافلگیرکننده به سپاهان رفت. شاید حتی خود 
سپاهانی ها هم به این انتقال خوشبین نبودند و فکرش را نمی کردند که سروش خیلی 
زود در این تیم احیا شود و تبدیل به یك بازیکن کلیدی شود اما رفیعی در بازی اول 
خود برای سپاهان به عنوان بازیکن تعویضی به زمین رفت و مقابل ماشین سازی 
درخشید. او البته موفق نشد تیمش را به پیروزی برساند اما تاثیر زیادی در نمایش 
تیمش گذاشت. رفیعی در بازی مقابل فولاد پاس گل اول تیمش را به استنلی 
کی روش داد و جای خود را در ترکیب سپاهان باز کرد، تا جایی که قلعه نویی دیگر به 
بازیکنانی مثل محسن مسلمان و ولادیمیر کومان فکر هم نکرد. رفیعی در بازی مقابل 
العین در لیگ قهرمانان آسیا هم یکی از بهترین بازیکنان سپاهان بود و از عوامل اصلی 
پیروزی درخشان 4برصفر مقابل این تیم لقب گرفت. او یکی از گل های تیمش را هم 
زد. سروش در بازی دوم مقابل السد هم یکی از بهترین ها بود اما در اواخر نیمه اول 
مصدوم و بین دو نیمه تعویض شد. نتیجه اینکه سپاهان در نیمه دو م سه گل از السد 
خورد و نتوانست در غیاب سروش هیچ یك از گل های خورده را جبران کند. رفیعی 
حالا یکی از امیدهای اصلی قلعه نویی و سپاهان برای جبران اختلاف پنج امتیازی 

این تیم با پرسپولیس در صدر جدول لیگ برتر است.

   گزارش   نکته بازی

فوقش راننده در اولین فرصت دور می زد!
ادعاها و ضد و نقیض گويی های مسئولان باشگاه 
سپاهان در برنامه فوتبال برتر، تا حدود زيادی پشت پرده 
ماجراهای عجیب روز يکشنبه در اصفهان را مشخص 
کرد. در واقع مرور جواب های امیر قلعه نويی به سوالات 
محمدحسین میثاقی می تواند گره از معمای اين بازی 
باز کند و نشان  دهد که کدام تیم تمايل  به بازی کردن 
نداشت و برخلاف ادعای مسئولانش آماده بازی هم 
نبود. جالب تر از بعضی از پاسخ های قلعه نويی، طفره 
رفتن او از پاسخ دادن به بعضی سوالات و عوض کردن 
بحث و امنیتی کردن ماجرا بود. مسئولان سپاهان 
بارها ادعا کردند که علت تاخیر آنها در حرکت به 
سمت استاديوم، تجمع هواداران مقابل هتل محل 
اقامت شان بود اما فرمانده يگان ويژه استان اصفهان 
اعلام کرد سپاهانی ها در هر ساعتی که تماس می گرفتند 
می توانستند با کمک يگان ويژه از هتل خارج شوند و 
مقصر خود آنها بودند که در فاصله کمتر از يک ساعت به 
بازی تماس گرفتند! اما قلعه نويی همچنان اصرار داشت 
که ماجرا را مديريت کرده تا خون از دماغ کسی نیايد! 
او در پاسخ به اين سوال که چرا اينقدر دير به سمت 

استاديوم راه افتاديد، مدعی شد که مسئولان باشگاه 
به استانداری رفته بودند تا با رايزنی های شان بازی را 
لغو کنند! البته میثاقی بايد از قلعه نويی اين سوال را هم 
می پرسید که واقعا امکان نداشت همزمان با رايزنی ها در 
استانداری، اتوبوس اين تیم به سمت استاديوم حرکت 
کند؟  در اين شرايط حتی اگر بازی توسط استانداری 
لغو هم می شد اتفاق خاصی نمی افتاد و راننده اتوبوس 
در اولین فرصت دور می زد و به هتل برمی گشت! اما 
دوستان در باشگاه سپاهان تا آخرين لحظه منتظر 
خبر از استانداری ماندند و حرکت نکردند! قلعه نويی 
درباره تاخیر در اعلام ترکیب اصلی سپاهان بارها بحث 
را عوض کرد و البته در نهايت مدعی شد وظیفه ناظر 
است که لیست را از تیم ها تحويل بگیرد! البته حتی 
اگر اينگونه باشد که نیست، باز هم بايد گفت ادعای او 
فقط در شرايط عادی صحیح است و وقتی تیمی با يک 
ساعت تاخیر به استاديوم رسیده، نبايد منتظر ناظر 
باشد و بايد برای ارائه لیست به ناظر تلاش کند. خلاصه 
اينکه سپاهانی ها دوشنبه  شب گاف های زيادی دادند و 

احتمالا بايد منتظر نتايج اين گاف ها هم باشند.

کرونا فقط اول بازی ها سرایت می کند؟
اين روزها ويروس کرونا حرف اول و آخر را در دنیا می زند 
و فوتبال جهان را هم تحت تاثیر قرار داده است. شروع 
لیگ چین که فعلا تا يک ماه به تعويق افتاده است. 
ديروز خبر رسید که بازی های اين هفته لیگ ژاپن هم 
تعطیل شده و سرنوشت بازی های هفته آينده لیگ 
قهرمانان آسیا هم آسیا هم مشخص نیست. حتی اين 
احتمال وجود دارد که اصلا لیگ قهرمانان آسیای اين 
فصل کلا تعطیل شود. در ايتالیا هم بعضی از بازی ها لغو 
شده و بعضی ديگر قرار است بدون تماشاگر برگزار شود. 
در ايران اما هنوز مشخص نیست بازی های آخر هفته 
لیگ برتر چه سرنوشتی پیدا خواهند کرد. فدراسیون 
پزشکی ورزشی ايران اعلام کرده   کلیه رقابت های 
ورزشی در اين 10 روز بايد تعطیل شود اما فدراسیون 
فوتبال و سازمان لیگ به دلیل فشردگی برنامه مسابقات 
و نبود فرصت کافی همچنان مقاومت می کنند و قصد 
لغو بازی ها را ندارند و می خواهند اين بازی ها را بدون 
تماشاگر برگزار کنند  اما کم کم صدای ورزشکاران هم 
درآمده و آنها هم خواهان لغو بازی ها شده اند. مثلا فرهاد 
مجیدی گفته: »آيا حتما بايد يکی از ما جان خودمان 

را از دست بدهیم تا مسئولین به فکر سلامتی بازيکنان 
و مربیان باشند؟ ما ضد ويروس هستیم؟« جواد نکونام 
هم قبل از مجیدی مشابه همین حرف ها را زده بود. 
البته احتمال شیوع کرونا در بازی های بدون تماشاگر 
خیلی کمتر از بازی های با تماشاگر است اما وقتی هیچ 
راهکاری برای جلوگیری از شیوع وجود ندارد واقعا چه 
فرقی می کند؟ فعلا خلاقانه ترين راه برای جلوگیری 
از شیوع کرونا در بازی های لیگ برتر اين است که در 
مراسم آغازين بازی ها، بازيکنان دو تیم با يکديگر و تیم 
داوری دست نمی دهند! اما وقتی بین بازيکنان، انواع و 
اقسام برخوردها و تماس ها در طول بازی وجود دارد 
واقعا دست ندادن در ابتدای بازی چقدر به پیشگیری از 
شیوع کرونا کمک می کند؟ در طول 90 دقیقه بازيکنان 
بعد از گلزنی همديگر را در آغوش می گیرند و دست 
می دهند و می بوسند و حتی وقتی روی بازيکن حريف 
خطا می کنند دست او را می گیرند تا از زمین بلند 
کنند! انگار ويروس کرونا فقط در مراسم آغازين بازی ها 
در کمین بازيکنان نشسته و بعد از سوت آغاز بازی با 

ناامیدی استاديوم ها را ترک می کند!

امشب هم با لیگ قهرمانان اروپا
مثل ديشب، امشب هم می توانید با ديدن بازی های لیگ قهرمانان 
اروپا سیراب شويد. امشب هم دو بازی برگزار می شود که البته همزمان 
هستند. بازی حساس و جذاب رئال مادريد و منچسترسیتی که از 
ساعت 23:30 آغاز می شود توسط شبکه سه به صورت زنده پخش 
خواهد شد و بازی يوونتوس و لیون را هم شبکه ورزش در همین ساعت 

روی آنتن خواهد برد.
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شايد ديگر نیازی به معرفی کرونا نباشد. اين ويروس که البته 
خیلی هم خطرناک نیست، اين روز ها به دغدغه اصلی مردم 
حداقل 3۵ کشور بزرگ جهان تبديل شده و موضوعی مهم تر 
از اين، در حال حاضر برای مردم اين کشور ها که ايران هم 
شامل آن می شود، وجود ندارد. کرونا يقه فوتبال ايران را هم 
گرفته و مسئولان تصمیم دارند بازی ها فعلا بدون تماشاگر 
برگزار شود. هرچند   برخی از باشگاه های ما وقتی متوجه 
شدند بازی های شان قرار است بدون تماشاگر باشد، بهانه های 
عجیبی آوردند و در نهايت هم بازی خود را به شکل عجیبی 

لغو کردند.
در اين میان، نکته جالب اينجاست که کرونا حتی روی لیگ های 
معتبر جهان مثل سری A هم تاثیر گذاشته است. در ايتالیا با 
دستور نخست وزير اين کشور، بازی ها فعلا بدون تماشاگر برگزار 
می شود و البته بسیاری از ديدار ها هم لغو شده است. حتی بازی 
روز پنجشنبه اينتر مقابل لودوگورتس بلغارستان هم که در 
چارچوب لیگ اروپا است، قرار شده بدون حضور هواداران برگزار 
شود تا از شیوع بیشتر اين ويروس جلوگیری شود. ايتالیا يکی از 
ده ها نمونه ای است که چنین تصمیمی برای مسابقات ورزشی 
آن گرفته شده  اما هیچ کسی اعتراضی به اين ماجرا نداشته 
است. در کره جنوبی، چین، ژاپن و حتی امارات، بازی های مهم 
و حساس بدون تماشاگر شده تا جلوی شیوع اين بیماری گرفته 
شود. حتی مديران هیچ باشگاهی به خاطر اينکه بازی هايش 
مهم و حساس است اعلام نکرده، بايد لغو و به زمان ديگری 
موکول شود. هیچ مسئولی نگفته که ما يا با حضور هواداران مان 

بازی می کنیم يا بازی بايد به تعويق بیفتد.

در روز های گذشته، ما در لیگ ايران شاهد چنین وضعیتی 
بوديم. البته بودند تیم هايی که بازی های خود را بدون حاشیه 
و اعتراض به اين ماجرا برگزار کردند. استقلال، ذوب آهن، 
شهرخودرو، نفت مسجدسلیمان و حتی پرسپولیس برای 
حضور در زمین، آمادگی کامل داشتند اما فقط يک تیم با 
بهانه های باورنکردنی در زمین حاضر نشد. بدون شک تیم های 
ايتالیايی هم که وضعیتی مشابه با تیم های ايرانی در ماجرای 
شیوع ويروس کرونا دارند، می توانند از روش های مختلف برای 
تعويق با حضور تماشاگران خود در ورزشگاه استفاده کنند 
اما دقیقا بار ديگر مشخص شد که فاصله باشگاه های بزرگی، 
چون اينتر، يوونتوس میلان و... با برخی از تیم های ايرانی در 
کجاست. شايد به همین دلايل است که وضعیت فوتبال ايران 
هر سال بدتر از سال گذشته می شود و تنها چیزی که مسئولان 
و مديرانش به آن اهمیت نمی دهند، ارائه فوتبال باکیفیت و به 

دور از حواشی است.
بدون شک فوتبال ايران و حتی آسیا تا سالیان سال هم نمی تواند 
به سطح تیم های سریA يا لیگ های معتبر جهان برسند  اما 
انتظار از مديران و مربیان و همه ارکان فوتبال ايران اين است که 
با درک درست از شرايط پیش آمده رفتاری، چون باشگاه های 
حرفه ای و بزرگ داشته باشند. مطمئنا يکی از عواملی که 
می تواند باعث پپیشرفت فوتبال کشور شود، دوری از حواشی 
و اعتراض های بی مورد و تبعیت از قوانین است. امیدواريم همه 
برای توسعه فوتبال ايران حرفه ای رفتار کنند نه اينکه انتظارات 
زياد داشته باشند و به هر قیمتی بخواهند حرف خود را به 

کرسی بنشانند.

فقط ادای حرفه ای ها را در می آوریم
چرا ویروس »کرونا« فقط در فوتبال ایران حاشیه ساز شد؟

در فصل نقل و انتقالات زمستانی چند بازیکن که درخشش خاصی در 
نیم فصل اول نداشتند، به تیم های دیگری رفتند و تبدیل به ستاره های 
تیم جدید خود شدند. ارسلان مطهری، یونس شاکری و سروش رفیعی 
را می توان موفق ترین و بهترین خریدهای نیم فصل دوم لیگ برتر 

معرفی کرد. 
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 فعلا كه بحران كرونا همه را درگير كرده! سينماها هم تعطيل 
است و كسي نمي داند چه سرنوشتي در انتظار اكران خواهد 
بود. دو روز پيش فيلم هايي كه قرار است نوروز 99 روي پرده 

بروند اعلام شد. در باكس ابتدايي پرونده به طور مختصر 
درباره شان نوشته ايم و اگر شرايط مناسب بود و واقعا اكران 
نوروزي در پيش باشد، به تفصيل معرفي شان خواهيم كرد. 
عجالتا بهانه اصلي تدوين اين پرونده گشتي است در نوروز 

10سال اخير سينما. مي دانيد كه نوروز جذاب ترين فصل براي 
سينمادارهاست، در اين دوران بهترين فيلم ها براي نمايش 

صف مي كشند و چند فيلم خوب روي پرده مي روند. در نهايت 
اما همه فيلم ها موفق نيستند. برخي كمتر از حد انتظار ظاهر 

و برخي شگفتي آفرين مي شوند. در اين گزارش هم درباره 
موفق ها و ناكام ها نوشته ايم هم سليقه شوراي نمايش در 

چينش اكران نوروزي بازخواني شده است.
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احمد رنجبر  
هفتصبح

شورای صنفی نمايش 
برای نوروز 92 موفق 

نبود و اگر رسوايی در 
اين بازه زمانی اکران 

نمی شد، وضعيت 
بدتری برای گيشه 

سينما رقم می خورد. 
بعد از چند سال يک 
فيلم خارجی هم در 

اکران نوروز ديده 
شد: »عشق« ساخته 

ميشاييل هانکه.

         تركيب اكران  در اکران نوروز 92 دو مورد جالب وجود داشت؛ يکی فیلم »عشق« 
میشايیل هانکه و ديگری انیمیشن »تهران 1500«. بهرام عظیمی سال ها برای ساخت 
آن تلاش کرده بود و در نوروز 92 اکران عمومی شد که اتفاقا مناسب نمايش در نوروز 
است. مسعود ده نمکی بعد از سه گانه اش تغییر مسیر داد و »رسوايی« را در قالبی 
جدی ساخت. »قاعده تصادف« فیلمی اجتماعی درباره روابط پدران و فرزندان است 
که اين فیلم مثل »رسوايی« قرابتی با نوروز ندارند. »رژيم طلايی« تنها کمدی اين 

ترکیب است که البته کمدی ضعیفی بود نتوانست از جدی بودن اکران بکاهد.

         موفق ها باز هم نام مسعود ده نمكی در صدر جدول فروش ديده می شود 
، اين بار نه با اخراجی ها كه با رسوايی. فیلم بعد از 36روز موفق شد به فروش يك 
میلیارد و 800 هزارتومانی دست يابد. بعد از آن تهران 1500 با فروش تقريبی 
يك میلیاردی توانست نامش را به عنوان فیلمی پرفروش ثبت كند. تهران 1500 
اولین انیمیشن ايراني است كه در اكران عمومي مورد توجه قرار مي گیرد. اين فیلم 
را بهرام عظیمي با حضور ستاره هاي سینما ساخت كه به رغم برخي ضعف ها در 

قصه از نظر تكنیكي مورد توجه بود. 

         ناكام ها رژيم طلايی فروش چندان خوبی نداشت و نزديك به 350میلیون 
برای سازندگان آورده داشت. قاعده تصادف بهنام بهزادی به رغم استقبال 
مخاطبان بعد از يك ما تنها 200میلیون تومان فروش كرد. عشق بعد از 20 روز به 
فروش هفت میلیونی رسید. مي شد پیش بیني كرد اين فیلم به فروش بالايي دست 
پیدا نمي كند. عشق فیلمي خاص پسند است و اكران آن در نوروز فقط لطمه به 
مسئله اكران خارجي در سینماي ايران بود. قاعده تصادف هم نتوانست مورد توجه 
قرار گرفت و به رغم تمجیدها از سوي طیفي از منتقدان در گیشه شكست خورد.

حاشيه: اکران نوروز 92 حاشيه پررنگی نداشت اما انتقادها به آرايش بازيگران زن »رسوايی« 
و در راس آن الناز شاکردوست واکنش ده نمکی را به همراه داشت: در ايران که نمی توانم برای 
چنين نقشی از آنجلينا جولی استفاده کنم. افسانه بايد دختر بدنامی باشد که بسيار اغواگر بوده 

و موی خود را هم از ترس من نمی تواند بيرون بگذارد.

نكته جالب اكران 
نوروز 97 اين است 

كه در پايان سال سه 
فيلم آن در ميان 

پنج فيلم پرفروش 
سال قرار گرفت. 

نكته ديگر اين كه 
پنج فيلم پيش از آن 
در جشنواره حضور 
داشتند و طيفي از 
مخاطبان آن ها را 

ديده بودند.

به وقت شام، خرگیوش، فراری، فیلشاه، لاتاری، لونه زنبور و مصادره           تركيب اكران 
فیلم هايي بودند كه نوروز 97 روي پرده سینماها رفتند. در اين تركیب سعي شده بود به 
تنوع ژانري توجه شود. لونه زنبور، مصادره و خرگیوش كمدي بودند كه البته جنس 
كمدي شان متفاوت است. لاتاري و فراري فیلم هاي اجتماعي،  به وقت شام فیلمي 
استراتژيك و فیلشاه كودك است.  فراري از دو سال پیش به اكران رسیده بود؛  فیلمي كه 
محبوب برخي منتقدان در جشنواره فجر شد. فیلم هاي به وقت شام، مصادره، فیلشاه و 

لاتاري هم در جشنواره سي و ششم فجر ديده شده بودند.

         موفق ها شگفتي ساز اكران نوروز 97 مصادره بود. اولین فیلم مهران احمدي از رضا 
عطاران بهره مي برد و با حضور او موفق به ركورد زني شد. اين فیلم بیش از 4 میلیارد و 800 
میلیون تومان فروخت. به وقت شام ابراهیم حاتمي كیا هم اكران موفقي در نوروز تجربه كرد. 
اين فیلم كه در جشنواره سیمرغ بهترين كارگرداني را به دست آورده بود، نزديك به 3 
میلیارد تومان فروخت. لاتاري محمد حسین مهدويان هم در همین حدود فروخت اما در 
نهايت تبديل به سومین فیلم پرفروش سال بعد از هزارپا و مصادره شد. لونه زنبور برزو 

نیک نژاد هم با دومیلیارد و 380 میلیون تومان نوروز موفقي را تجربه كرد.

فراري ناكام ترين فیلم نوروز 97 و در اشلي بزرگ تر چند سال اخیر سینماي           ناكام ها
ما است. فیلم علیرضا داودنژاد در جشنواره سي و پنجم سیمرغ بلورين بهترين بازيگر مرد 
)محسن تنابنده( و بهترين فیلمنامه را به دست آورد. فراري مورد تحسین طیفي از منتقدان 
و مخاطبان هم قرار گرفت. با اين حال فرصت اكران برايش پیش نیامد و نوروز 97 روي پرده 
رفت. فیلم در اين بازه زماني فقط 133 میلیون تومان فروخت و در قعر جدول قرار گرفت. 
دلیل اصلي اين شكست اختلاف میان كارگردان و تهیه كننده بود كه منجر به عدم تبلیغ 

براي فراري شد. خرگیوش هم شكست خورد.

حاشيه: در نوروز 97 حاشيه ها به درون خود سينما برمي گردد. برخي از صاحبان فيلم ها معتقد 
بودند در حق شان اجحاف شده است. يكي از آن ها مجيد اسماعيلي تهيه كننده خرگيوش كه 
مي گفت سالن هاي كمي به اين فيلم اختصاص داده شده. اختلاف كارگردان و تهيه كننده فراري 

)جهانگير كوثري( هم ديگر حاشيه نوروز بود.   
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هر وقت اسم نوروز 
91 مي آيد ذهن به 

سمت توقيف دو 
فيلم مي رود. می شد 

پيش بينی کرد اکران 
همزمان گشت ارشاد و 

خصوصی حاشيه ساز 
می شود اما گوش 

شورای صنفی نمايش 
به هشدارها نبود و در 

نهايت هم نتوانست 
پای فيلم سعيد 

سهيلی و حسين 
فرحبخش بايستد.

         تركيب اكران  در نوروز سال 91 بعد از چند سال فیلمی کودکانه بر اکران ابتدای 
سال ديده می شد: »فیتیله و ماه پیشونی«. البته کیفیت فیلم آرش معیريان قابل دفاع 
نیست و نتوانست دل کودکان را به دست بیاورد. تنها فیلم کمدی اکران نوروز »گشت 
ارشاد« سعید سهیلی بود که در ادامه روی پرده دوام نیاورد و توقیف شد. »قلاده های 
طلا« تريلری سیاسی درباره حوادث سال 88 بود که پیش تر شايعه توقیفش زمزمه 
می شد.»انتهای خیابان هشتم« و »خصوصی« فیلم های اجتماعی هستند که قرابتی 

با ايام نوروز ندارند. در مجموع اکران نوروز 91 جدی است.

»گشت ارشاد« سعید سهیلی در سینماهای تهران به فروش يک           موفق ها
میلیارد و 50هزار تومانی دست پیدا کرد و موفق ترين فیلم اکران نوروز سال 91 لقب 
گرفت. اين فیلم کمدی خیلی زود محبوب مخاطبان شد و اگر از پرده پايین کشیده 
نمی شد رکورد می زد. فیلم »گشت ارشاد« يک ماه روی پرده بود و به فروشی بیش از 
يک میلیارد و 500 میلیون تومان دست يافت. »قلاده های طلا« در تهران به فروش 
722میلیون تومانی دست پیدا کرد و فروش »خصوصی« به 230میلیون تومان رسید. 

اين فیلم هم توقیف شد اما ظرفیت فروش »گشت ارشاد« را نداشت.

انتخاب فیلم تلخ »انتهای خیابان هشتم« برای اکران نوروزی حکايت           ناكام ها
از بدسلیقگی شورای صنفی داشت. علیرضا امینی در اين فیلم دست روی سوژه ای آشنا 
گذاشته: خانواده ای که برای نجات يکی از اعضا از اعدام در فرصتی اندک بايد ديه را 
جور کنند. نمايش عريان تلخی های جامعه تا جايی تاثیرگذار است که از پرده بیرون 
نزند اما امینی ابايی از اين کار ندارد و تا جايی که بتواند روان مخاطب را ول نمی کند! 
فیلم با داشتن ترانه علیدوستی و حامد بهداد در اکران شکست خورد و در ايام نوروز 

فقط 280میلیون تومان فروش داشت.

حاشيه:  »گشت ارشاد« و »خصوصی« پس از شش روز اکران به دليل مخالفت انصار حزب الله 
توقيف شد اما پس از آن عليرضا سجادپور، مدير نظارت و ارزشيابی وزارت ارشاد از اکران محدود 
اين فيلم خبر داد. حوزه هنری هم اجازه ادامه اکران آن ها را در سينماهايش نداد و کمی بعد 

شورای نمايش مجوز فيلم ها را لغو کرد. سال سينما اينگونه پرآشوب سپری شد.

سال 95 وضع براي 
سينما خوب بود. در 
جشنواره هم شاهد 
فيلم هاي درخشاني 
بوديم. با اين زمينه 

انتظار يك اكران 
ممتاز مي رفت كه 

خب فقط دو فيلم از 
نظر كيفي قابل دفاع 

هستند. سينما از نظر 
مخاطب هم نسبت به 
سال قبل افت داشت.

         تركيب اكران  شش فیلم »خوب، بد، جلف« به کارگردانی پیمان قاسم خانی، 
»گشت 2« به کارگردانی سعید سهیلی، »ماجرای نیمروز« ساخته محمدحسین 
مهدويان، »سه بیگانه« به کارگردانی مهدی مظلومی، »آباجان« ساخته هاتف 
علیمردانی و »يک روز بخصوص« به کارگردانی همايون اسعديان ترکیب اکران 
نوروز 96 را تشکیل می دهند. از اين ترکیب، فقط »سه بیگانه« در جشنواره حضور 
نداشت.»خوب، بد، جلف«، »سه بیگانه«  و »گشت 2« فیلم هاي كمدي بودند البته 

فقط كیفیت اولي قابل دفاع است. 

»خوب، بد، جلف« با 11میلیارد فروش موفق ترين فیلم اکران نوروز           موفق ها
96 بود. کارنامه درخشان پیمان قاسم خانی، علاقه مردم به کمدی های اين نويسنده 
و تجربه شیرين سريال »پژمان« توانست مخاطبان را ترغیب کند که بین تمام 
گزينه های موجود دست روی اين يکی بگذارند. خود فیلم هم يك كمدي درجه يك 
است. »گشت 2« سعید سهیلي هفت میلیارد و 200 میلیون تومان فروش 
داشته اند. تريلر سیاسی »ماجرای نیمروز« محمد حسین مهدويان دو میلیارد و 

40میلیون تومان فروش داشت. 

فیلم های »آباجان« و »يک روز بخصوص«  كه دو هر دو اجتماعی           ناكام ها
هستند ته جدول فروش قرار گرفتند. دلیل اصلي ناكامي شان اين است كه اين دو 
فیلم چندان با حال و هوای نوروز همخوانی ندارند. »يک روز بخصوص« از مصطفی 
زمانی، فرهاد اصلانی، پريناز ايزديار و محسن کیايی بهره مي برد اما  فیلم همايون  
اسعديان حتي به رغم موضوع حساسی که داشت، نه تنها در جشنواره فجر موفقیتی 
به دست نیاورد که توانايی جلب مخاطب را هم نداشت. اين فیلم بعد از گذشت 

19روز اکران، 530 میلیون تومان فروش داشت.

حاشيه  : شور و هيجان اکران نوروز 96 نسبت به سال پيش کمتر شد. مهم ترين حاشيه نوروز »گشت 
2« بود که در حالی که احتمال توقيفش می رفت در جمع اکران نوروزی قرار گرفت. اواخر نوروز 
سينماهای »گشت 2« بخشی از سردر اين فيلم را با کاغذ پوشاندند. در بخش پوشانده شده کلمه 
ارشاد خط خطی شده بود. حذف نام مهدي مظلومي از تيتراژ سه بيگانه ديگر حاشيه نوروز بود.
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هفت فيلم در تركيب 
اكران نوروز امسال قرار 
گرفتند كه فقط دوتاي 

آن پيش تر رونمايي 
شده بودند. غلامرضا 
تختي و متري شيش 

و نيم در جشنواره 
حضور داشتند كه 

اولي نقدهايي منفي 
به خود ديد اما دومي 

مورد توجه مخاطبان و 
منتقدان و داوران قرار 

گرفت. 

كنجكاوي برانگيزترين 
نام در تركيب اكران 

نوروز سال 93 مسعود 
ده نمكي است. او پيش 
از معراجي ها، در نوروز 

86 با اخراجی ها 1، 
نوروز 88 با اخراجی ها 

2، نوروز 90 با 
اخراجی ها 3و نوروز 92 

با رسوايی نامش را به 
عنوان رکورددار اکران 

نوروز ثبت کرده بود.

فیلم های »رحمان 1400«، »زندانی ها«، »ژن خوک«، »چهار           تركيب اكران 
انگشت«، »غلامرضا تختی«، »متری شیش و نیم«، »آهوی پیشونی سفید 3«  در نوروز 98 
روي پرده رفتند. از نظر تنوع ژانر، شوراي صنفي نمايش دقت كرده بود تا همه سلايق سهمي 
در اكران داشته باشند. از منظر كیفي اما همه فیلم ها قابل دفاع نبودند. رحمان 1400 صرفا 
براي گیشه ساخته شده بود، ژن خوك و چهار انگشت رگه هايي از كمدي دارند اما  
فیلم هايي ضعیف هستند. غلامرضا تختي و متري شیش و نیم كیفیت قابل تاملي دارند و 

آهوي پیشوني سفید 3 اثري متوسط در ژانر كودك و نوجوان است.

فیلم های اکران نوروز سال 93 همگی غیر از »با ديگران«، آثار           تركيب اكران 
کارگردان های شناخته شده ای بودند و همین يکی از برگ برنده های اکران بود. به 
ويژه اين که در گذشته، هم مسعود ده نمکی و هم کمال تبريزی در اين بازه زمانی 
فیلم پرفروش داشتند. »طبقه حساس« کمال تبريزی تنها فیلم کمدی اين اکران 
بود. »چ« و »معراجی ها« هر دو در حوزه دفاع مقدس قرار می گیرند با اين تفاوت 
که ده نمکی اصولا پای کمدی را هم به اين حیطه باز می کند. »خط ويژه« 

مصطفی کیايی از جمله فیلم های اجتماعی و جوانانه اکران نوروز 93 بود. 

رحمان 1400 منوچهر هادي نوروز 98 پیشتاز بود. اين فیلم بیش از           موفق ها
18میلیارد تومان فروش كرد و يك ركورد به نام خود به ثبت رساند. متري شیش و نیم 
سعید روستايي هم فروش بالايي در نوروز  داشت. اين فیلم در دو هفته ابتدايي سال 
به فروش 12میلیارد و 300میلیون توماني دست يافت. رحمان 1400 كه از محمدرضا 
گلزار، مهران مديري، سعید آقاخاني و بهرام افشاري بهره مي برد، همه نشانه هاي يك 
فیلم كمدي گیشه پسند را داشت. متري شیش و نیم اما با سوژه اي تلخ يكه تازي كرد. 

حضور نويد محمدزاده يكي از اركان اصلي موفقیت فیلم است.  

در طول نوروز 93 رقابت تنگاتنگی میان دو فیلم »طبقه حساس« كمال           موفق ها
تبريزي و »معراجی ها« مسعود ده نمكي وجود داشت اما نهايتا برنده اکران نوروزی »طبق 
حساس« بود. فروش »طبقه حساس« در تهران به يک میلیارد و 650میلیون تومان رسید 
و »معراجی ها« در تهران يک میلیارد و 500میلیون تومان فروش داشت. تا پايان فروردين 
»طبقه حساس« با فروشی معادل دو میلیارد و 238 میلیون تومان، »معراجی ها« را با میزان 
فروش يک میلیارد و 839میلیون تومان جا گذاشت و در سینماهای تهران رکورددار شد. 

برگ برنده اصلي فیلم تبريزي استفاده از حضور رضا عطاران است.

غلامرضا تختي به كارگرداني بهرام توكلي ناكام ترين فیلم اكران نوروز           ناكام ها
98 است. اين فیلم به رغم همه ضعف و ايرادها اثري سرگرم كننده است. مهم تر اينكه 
نام تختي را يدك مي كشد. فیلم اما فقط 8میلیون در نوروز فروخت و بعد از آن هم 
گیشه اش سرد بود. فروش نهايي فیلم كمتر از 2میلیارد است. پیشوني سفید 3 هم 
فقط يک میلیارد و 250 میلیون تومان در نوروز فروخت. سعید سهیلي با ژن خوك و 
مسعود ده نمكي با زندانی ها ديگر ناكام هاي نوروز بودند. اين اتفاق درحالي رخ داد كه 

آن ها مدعیان فتح گیشه محسوب مي شدند.

»با ديگران« با حدود پنج میلیون تومان فروش ناکام ترين فیلم اکران           ناكام ها
نوروز 93 است. البته اين فیلم به گفته تهیه کننده اش فقط هفت سینمای تهران و 
يک سینما در مشهد داشت که طبیعی است فروش نکند. در اين میان نمی توان 
داستان تکراری و پرداخت ضعیف را در ناکامی مطلق آن ناديده گرفت. قصه زنی که 
به دلیل سقط جنین های مکرر امید خود را به داشتن فرزند از دست داده است و 
مصائبی که در زندگی دارد، پیش از آن به نحو بهتر روايت شده بود. وانگهی اين فیلم 

هرگز مناسب اکران در نوروز نیست و معلوم نشد چرا در اين فصل روی پرده رفت.

حاشيه: مهم ترين حاشيه نوروز 98 اتفاقي است كه براي رحمان 1400 افتاد. چند رسانه عليه فيلم 
موضع گرفتند و در نهايت وزارت ارشاد تصميم به توقيف آن گرفت. اين اتفاق بعد از پايان تعطيلات 
نوروزي افتاد؛ آن هم در حالي كه فيلم در گيشه رشد صعودي داشت. فروش نهايي فيلم منوچهر 

هادي به 22ميليارد و 500ميليون تومان رسيد و اگر توقيف نمي شد ركورد فروش را مي شكست.

حاشيه:  حرف های ابراهيم حاتمی کيا در برنامه راز را می توان مهم ترين اتفاق پرسروصدای 
بازه اکران نوروز 93 دانست. او از مسئولان فرهنگی انتقاد کرد آن هم به تندی: جريان 
فرهنگی ديپلماسی وزارت خارجه انگليس: قانون ديپلماسی اين است که بعضی وقت ها 
لبخند می زنند اما براساس شرايط چيز ديگری می گويند. اين رفتار نبايد وارد فرهنگ شود...
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بعد از يك جشنواره 
پرحرارت كه شاهد 

فيلم هاي خوبي بوديم، 
 اكران نوروز 95 آغاز 

شد. در تركيب اين 
سال چند فيلم موفق 
جشنواره قرار گرفت 
كه هم ابد و يك روز 

موفق ظاهر شد و هم 
باديگارد.

نوروز 90 پنج فيلم 
اكران عمومي شدند كه 

از همان ابتدا مشخص 
بود رقابت اصلي ميان 

فيلم هاي اصغر فرهادي 
و مسعود ده نمكي 

است. اين رقابت به نفع 
گيشه تمام شد و هر دو 

فيلم به فروش بالايي 
دست يافتند.

  در سالي كه فروش 
سينما پايين بود 

اكران نوروزي 
مي توانست خون 

تازه اي براي گيشه 
باشد. شوراي 

صنفي نمايش براي 
نوروز 89 شش 
فيلم را تصويب 

كرد كه كفه ترازو 
به نفع فيلم هاي 

كمدي و مفرح بود. 
نكته جالب اكران 
دو فيلم توقيفي 

در اين بازه زماني 
است.

در اکران نوروز 1395، فیلم های »من سالوادور نیستم« منوچهر           تركيب اكران 
هادی، »پنجاه کیلو آلبالو« مانی حقیقی، »ابد و يک روز« سعید روستايی، »باديگارد« 
ابراهیم حاتمی کیا، »خشم و هیاهو« هومن سیدی و »کفشهايم کو« کیومرث 
پوراحمد حضور داشتند. حاتمی کیا نوروز 89 »به رنگ ارغوان« را روی پرده داشت و 
نوروز 93 »چ« را. »من سالوادور نیستم« و »پنجاه کیلو آلبالو« کمدی هستند؛ »ابد و 
يک روز« درام اجتماعی و »باديگارد« اثری اجتماعی با رگه های سیاسی، »خشم و 

هیاهو« و »کفشهايم کو« اجتماعی.

جدايی نادر از سیمین،  اخراجی ها 3، سه درجه تب، زن ها شگفت           تركيب اكران 
انگیزند، يکی از ما دو نفر فیلم هايي هستند كه نوروز 90 روي پرده سینماها رفتند. شورای 
صنفی نمايش سعی كرده بود تنوع اكران را با چینش فیلم هايی كمدی و اجتماعی رعايت 
كند اما همه فیلم ها تحت تاثیر دو فیلم بودند: جدايی نادر از سیمین و  اخراجی ها 3.مابقی 
فیلم ها نتوانستند به فروش مقبولی در نوروز دست يابند. جدايي نادر از سیمین در 
جشنواره فجر درخشیده بود اما اخراجي ها مورد انتقاد منتقدان قرار داشت. شوراي صنفي 

با كنار هم قرار دادن اين فیلم به نوعي برگ برنده رو كرد.

در اكران نوروز 89 فیلم هاي هیچ عبدالرضا كاهاني، به رنگ ارغوان           تركيب اكران 
ابراهیم حاتمي كیا ، تسويه حساب تهمینه میلاني، طهران تهران داريوش مهرجويي، 
سلام بر عشق اصغر نعیمي و پوپک و مش ماشاالله ساخته فرزاد موتمن روي پرده 
رفتند. در سال 89 سعی شده بود هم فیلم كمدی،  هم سیاسی و هم اجتماعی در 
چینش اكران ديده شود. فیلم به رنگ ارغوان سال ها توقیف بود و در جشنواره بیست 
و هشتم رونمايي شد. اين فیلم سیمرغ بهترين فیلم را به دست آورد و با چنین پشتوانه 

به اكران نوروزي رسید. تسويه حساب هم چند سالي فرصت اكران نداشت.

مجموع فروش فیلم ها در نوروز سال 95،  16میلیارد و           موفق ها
420میلیون تومان بوده که يکی از دلايل آن کامل بودن سبد اکران است. فیلم 
منوچهر هادی به خاطر حضور رضا عطاران توجه ها را جلب کرد و فیلم مانی 
حقیقی هم به خاطر تبلیغات فراگیر ماهواره ای توی چشم آمد. اين دو فیلم به 
ترتیب بیش از 8 و 6میلیارد در نوروز فروختند. »ابد و يک روز« که در جشنواره 
عنوان بهترين فیلم از نگاه مردمی را داشت، در اکران نوروز هم مورد توجه قرار 

گرفت و نزديك به چهار میلیارد فروخت. 

         موفق ها اخراجی ها 3 اين بار هم به رغم عدم استقبال غالب منتقدان از آن  
در اكران موفق بود تا مسعود ده نمكی نشان دهد موفقیت قبلی اش اتفاقی نبوده 
است. اين بار فیلم يك رقیب جدی داشت اما اخراجي ها 3 توانست در نوروز با 
200میلیون تومان فروش بیشتر از جدايی نادر از سیمین پیشی بگیرد و در مدت 
34روز به فروش يك میلیارد و700میلیونی دست يابد. اخراجي ها3 در مجموع 
4میلیارد و 735میلیون تومان فروخت. جدايي نادر از سیمین هم به كمي كمتر 

از اين رقم فروخت.  

غیرمنتظره ترين فیلم اكران نوروز 89 پوپك و مش ماشاالله است. اولین           موفق ها
اكران فیلم شوكي به منتقدان بود! خیلي زود نقدهاي منفي شروع شد اما مخاطبان 
توجهي به اين ماجرا نداشتند. به رغم انتقادهای جدی كه منتقدان به فرزاد موتمن 
وارد كردند پوپك و مش ماشاالله فروش موفقی داشت و در ايام نوروز نزديك به 
500میلیون تومان فروش كرد. اين میزان فروش در مدت 21روز به دست آمده است. 
تسويه حساب تهمینه میلانی هم به فروش نسبتا خوبي دست يافت. اين فیلم خوب 

شروع كرد و بعد از يك افت نهايت در پايان فروردين نیم میلیاردی شد. 

مهم ترين ساز ناکوک اکران نوروز 95، »کفشهايم کو« به کارگردانی           ناكام ها
کیومرث پوراحمد بود. اين فیلم شايد هر موقع ديگر سال اکران می شد، 
می توانست فروش بهتری داشته باشد. »کفشهايم کو« نه کمدی بود، نه حال و 
هوای نوروزی و نه ارتباطی به فضای عید داشت. در جشنواره هم حضور موفقی 
نداشت و طبیعتا می شد جای اين فیلم، فیلم مناسب ديگری در فهرست اکران 
نوروز قرار بگیرد. »کفشهايم کو« با 300میلیون تومان فروش رده آخر را در میان 

فیلم های نوروز 95 به دست آورد آن هم در روزهايی که گیشه داغ داغ بود.

سه درجه تب حمیدرضا صلاحمند و زن ها شگفت انگیزند مهرداد فريد           ناكام ها
در 34روز فروش شان از 200میلیون تومان تجاوز نكرد. تهمینه میلانی اين بار در گیشه 
موفق نبود و يکی از ما دو نفر بعد از دو ماه به فروش 14میلیونی دست يافت. ويژگي 
مشترك هر سه فیلم كیفیت پايین آن هاست. اين سه فیلم حتي اگر رقباي قدرتمندي 
چون جدايي نادر از سیمین و اخراجي ها را كنار خود نمي ديدند به فروش حداقلي هم 
نمي رسیدند. سه درجه تب، زن ها شگفت انگیزند و يكي از ما دو نفر كمدي محسوب 

مي شوند اما جنس كمدي شان متفاوت است.

         ناكام ها به رنگ ارغوان ابراهیم حاتمی كیا كه اكران آن قبل از نوروز شروع شده 
بود به فروش بالايی دست نیافت و بعد از دو ماه ، نیم میلیاردی شد. به رنگ ارغوان 
سال ها توقیف بود و همین، شاخك ها را حساس كرده بود كه اين كارگردان چه كرده 
كه فیلمش توقیف است. فیلم قصه اي جذاب و پركشش دارد و پیش بیني اين بود كه 
در گیشه موفق باشد. به رنگ ارغوان اما فروش خوبي به دست نیاورد. سلام بر عشق و 
طهران تهران هم بعد از يك ماه بیش از200میلیون فروختند. هیچ عبدالرضا كاهانی 

نیز در مدتی مشابه به فروش نزديك به 200میلیونی رسید.

حاشيه:   تبليغات گسترده يک شبکه ماهواره ای برای فيلم های اکران نوروز، مهم ترين حاشيه 
بود. برخی معتقد بودند يکی از دلايل مهم فروش بالای فيلم ها همين تبليغات بوده که البته در 
طول سال حواشی جدی برای فيلم ها ايجاد کرد. اعتراض به نمايش »پنجاه کيلو آلبالو« توسط 

برخی جريان های ارزشی حاشيه مهم اکران نوروزی سال گذشته بود.

 حاشيه:  مهم ترين حاشيه نوروز 90 ايجاد دوقطبي ميان اصغر فرهادي و مسعود 
ده نمكي است. اين دو قطبي را رسانه هاي اصلاح طلب و اصولگرا ايجاد كردند. هر 
كدام به نوعي سعي داشتند از فيلمساز محبوب خود دفاع كنند.در نهايت اين 

كشمكش به نفع هر دو فيلم تمام شد و در گيشه موفق عمل كردند.

حاشيه: نوروز 89 حاشيه پررنگ رقمي نخورد. بيشترين بحث ها بر سر فيلم فرزاد موتمن 
يعني پوپك و مش ماشاالله بود كه منتقدان به آن حمله كردند. با اين حال علي سرتيپي 
كه پخش آن را برعهده داشت معتقد بود فيلم موتمن گيشه را نجات داده است و مجموع 
فروش در هفته اول اصلا رضايت بخش نبود اما در هفته دوم آمار فروش فيلم ها بالاتر رفت.

از جمع اكران نوروز 
94  فقط استراحت 
مطلق در جشنواره 

حضور نداشت. پيش 
از اين عبدالرضا 

کاهانی با فيلم های 
بيست و هيچ  وكمال 
تبريزی با مارمولک 
و طبقه حساس جزو 

رکوردداران اکران 
نوروزی لقب گرفته 

بودند. در اين سال اما 
موفق ظاهر نشدند.

نوروز 1394 اين فیلم ها در ترکیب اکران قرار گرفتند: ايران برگر به           تركيب اكران 
کارگردانی مسعود جعفری جوزانی، رخ ديوانه ساخته ابوالحسن داودی، استراحت مطلق به 
کارگردانی عبدالرضا کاهانی، طعم شیرين خیال به کارگردانی كمال تبريزی و روباه ساخته 
بهروز افخمی. سهم کمدی در اکران نوروز 94 يک فیلم بود: ايران برگر. البته کمدی روستايی 
فیلم جعفری جوزانی به مذاق برخی خوش نیامد چراکه اصلا اين نوع کمدی مخاطب خاص 
خود را دارد. طعم شیرين خیال يک فیلم فانتزی است که درونمايه اش منطبق با حال و 

هوای نوروزی است اما کیفیت پايین آن باعث شد فروش کمی داشته باشد.

»ايران برگر« با يک میلیارد و 400 میلیون تومان موفق ترين فیلم           موفق ها
اکران نوروز 94 لقب دارد. فیلم کمدی جعفری جوزانی در تهران 900میلیون و در 
شهرستان ها 500میلیون تومان فروش داشت. استقبال از فیلم در شهرستان ها 
يکی از فاکتورهای مهم موفقیت »ايران برگر« محسوب می شود. در همین مدت 
»رخ ديوانه« در تهران 650میلیون و در شهرستان ها 270میلیون تومان فروخت و 
رتبه دوم باکس آفیس را به خود اختصاص داد. »استراحت مطلق« بعد از 20 روز 
نمايش در تهران 592میلیون و در شهرستان ها فروش 246میلیون تومانی داشت.

بهروز افخمی دو فیلم جاسوسی ساخته که موضوع مرکزی هر دو           ناكام ها
ارتباط مستقیمی به مسائل امنیتی و استراتژيک کشورمان دارند. در »روز شیطان« 
ماموران وزارت اطلاعات در پی از بین بردن نقشه يک تروريست هستند و در »روباه« 
يک جاسوس اسرائیلی را که به قصد ترور دانشمندان هسته ای وارد کشورمان شده 
تعقیب می کنند. فیلم »روباه« به رغم کیفیت قابل دفاع اکران موفقی نداشت. اين 
فیلم در 14روز 42,122,000 تومان فروش داشت. »طعم شیرين خیال« هم در 

21 روز 189,176,000 تومان فروخت.

 حاشيه: اکران 94 حاشيه پرسر و صدايی نداشت تنها حاشيه نسبتا مهم مربوط است به فيلم 
»استراحت مطلق« که از تبليغات تلويزيونی محروم بود و ديگر حاشيه فيلم اصلاحيه فراوان 
فيلم و نيز برچسب قيد سنی »ممنوع برای زير 14 سال« به آن است. اگر خاطرتان باشد سکانس 

نشئگی کاراکتر بابک حميديان و مجيد صالحی تا مدت ها سوژه شبکه های مجازی بود.
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پیش درآمد

         كمدي همانطور كه پیش تر خبر داديم 
فیلم هاي اكران نوروز 99 توسط يك كارگروه 
تعیین شده اند. اين شورا تصمیم گرفتند دو 
فیلم كمدي را در تركیب اكران ابتداي سال 
قرار دهند. » خوب بد جلف 2؛ ارتش سری« به 
كارگرداني پیمان قاسم خانی از هفته پیش 
اكران عمومي شد. اين فیلم به رغم برخي 
ضعف ها مورد توجه مخاطبان قرار گرفت و بعد از دو روز به فروش 
800میلیون توماني رسید. از بدشانسي بحران كرونا پیش آمده و سینماها 
تعطیل است. »زن ها فرشته اند2« به کارگردانی آرش معیريان كه در 

سرگروه ايران روي پرده خواهد رفت ديگر كمدي نوروزي است.

         كودك در تركیب فیلم هاي نوروز 99 نام 
يك فیلم كودك هم به چشم مي خورد: 
»بازيوو« ساخته امیرحسین قهرايی كه در 
سرگروه باغ کتاب روي پرده خواهد رفت.اين 
فیلم در جشنواره فیلم های کودکان و نوجوانان 
اصفهان موفق به دريافت چهار جايزه شده.

پژمان بازغی، برزو ارجمند، محمدرضا هدايتی، 
لیندا کیانی، سحر ذکريا، رضا شفیعی جم، مجید افشاری بازيگران 
»بازيوو« هستند.در خلاصه داستانش آمده است: »ماپان مخترع بازی ها و 
خالق سرزمین بازيوو  برای نجات سرزمینش از چنگال سیلوس به دنبال 
پیدا کردن قهرمانی از میان بچه های زمین است اما ژوبین پسر بچه دست 

و پا چلفتی بدترين انتخاب ممکن برای اين کار است.«

از جمع فیلم هاي جشنواره           جشنواره اي
سي و هشتم دو فیلم در تركیب نوروز قرار 
گرفته اند. »شنای پروانه« ساخته محمد 
کارت در سرگروه مگامال و »پسرکشی« 
محمدهادی کريمی در سرگروه ايران مال 
روي پرده خواهند رفت. دومي در بخش 
خارج از مسابقه روي پرده رفت. اين فیلم 
ظرفیت فروش بالا ندارد و انتخاب آن براي نوروز چندان منطقي به نظر 
نمي رسد. »شناي پروانه«  اما شانس فروش دارد به شرطي كه بحران 
كرونا اجازه دهد. اين فیلم در جشنواره خوش درخشید و توجه 
منتقدان،داوران و مخاطبان را به دست آورد. سیمرغ هاي مكمل بازيگر 

زن و مرد بخشي از مهم ترين جوايز اين فیلم است.

»لامینور« داريوش مهرجويی           اجتماعي
در سرگروه کورش و »لاله« اسدالله نیک نژاد 
در سرگروه ماندانا اكران خواهند شد. دومي 
فیلمي پرحاشیه است كه به زودي درباره اش 
خواهیم نوشت. از چند سال پیش داريوش 
مهرجويي دنبال ساخت ادامه »سنتوري« 
بود كه هر بار مشكلي پیش مي آمد و نشد. 
حالا »لامینور« تجربه ديگري مهرجويي در پرداخت به زندگي يك 
موزيسین است. اين فیلم گرچه از نظر داستاني در ادامه »سنتوري« 
نیست اما از لحاظ تماتیك به قصه آن شباهت دارد. نام فیلم و نیز حضور 
كاوه آفاق )خواننده اي كه اولین حضور مقابل دوربین را تجربه مي كند( 

شاهد ديگري است درباره تم قصه فیلم مهرجويي.

 توام با ويروس كرونا
درباره فيلم هاي اكران نوروز 99 كه شانس پاييني 

براي موفقيت دارند
89

در يك دهه اخير 
ضعيف ترين عملكرد 

متعلق است به نوروز 89. 
در اين سال فيلم هاي هيچ 
عبدالرضا كاهاني، به رنگ 

ارغوان ابراهيم حاتمي 
كيا، تسويه حساب تهمينه 

ميلاني، طهران تهران 
 داريوش مهرجويي، سلام

 بر عشق اصغر نعيمي 
و پوپک و مش ماشاالله 

ساخته فرزاد موتمن روي 
پرده رفتند. فقط فروش 

آخري معقول بود.

 09

گشتي در فيلم هاي نوروز 
يك دهه اخير نشان مي دهد 

هر ساله صدر جدول در 
اختيار كمدي بوده است. 
در اين ميان فقط رسوايي 

كمدي نيست. فيلم هاي 
پرفروش نوروز از اين 
قرار هستند: پوپك و 

مش ماشاالله، اخراجي ها 
3، گشت ارشاد، طبقه 

حساس،ايران برگر، من 
سالوادور نيستم، خوب بد 

جلف ،مصادره و رحمان 
. 1400

مسعود ده نمكي 
ركورددار اكران نوروزي 

است. از اين كارگردان 
سه گانه اخراجي ها، 

رسوايي،معراجي ها و 
زنداني ها روي پرده رفته 
است. موفق ترين فيلم او 
اخراجي ها 2 و ناكام ترين 

آن زنداني ها است. رسوايي 
2 اين كارگردان هم در 
اكران دوم نوروز اكران 

عمومي شده. 

02
14

06

در يك دهه اخير دو نوروز 
همراه با توقيف بوده است. 

سال 91 فيلم هاي گشت 
ارشاد و زندگي خصوصي 
خيلي زود از پرده پايين 
كشيده شدند. اين اتفاق 

سال 98 تكرار شد و رحمان 
1400 مهر توقيف خورد. هر 
سه فيلم هم فروش بالايي 

داشتند.

شناي پروانه كه نوروز 99 
اكران عمومي مي شود در 

جشنواره امسال موفق 
ظاهر شد. اين فيلم در 14 

رشته نامزد دريافت سيمرغ 
بود كه در نهايت به شش 

سيمرغ دست يافت: نقش 
مكمل مرد، نقش مكمل 

زن، تدوين، صداگذاري، 
صدابرداري و بهترين فيلم 

مردمي. 
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قتل تازه داماد زنجانی در اتاق عروس
پسر معتاد وقتی متوجه شد دوستش به تازگی ازدواج کرده به طمع سرقت 
طلاهای عروس به خانه آنها رفت و نقشه جنايتی هولناک را رقم زد. سرهنگ 
کارآگاه جعفر رحمت،  رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان زنجان  با 
اعلام اين خبر گفت: بامداد پنجشنبه يکم اسفند پلیس آگاهی زنجان از قتل پسر 
جوانی در خانه اش باخبر شد. بلافاصله تیم جنايی برای بررسی و تحقیقات، به محل 
حادثه که در يکی از شهرک های اقماری شهر زنجان بود، اعزام شدند. نخستین 
بررسی ها نشان می داد، اين جوان زنجانی بر اثر ضربه وارده به ناحیه گردن به قتل 
رسیده و به هم ريختگی خانه اش نشان می داد که قاتل يا قاتلین پس از ارتکاب 

جنايت دست به سرقت اموال زده اند.
در ادامه تحقیقات کارآگاهان دريافتند، مقتول به تازگی ازدواج کرده بود و در 
خانه اش مقدار زيادی پول و طلا وجود داشته که به سرقت رفته است. بدين ترتیب 
به سراغ دوستان مقتول رفته و دريافتند يکی از دوستان وی روز حادثه برای 
مصرف مواد مخدر صنعتی )شیشه( میهمان خانه اين تازه داماد بوده است.بنابراين 
با اين سرنخ مأموران به سراغ اين مرد شیشه ای رفتند و او را بازداشت کردند.در 
بازجويی ها وی به قتل دوستش اعتراف کرد و گفت: می دانستم دوستم تازه ازدواج 
کرده است به همین خاطر به طمع سرقت پول و طلاهای همسرش به بهانه مصرف 
مواد به خانه اش رفتم. برادرم نیز همراهم بود پس از مصرف مواد با او درگیر شدم و 
در نهايت با استفاده از سلاح سرد )چاقو( او را از پا درآوردم، سپس با کمک برادرم 
اموال با ارزش خانه را سرقت کرديم و پا به فرار گذاشتیم.بعد از آنکه قاتل اصلی در 
بازجويی ها به صراحت جنايت را به گردن گرفت، برادرش نیز به اتهام معاونت در 
جرم و نگهداری مواد مخدر در دام مأموران گرفتار و اموال به سرقت رفته نیز کشف 
و مالخر هم دستگیر شد.رئیس پلیس آگاهی استان زنجان گفت: قاتل و برادرش 
که 36 و 3۴ ساله هستند با قرار قبلی وارد خانه مقتول شده و مصرف مواد مخدر و 

سرقت انگیزه اصلی آنان در اين جنايت بوده است.

جزئیات خودکشی جوان 20 ساله در مترو نبرد
پسر 20 ساله با پريدن جلوی قطار مترو نبرد به زندگی خود پايان داد. ساعت 21 
دوشنبه 5 اسفند ماه در ايستگاه میدان شهدا خط ۴ مترو، قطار برای سومین بار 
مسافران را از قطار پیاده کرد و هیچ حرکتی از سمت مترو شهدا به سمت مترو 
کلاهدوز صورت نمی گرفت. با توجه به شلوغی مترو مشخص شد که حادثه ای در 
مترو ايستگاه نبرد رخ داده است که همین باعث توقف قطارها در ايستگاه ها شده 
بود. بررسی ها نشان از آن دارد که ساعت 9 شب پسر جوانی با پريدن روی ريل و 
جلوی قطار دست به خودکشی زده است که همین امر باعث متوقف شدن حرکت 
قطارها در خط ۴ مترو تهران شده بود.بنا به اين گزارش، انگیزه اين جوان 20 ساله 
هنوز مشخص نشده و جسد وی برای بررسی های بیشتر به پزشکی قانونی منتقل 

و تحقیقات تکمیلی ادامه دارد.

سارقان مسلح منزل دستگیر شدند
رئیس پلیس آگاهی 
پايتخت از دستگیری 
چهار سارق مسلح منزل 
که از منازل شمال غرب 
پايتخت با تهديد سلاح 
سرد و گرم اموال با ارزش 
آنها را سرقت می کردند، 
خبر داد. سردار علیرضا 
لطفی در اين باره اظهار 

کرد: اوايل بهمن سال جاری  سه پرونده مشابه سرقت منزل با تهديد سلاح سرد 
و گرم در محدوده های سعادت آباد، جنت آباد و شهرک غرب به پايگاه دوم پلیس 
آگاهی ارجاع شد و در پی آن دستگیری اعضای اين باند در دستور کار کارآگاهان 
قرار گرفت.کارآگاهان در تحقیقات میدانی از محل های وقوع جرم متوجه شدند که 
سارقان با تخريب درب ورودی و يا از طريق بالکن وارد اتاق خواب مالباختگان شده 
و اموال با ارزشی از قبیل طلاجات، ارز، سکه، پلی استیشن  و... را سرقت کرده اند. 
اين افراد در صورت روبه رو شدن با مالباخته با تهديد سلاح سرد و يا گرم اموال 
را سرقت می کردند.رئیس پلیس آگاهی پايتخت گفت: در پايش های اطلاعاتی 
کارآگاهان هويت سرکرده باند به نام »هاشم 30 ساله« که دارای سوابق متعدد 
کیفری است را شناسايی کردند و دريافتند وی چند ماه گذشته به اتهام قتل عمد 
به حبس محکوم شده است و با اخذ رضايت از اولیای دم از زندان آزاد شده است. 
همچنین مشخص شد او پس از رهايی از زندان با تشکیل باندی با همکاری سه تن 
از همدستانش از منازل سرقت می کند. سردار لطفی با بیان اينکه اطلاعات به دست 
آمده در اختیار بازپرس شعبه دوم دادسرای ناحیه 3۴ تهران قرار گرفت و دستور 
دستگیری هاشم و سه همدستانش صادر شد، گفت: بیست و هشتم بهمن ماه 
هاشم  به همراه همدستانش در محدوده شهريار و انديشه در عملیات های همزمان 
و هماهنگ دستگیر و در بازرسی از مخفیگاه آنان تعدادی لوازم و تجهیزات ارتکاب 
سرقت از قبیل چند قبضه سلاح سرد و گرم، کشف شد.به گفته وی با اعتراف صريح 
متهمان، هر چهار سارق با صدور قرار قانونی از سوی بازپرس پرونده برای انجام 
تحقیقات تکمیلی و کشف ساير جرايم احتمالی و دستگیری خريداران اموال 

مسروقه در اختیار کارآگاهان پايگاه دوم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار دارند.

  اخبار 

اعتراف به قتل پدر پس از 5 روز سکوت
پسر جوان که در ماجرای مرگ مرموز پدرش دستگیر شده 
بود پس از 5 روز سکوت به قتل پدرش اعتراف کرد. شامگاه 
30 بهمن امسال ماموران پلیس تهران در جريان مرگ مرد 80 
ساله ای که از بالای ساختمان به پايین سقوط کرده بود قرار 
گرفتند و تیمی از ماموران برای تحقیقات ابتدايی پای در محل 
گذاشتند. ماموران در گام نخست به سراغ همسر اين مرد رفته 
و اين زن به ماموران گفت: در ورودی ساختمان قفل بود و پسرم 
زنگ خانه را به صدا در آورد که همسرم برای باز کردن در به 
جلوی ساختمان رفت که بعد از دقايقی صدای وحشتناکی به 
گوش رسید که از خانه خارج شدم و با جسد غرق خون همسرم 
روبه رو شدم.ساعت 11 شامگاه بازپرس ويژه قتل با توجه به 

مرموز بودن صحنه مرگ مرد 80 ساله همراه تیمی از ماموران 
اداره 10 پلیس آگاهی تهران در محل حاضر شدند و در اين 
مرحله پسر خانواده به عنوان مظنون در قتل پدرش هدف 
تحقیق قرار گرفت.پسر جوان ادعا کرد پس از ورود به خانه 
پدرم وارد ساختمان شد و دقايقی بعد سر و صدايی از پشت بام 
شنیدم، وقتی به آنجا رفتم ديدم پدرم از لبه پشت بام آويزان 
است اما قبل از اينکه کاری کنم پدرم او به پايین سقوط کرد و 
وقتی به پايین رفتم ديگر کار از کار گذشته بود.کارآگاهان در 
ادامه تحقیقات پی بردند که پسر 25 ساله در طبقه اول همان 
ساختمان زندگی می کند و پدر و مادرش در طبقه دوم زندگی 
مي کنند و اهالی محل نیز بارها شاهد اختلاف بین پسر و پدر 

خانواده بودند. مادر خانواده بار ديگر هدف تحقیق قرار گرفت 
و گفت: پسرم مدت ها بود که من و همسرم را اذيت می کرد و 
می گفت بايد ارثش را بدهیم و يک ماه قبل نیز به خاطر همین 
اختلافات پدرش را کتک زد و دست راست همسرم شکست. 
وی افزود: چندی قبل پسرم يک گوشی موبايل خريده بود که 
بر سر آن با پدرش مشاجره و درگیری داشت تا اينکه آن را به 
قیمت پايین فروخت و پولش را به پدرش داد. همسرم از دست 
رفتارهای پسرمان خسته شده بود و می گفت ديگر او را به خانه 
راه نمی دهد به همین خاطر در خانه را قفل کرد و نمی خواست 
باز کند اما وقتی پسرم ديد در خانه قفل است شروع به سر و 
صدا کرد که همسرم از ترس آبرويش به جلو در رفت در را به 

روی پسرم باز کرد.اين زن ادامه داد: صدای سر و صدا در راه 
پله ها به گوش رسید و متوجه شدم از پله ها بالا می روند که 
پس از دقايقی شوهرم از بالای پشت بام به پايین سقوط کرد.

پسر جوان به دستور بازپرس شعبانی دستور بازداشت پسر 
جوان را صادر کرد و اين در حالی بود که پسر خانواده خود را 
بیگناه می دانست اما صبح روز گذشته جوان 25 ساله سکوت 
را شکست و به قتل پدرش اعتراف کرد.بنا به اين گزارش، پسر 
جوان که ادعا کرده به خاطر اختلاف با پدرش در يک لحظه 
کنترل خود را از دست داده و با هل دادن پدرش به پايین 
ساختمان باعث مرگ او شده است كه برای تحقیقات بیشتر در 
اختیار ماموران اداره 10 پلیس آگاهی تهران قرار گرفته است.

رئیس پلیس پايتخت از کشف بیش از پنج میلیون و 500 
هزار ماسک احتکار شده يا غیربهداشتی در تهران خبر داد. 
سردار حسین رحیمی، در حاشیه اجرای طرح کشفیات 
مواد محترقه و ارز قاچاق که صبح ديروز در مقر پلیس 
پايتخت برگزار شد، گفت: با ورود ويروس کرونا به کشور و 
نگرانی هايی که در پی آن ايجاد شده است، بسیاری از اقشار 
در کنار يکديگر به مقابله با اين ويروس پرداخته اند، اما 
متاسفانه برخی سوداگران دنبال سوء استفاده بوده و اقدام 
به جمع آوری، دپو و احتکار ماسک و مواد ضدعفونی کننده 
و نیازهای مردم کرده اند که برای مقابله با اين افراد، 
پلیس وارد عمل شده است. او با بیان اينکه پلیس امنیت 
اقتصادی، پلیس امنیت و پلیس پیشگیری با تمام توان به 
اين موضوع ورود کرده اند، گفت: در همین راستا نیز ده ها 
انبار و مراکز مهمی که اين اقلام در آنها قرار داشت از سوی 
ماموران اين پلیس ها مورد بازديد قرار گرفت که در جريان 
آن تعدادی از انبارها که اقدام به احتکار اين اقلام کرده يا 
قیمت آن را به شکل سرسام آوری بالا برده بودند، شناسايی 
شدند. دو انبار نیز در اين خصوص در دو روز گذشته پلمب 
شد. رحیمی با اشاره به تولید ماسک های غیر بهداشتی 
اظهار کرد: متاسفانه برخی سودجويان حتی سلامت مردم 
را نیز به خطر انداخته بودند که در همین راستا سه کارگاه 
که با استفاده از اقلام غیربهداشتی و غیرقانونی اقدام به 
تهیه ماسک  کرده بودند که پلمب شد؛ اين کارگاه ها در 
پوشش يک برند معروف و با ابتدايی ترين وسايل ماسک را 
تولید می کردند که کاملا غیر بهداشتی بود و آن را با قیمت 
بالايی هم به فروش می رساندند.رئیس پلیس پايتخت در 

مورد تعداد ماسک های احتکار شده و غیربهداشتی کشف 
شده نیز گفت: در روزهای گذشته بالغ بر يک میلیون و 
200 هزار عدد ماسک کشف شد و از دو روز گذشته نیز 
حدود ۴.5 میلیون ماسک کشف شد که ارزش آنها حدود 
10 میلیارد تومان برآورد شده است. همچنین اين ماسک ها 
به وزارت بهداشت و اداره تعزيرات تحويل داده شده است. 
رئیس پلیس پايتخت با بیان اين که قرارگاه ويژه پدافندی 
کروناويروس در ناجا نیز تشکیل شده است، گفت: در اين 
خصوص دستورالعمل های لازم از سوی اين قرارگاه ابلاغ 
شده است.رحیمی درباره  برخورد با شايعه پراکنان در مورد 
کرونا ويروس اظهار کرد: در اين زمینه پلیس فتا اقدامات 
خوبی را انجام داده و در تهران نیز سه نفر از افرادی که اقدام 
به ايجاد رعب و وحشت در مورد اين ويروس کرده بودند 
از سوی ماموران پلیس شناسايی و دستگیر شدند.رحیمی 
در پاسخ به پرسشی در مورد نقش پلیس در  ماجرای فرد 
خارجی مشکوک به کرونا ويروس در متروی شوش گفت: 
ماموران پلیس در کنار ديگر عوامل به سرعت اين فرد را 
از مترو خارج و به بیمارستان انتقال دادند که البته در 
بررسی های بعدی که انجام گرفت، مشخص شد اين فرد به 

کرونا مبتلا نبوده است.

  متهمان بازار ارز و قاچاق
همچنین سردار رحیمی با اشاره به طرح برخورد با دلالان 
ارزی که عامل اصلی بالا بردن قیمت ارز هستند،گفت: 
دقايقی بعد از اعلام تحريم های FATF بین 500 تا 700 
تومان بر قیمت ارز تأثیر گذاشت و دلالان قیمت ارز را در 

فضای مجازی افزايش دادند .او ادامه داد: 120 کانال که به 
صورت غیرمجاز و غیرقانونی در زمینه ارز فعالیت می کردند 
شناسايی و ادمین آن ها نیز دستگیر شد ند.رئیس پلیس 
پايتخت گفت: 37 نفر از متهمانی که در فضای مجازی 
موجب افزايش نرخ ارز فعال بودند دستگیر شدند که از 

آن ها بالغ بر دومیلیارد تومان ارز کشف شد.

  گفت وگو با سه نفر از متهمان بازار ارز
رضا متولد 65 است و تحصیلاتش در حد سیکل است. او 

به جرم اختلال در بازار ارز دستگیر شده است.
به چه جرمی دستگیر شدی؟

من سر منوچهری دلار می فروختم.
 دلار فروشی سودی هم داشت؟

روزی 200 تا 300 هزار تومان برايم سود داشت. البته 
يک روز هم ضرر می شد. خیلی نمی شد روی پولش 

حساب کرد. 
 شغل اصلی شما همین است؟

قبلا پیک موتوری بود.
 قبلا هم دستگیر شده بود؟

نه. سابقه دار نیستم.

مهدی متولد 67 است و ديپلم دارد. او هم به جرم دلار 
فروشی دستگیر شده است.

 دلار فروشی سود داشت؟

نه اصلا سود نداشت فقط توی اين بازار ضرر داديم. آنها که 
گنده تر بودند سودش را می برند.

 پس چرا سراغ این کار رفتی؟
نادانی و جهل. 

 قبلا هم دستگیر شده بودی؟ 
نه سابقه دار نیستم.

رحیم از اين دو نفر بزرگتر است. تا دوم راهنمايی بیشتر 
درس نخوانده و ۴2 سال دارد. 

 چرا دستگیر شدی؟ 
به جرم دلار فروشی و سکه مجازی.

 چرا سراغ این کار رفتی؟
چون فقط همین کار را بلدم. از اول دلار فروشی کردم کار 

ديگری بلد نیستم. 
 دلیل دستگیری؟

من اصلا جرمی نکردم. اسمم بد در رفته. من دفتر دارم . 
کار سکه می کردم. من هیچ کاری نکردم. 

 پس چرا دستگیرت کردند؟
قبلا توی دلار فروشی که دستگیرم کردند سابقه داشتم 
حالا هر چی اتفاق می افته می آيند سراغ من! میگن خريد 
و فروش ارز غیرمجاز داشتم. من فقط گاهی برای قوم و 
خويشی که می خواست به سفر برود ارز تهیه کردم. کلا 

سکه آب شده می فروختم کاری به بازار ارز نداشتم. 
 حالا سود هم کردی؟ 

هیچ کس از بازار ارز سود نکرد؛ همه باختیم. اگر راست 
میگن بايد اون اصلی ها را دستگیر کنند.

کشف بیش از ۵ میلیون و پانصد 
ماسک احتکار شده در پایتخت

اعلام تست کرونا مردی که در مترو شوش به زمین افتاده بود و 
گفت وگو با سه متهم بازار ارز غیرمجاز 
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امید ذات علی 35ساله و اهل اراک است. او از 
کودکی علاقه زيادی به کارهای فنی داشت و با 
استعداد زيادی که در زمینه ساخت دستگاه های 
مختلف داشت چندين بار به جشنواره فیزيک ايران 
و جشنواره خوارزمی دعوت شد اما به دلیل عدم 
حمايت ها نتوانست در اين جشنواره ها شرکت کند 
تا اينکه بعد از قبولی در رشته کامپیوتر، در زمان 
دانشجويی و پس از اينکه خیلی زود با فعالیت های 
زيادش در اين حوزه  مسئول آی تی دانشگاه شد و 
توانست درآمد و شغلی برای خود دست و پا کند، به 

حوزه صنعت وارد شود و به علايق و خواسته های 
گذشته اش پرداخت. او توانست کارخانه ای در زمینه 
ايزوگام تاسیس کند که تمام ماشین آلاتش ساخته 
دست خودش است. امید می گويد:»من همیشه 
هر نوع دستگاه و وسیله ای که نیاز داشتم  خودم 
می ساختم. هر وسیله ای که در بازار نباشد، تحريم 
باشد يا گران باشد را من می توانم با کیفیت بهتر و 
حتی ارزان تر بسازم. به اين ترتیب تمام دستگاه هايی 
که نیاز داشتم حتی پمپ های غلیظ کش برای قیر و 
کلیه سیستم گردش روغن داغ ) بويلر روغن( مورد 

نیاز کارم را خودم طراحی و ساختم.« در همین 
حین بازرس اداره کار در بازرسی داخلی کارگاه او و 
سرکارگرش را اجبار به دريافت گواهینامه لیفتراک 
کرد و وقتی امید برای گرفتن گواهینامه به آموزشگاه 
رفت روی شیشه لقب سلطان گواهینامه ايران را ديد 

و داستان رکورد و گواهینامه های ديگر رقم خورد. 

   سخت ترین گواهینامه، گواهینامه افسری 
و گریدر است

امید ذات علی اولین گواهینامه اش را به اين دلیل 
که پدرش راننده چرثقیل بود خیلی زود و در 
عنفوان جوانی دريافت کرد. بعد از آن از روی علاقه 
شخصی اش سراغ دريانوردی و غواصی رفت. او 
می گويد:»دريانوردی را من از غواصی شروع کردم. 
ابتدا غواصی يک ستاره و دو ستاره و بعد برای سه 
ستاره دوستی اشتباها گفت بايد کارت قايقرانی 
دريافت کنم. برای اين کار به کیش رفتم و در حین 
دريافت گواهینامه قايقرانی پیشنهاد گواهینامه 
ملوانی به من شد و بعد از ملوانی گرفتن گواهینامه 
افسری برايم تبديل به يک چالش شد که می بايست 
سراغش می رفتم.« از او درباره سخت ترين 
گواهینامه ای که تا به امروز گرفته می پرسم و او 
می گويد:»همین گواهینامه افسری سخت ترينش 
بود چراکه من برای اين کار بیش از يک ماه  در جزيره 
کیش هر روز از ساعت 7 تا 5 کلاس می رفتم و درگیر 
موضوعات و مباحث سخت و سنگین اين دوره شده 

بودم اما اگر از سخت ترين گواهینامه ماشین آلات 
بخواهم بگويم، دستگاه گريدر سخت ترينش بود 
چراکه اين دستگاه که البته من اولین بار قبول شدم 
تجربه زيادی می خواهد تا شخص روی آن مسلط 
شود و بتواند جاده را طبق شیب و استانداردی که 
مهندسین میخکوبی کردند، سطح بندی و جاده را 

زيرسازی و آماده کند.« 

   کاپیتانی دریا برایم لذتبخش ترین است 
امید که طبق گفته خودش بیشترين آزمون 
آئین نامه را در ايران داده  و همچنین بیشترين تعداد 
عکس 3 در 4 و بیشترين معاينه چشم و آزمايش 
اعتیاد را در سیستم راهنمايی و رانندگی ايران دارد 
درباره لذتبخش ترين و شیرين ترين گواهینامه ای 
که گرفته می گويد:»شیرين ترين گواهینامه برای 
خودم گواهینامه افسری دريايی بود چراکه يک 
مقام و مرتبه خاصی برايم داشت. من الان دانشجوی 
خلبانی هم هستم. هرچند که خلبانی در ذهن 
خیلی از افراد پرستیژ بالايی دارد اما جالب است 
که به شما بگويم افرادی که دريانوردی حرفه ای 
کار می کنند و لايسنس های لول بالا دارند تقريبا 
خلبان ها را قبول ندارند  و اين افتخار بزرگی برای 
من بود که وارد اين حوزه شوم. من هم اکنون در دوره 
کارآموزی فرماندهی دريايی هستم تا کاپیتان شوم 
و اين موضوع برايم بسیار لذتبخش است. در زمینه 
ماشین آلات هم گرفتن گواهینامه دامپ تراک که 

کمپرسی های غول پیکر داخل معدن هستند برايم 
لذتبخش بود چراکه اين دستگاه در عین غول پیکر 

و عظیم بودنش ساده و يادگیری اش راحت است.«

   هدف اصلی ام  گینس است
سلطان گواهینامه ايران درباره هدفش از اين کار 
می گويد:»هدف اصلی ام از دريافت گواهینامه ها 
ثبت در گینس است و آن هم به خاطر خصوصیات 
اخلاقی است که دارم. از کودکی يا کاری را شروع 
نمی کردم مگر اينکه تا آخرش برم و حالا ثبت در 
گینس برای من آخر اين کار است.« از او درباره 
رقیب هايش در ايران و جهان می پرسم و او 
می گويد:»در ايران چند نفری با تعداد 11، 15 و 
17 گواهینامه هستند اما هیچ رکوردی تا الان به 
صورت رسمی به ثبت نرسیده است و من توانستم 
توسط هادی رضايی، مسئول ثبت رکوردهای 
ايران با 26 گواهینامه اين رکورد را در ايران به ثبت 
برسانم. در دنیا هم رقیبی ندارم و سعی دارم بعد از 
اينکه تمام گواهینامه های موجود در ايران را گرفتم 
آن را به ثبت گینس برسانم.« هدايت بالن، هدايت 
جت اسکی، پاراگلايدر، فرماندهی دريايی و حداقل 
9 گواهینامه ماشین آلات زمینی وجود دارد که 
امید بعد از گرفتن آنها می تواند بگويد ديگر هیچ 
ماشین آلات و گواهینامه ای در ايران وجود ندارد که 
او آن را نگرفته باشد و هدف نهايی او هم رسیدن به 

همین نقطه است. 

سلطان گواهینامه ایران 
گفت وگو با امید ذات علی،جوانی که با دریافت 26گواهینامه در 

ایران رکورددار بیشترین تعداد گواهینامه در ایران است 

هانیه درویش| از کودکی یا کاری را شروع نمی کرد یا اگر شروع می کرد تا آخرش می رفت. از این رو 
وقتی روی شیشه آموزشگاهی که در آن مشغول گرفتن یکی از گواهینامه هایش بود، تصاویر مردی 
از خمین را دید که با گرفتن 16گواهینامه سلطان گواهینامه ایران بود، عزمش را جزم کرد تا نه تنها 
در ایران این رکورد را به نام خود ثبت کند بلکه رکوردش را جهانی و در گینس به ثبت برساند. او که 
به جز گواهینامه اکثر ماشین آلات سبک و سنگین،گواهینامه خلبانی، ملوانی و غواصی را هم دارد 
هم اکنون با داشتن 44گواهینامه که 26 تای آن مورد تایید کمیته رکوردهای ایران قرار گرفته، راه 

زیادی تا گینسی شدن ندارد. گفت وگوی ما را با او بخوانید. 

     پارکه

اين روزها بسیاری در مورد احتکار ماسک و مايع 
ضدعفونی ابراز گلايه می کنند. سوال اينجاست که 

قانون در اين مورد چه نظری دارد؟
برای برخورد با احتکار دو قانون داريم. 

1. قانون تعزیرات حکومتی مصوب 2۳ اسفند 
سال 6۷ 

از نظر اين قانون احتکار يعنی: نگهداری کالا به صورت 
عمده با تشخیص مرجع ذی صلاح و امتناع از عرضه 
آن به قصد گرانفروشی يا اضرار به جامعه پس از اعلام 

ضرورت عرضه توسط دولت. 

برای اين کار جرايمی در نظر گرفته شده است: 
مرتبه اول - الزام به فروش کالا و اخذ جريمه معادل 

10درصد ارزش کالا.
 مرتبه دوم - فروش کالا توسط دولت و اخذ جريمه از 

20 تا 100درصد ارزش کالا.
 مرتبه سوم - فروش کالا توسط دولت، اخذ جريمه 
از يک تا سه برابر ارزش کالا و قطع تمام يا قسمتی از 
سهمیه و خدمات دولتی تا 6 ماه و نصب پارچه در محل 

واحد به عنوان محتکر.
 مرتبه چهارم - علاوه بر مجازات مرتبه سوم، لغو پروانه 

واحد و معرفی از طريق رسانه های گروهی به عنوان 
محتکر. 

2. قانون مجازات اخلالگران در نظام اقتصادی 
کشور مصوب 2۹ آذر سال 6۹

طبق اين قانون، يکی از مصاديق اخلال در نظام 
اقتصادی کشور، احتکارعمده ارزاق يا نیازمندی های 
عمومی است.  اين قانون که برای شرايط خاص 
اقتصادی وضع شده، مجازات سختی برای احتکار 
در نظر گرفته و می گويد اگر اقداماتی مثل احتکار به 
قصد ضربه زدن به نظام جمهوری اسلامی ايران و يا به 
قصد مقابله با آن و يا با علم به مؤثر بودن اقدام درمقابله 
با نظام مزبور و در حد فساد فی الارض باشد مرتکب به 

اعدام محکوم خواهد شد. در غیر اين صورت او به حبس 
از پنج سال تا 20 سال محکوم می شود.  در هر دو صورت 
دادگاه به عنوان جزای مالی به ضبط کلیه اموالی که از 
طريق خلاف قانون به دست آمده باشد حکم خواهد 
داد.  همچنین دادگاه می تواند علاوه بر جريمه مالی 
و حبس، مرتکب را به 20 تا 74 ضربه شلاق در انظار 

عمومی محکوم کند.
در مواردی که اين اقدامات، عمده يا کلان و يا فراوان 
نباشد مرتکب به دو سال تا پنج سال حبس و ضبط کلیه 
اموالی که از طريق تخلف قانونی به دست آمده باشد به 
عنوان جزای نقدی محکوم می شود. تشخیص عمده يا 

کلان بودن هم به عهده دولت است. 

بنابراين، به همه توصیه می کنیم که دست از اين کار 
غیراخلاقی و غیرقانونی بردارند چرا که حداقل برايشان 
جريمه 10 درصدی به نسبت ارزش کالا و حداکثر 
برايشان اعدام به همراه خواهد داشت. اگر شما هم با 
اين جرم مواجه شديد می توانید به سادگی و از طريق 
شماره 135 سازمان تعزيرات حکومتی اقدام به ثبت 

شکايت کنید. 
پارکه قرار است هر هفته، آخرين تحولات حقوقی 
را که شهروندان به آن نیاز دارند گزارش کند و به 
پرسش های حقوقی آن ها پاسخ دهد. در صورتی که 
سوالی داريد، آن را به ايمیل pr@7sobh.com يا 

پیامک 09202001707 ارسال کنید.

احتکار ماسک ممکن است اعدام به همراه داشته باشد

کرونا، انتخابات و ...
10 پست پربازدید ویکی پدیای فارسی روز 

5 اسفند:
1. کروناويروس

2. کرونای جديد
3. شیوع کروناويروس در ايران

4. ويروس
5. يک مقاله غیراخلاقی

6. سعید نمکی
7. سريال هم گناه

8. نشانگان تنفسی حاد
9. هواپیمايی ماهان

10. شیوع )فیلم سینمايی 2011(
  سه موضوع داغ توئیتر از ساعت 4 صبح تا 

ساعت 12 سه شنبه )برگرفته از صبا رسانه(:
1. کرونا، ويروس کرونا، قم، همه با هم علیه کرونا، 
کرونا ويروس، چین، تعطیلی تا پايان کرونا 2. 

وضعیت بازداشت شدگان آبان ماه 3. فتاح
  5 گروه کلمه که بیشترین میزان رشد 
جست وجوی گوگل چهار روز اخیر را داشتند:

1. میزان مشارکت در انتخابات مجلس 
98، نتايج انتخابات تهران، نتیجه انتخابات 
مجلس 98، نتايج انتخابات مجلس يازدهم، 
نتايج انتخابات مجلس، نتايج انتخابات، نتیجه 
انتخابات، آخرين نتايج انتخابات مجلس يازدهم، 
میزان مشارکت در انتخابات مجلس، درصد 
مشارکت در انتخابات مجلس، انتخابات مجلس، 
میزان مشارکت مردم در انتخابات مجلس، ستاد 

انتخابات کشور
2. قیمت طلا

3. سامانه سهام عدالت، سايت سهام عدالت، 
استعلام سهام عدالت، سود سهام عدالت اسفند 
98، سهام عدالت، واريز سهام عدالت اسفند 98، 

سهام عدالت اسفند 98، ثبت نام سهام عدالت
3. تعطیلی مدارس تهران

4. استقلال مقابل ذوب آهن
5. بارسلونا مقابل ايبار

  پنج پست پربازدید در تلگرام فارسی در روز 
5 اسفند )بر اساس اطلاعات سامانه تلگرافی(: 
1. درباره تعطیلی مدارس تا آخر نوروز، 
تصمیم گیری می شود )10.59 میلیون بازديد 

در 3898 کانال(
2. مردم از کارت های اعتباری استفاده کنند 

)4.34 میلیون بازديد در 1021 کانال(
3. فوت شدگان کرونايی چگونه دفن می شوند؟ 

)3.98 میلیون بازديد در 1037 کانال(
4. 8 راه انتقال ويروس کرونا )3.87 میلیون 

بازديد در 780 کانال(
5. حضور 700 طلبه چینی در قم، علت آمار بالای 
مرگ ومیر کرونا در ايران )3.81 میلیون بازديد 

در 765 کانال(

     ترند

     از خبرها

تسهیل خدمات بانکی به روشندلان

 بیمه گذاران مبتلا به ویروس کرونا تحت پوشش بیمه نامه های زندگی بیمه ایران

برای انجام امور بانکی به بانک مراجعه نکنید

افتتاح دستگاه ويژه عملیات شعبه ای برای 
روشندلان در بانک مسکن گامی در جهت توسعه 

خدمات به اين گروه از هموطنان بوده است.
به گزارش هیبنا، بانک مسکن در سال های گذشته 
با توجه به اهداف انسان دوستانه خود مبنی بر 
حمايت از روشندلان، سعی کرده که خدمات بانکی 
ويژه ای برای اين گروه از هموطنان در نظر بگیرد. 
از آنجايی که در سال های گذشته بهره گیری از 
خدمات بانکی برای روشندلان همواره نیاز به همراه 
بوده است، بانک مسکن سعی کرده که با فراهم 
کردن شرايطی، اين نیاز را به حداقل برساند. يکی 
از اين خدمات، راه اندازی دستگاه ويژه عملیات 
شعبه ای نابینايان است. اين دستگاه در استان های 
تهران، البرز، اصفهان، آذربايجان شرقی، فارس و 
خراسان رضوی به بهره برداری رسیده است. هدف 
اين سامانه افزايش رضايتمندی مشتريان نابینا و 

سهولت بهره مندی اين قشر از خدمات 
بانکی بدون نیاز به همراه است. سامانه 
خدمات بانکی روشندلان، شامل دستگاه 
برجسته نگار و نرم افزارهای بانکی است 
که علاوه بر صفحه کلید و نمايشگر بريل، 
از سیستم صوتی برای آگاهی از اطلاعات 

مورد نیاز برخوردار است و کلیه ضوابط و قوانین 
امنیتی نیز برای مشتريان رعايت شده است.

يکی از امکانات مورد بهره گیری از اين سامانه تکمیل 
فرم های بانکی برای روشندلان است، به نحوی 
که افراد روشندل می توانند فرم های درخواست 
شده برای افتتاح حساب، دريافت وجه، واريز وجه، 
خدمات کارت و ...، با بهره گیری از امکاناتی نظیر 
ورودی و خروجی های صوتی و بريل را تکمیل کنند. 
در حقیقت نوشتار موجود در فرم های بانکی از طريق 
نمايشگر بريل در اين دستگاه ها به صورت لمسی 

قابلیت خواندن برای روشندلان را دارد. 
در مرحله بعد اين فرم ها توسط چاپگر 
باجه پرينت و برای ادامه عملیات در 

اختیار مسئولان قرار می گیرد.
يکی از چالش های موجود در توسعه 
اين دستگاه ها، عدم مراجعه روشندلان 
برای دريافت خدمات است که نشان می دهد، 
اطلاع رسانی مناسب درخصوص بهره گیری از اين 
دستگاه ها صورت نگرفته است. از اين رو، نیاز است 
که علاوه بر همکاران در شعب مختلف بانک مسکن، 
تمامی هموطنان نیز در صورت شناخت و آگاهی از 
نیاز افراد روشندل به خدمات بانکی، خدمات جديد 
ارائه شده از سوی بانک مسکن را اطلاع رسانی کنند. 
امید است که با گسترش اطلاع رسانی، شرايط 
برای تسهیل خدمات بانکی به مشتريان روشندل 

گسترش يابد.

بیمه ايران بیماری کرونا را برای 
بیمه گذاران  بیمه های زندگی خود 

تحت پوشش قرار داد.
شرکت سهامی بیمه ايران اعلام کرد: 
با هدف آرامش خاطر بیمه گذاران 
بیمه های زندگی اين شرکت و کاهش 

نگرانی موجود در جامعه، بیمه  شدگان بیمه نامه های 
جامع زندگی، کودکان و نوجوانان، »زندگی مان« 
و »سپاس ايران« را که نسبت به دريافت پوشش 
تکمیلی  بیماری های خاص در بیمه نامه خود اقدام 

کرده باشند، در صورت ابتلا به بیماری 
کرونا تا سقف تعهدات پوشش بیمه ای 
 بیماری های خاص تحت پوشش قرار 

می دهد. 
اين اقدام با توجه به ورود ويروس کرونا و 
افزايش احتمال ابتلا به بیماری مذکور، 
با در نظر گرفتن تعهدات مندرج در جدول  ارزش 
بازخريد بیمه نامه )متناسب با زمان تايید ابتلای 
بیمه شده(، بدون تغییر در ساير تعهدات پوشش 

مذکور انجام می شود. 

براساس اعلام مديريت بیمه های اشخاص بیمه 
ايران، با توجه به ماهیت بیمه های زندگی، همچنین 
در صورت فوت بیمه شدگان به دلیل ابتلا به بیماری 
کرونا، پرداخت غرامت فوت آنان براساس تعهدات 

مندرج در بیمه نامه تحت پوشش خواهد بود. 
همچنین با توجه به لزوم رعايت نکات بهداشتی با 
هدف کنترل گسترش ويروس کرونا، تا پايان امسال 
نیازی به دريافت اثر  انگشت بیمه گذار يا بیمه شده 
در پیشنهاد بیمه نامه يا ساير موارد مرتبط با بیمه 

نامه های زندگی نخواهد بود.

در روزهای اخیر با شیوع بیماری کرونا، در شعب 
بانک ها پوسترهايی نصب شده است که از مشتريان 
خود می خواهند برای انجام امور بانکی به بانک 
مراجعه نکنند و از ابزارهای الکترونیک و راه دور 

جهت امور خود بهره ببرند.
اما اينکه اين امر چقدر امکان دارد  يا اينکه امروز 
مشتريان چقدر نسبت به اين امر آگاهی دارند 
موضوعی است که در گفت وگو با فرهاد اينالوئی 

بررسی کرديم. 
فرهاد اينالوئی، معاون فناوری اطلاعات بانک ايران 
زمین با اشاره به اينکه در حال حاضر مردم بسیاری 
از امور بانکی خود را می توانند از راه دور انجام دهند و 
نیازی به حضور در بانک ندارند، اظهار داشت: مدتی 
است که با شیوع ويروس کرونا نگرانی هايی در سطح 
جامعه ايجاد شده است، شعب بانک ها به خاطر 
ارتباط مستقیم با مشتريان و تماس با پول بیشتر 
در معرض خطر قرار دارند. به همین خاطر استفاده 
از فناوری های روز می تواند در کاهش مخاطرات 

کمک شايانی نمايد.

وی افزود: امروز 97درصد از 
تراکنش های مالی در خارج از شعب 
اتفاق می افتد اما اين به آن معنی نیست 
که مردم به هیچ عنوان به شعب مراجعه 
نمی کنند. بانک ها جزو سازمان های 
حساس جامعه هستند، در بسیاری از 

بحران ها که به جهت نیاز مردم همواره سعی شده 
از تعطیلی بانک ها جلوگیری شود اما شايد بتوان با 
اندکی تغییر در فرآيندهای بانکی حضور مردم در 

بانک ها را بسیار محدود کرد.
معاون فناوری اطلاعات بانک ايران زمین با تاکید 
بر اينکه بانک ها به سرعت بايد فرآيندهای خود را 
تغییر دهند و آماده شرايط جديد شوند،گفت: اگر 
بانک مرکزی همراهی نمايد و اجازه احراز هويت 
الکترونیکی )e- kyc( را به بانک ها بدهد امکان 
ارائه بسیاری از خدمات به صورت غیرحضوری 

وجود دارد.
بانک ايران زمین در راستای استراتژی بانکداری 
ديجیتال خود ضمن استفاده از فناوری احراز هويت 

الکترونیکی،فرآيندهای غیرحضوری 
بسیاری را آماده نموده است که در 
صورت ارائه مجوز توسط بانک مرکزی 

می تواند در اين بانک عملیاتی گردد.
اينالوئی در برابر اين سوال که برای 
سرعت بخشیدن به اين امر بايد چه 
کرد به خبرنگار بانکداری ايرانی گفت: پیشنهاد 
صريح اينجانب آن است که بانک ايران زمین که 
پیشرو در بانکداری ديجیتال است به عنوان پايلوت 
ارائه خدمات بانکداری ديجیتال را با همراهی بانک 
مرکزی انجام دهد و چنانچه بازخوردی مناسب 
از اين فعالیت ها گرفته شد ساير بانک ها نیز به 
آن بپیوندند. وقت آن است که با استفاده صحیح 
از فناوری روز آرامش و سلامت را به مشتريان و 

کارکنان خود هديه دهیم.
در پايان بايد گفت سرعت تغییرات تکنولوژی بسیار 
بالاست و اگر امروز برای اين موضوع فکری نکنیم 
شايد در آينده نزديک مجبور شويم در زمانی کوتاه 

تغییرات بزرگی ايجاد کنیم.

پیام شهردار قم به مناسبت گرامیداشت روز مهندس
پنجم  پیامی  با صدور  قم   شهردار 
نصیرالدین  خواجه  روز  زاد  ماه  اسفند 
گرامی  را  مهندس  ملی  روز  و  طوسی 

داشت.
به گزارش روابط عمومی شهرداری 
پیامی  با صدور  ، دکتر سقائیان نژاد  قم 
پنجم اسفند ماه زادروز خواجه نصیرالدین 

طوسی و روز ملی مهندس را گرامی داشت.
متن پیام شهردار قم به این شرح است:

بسمه تعالی
افتخار آفرینی پیوست خلاقیت مهندس است و زمان نمی شناسد و 

پنجم اسفند بهانه ای برای تجلیل در قالب تبریک است.
و  بوده  تلاشگر  مهندسین  ایده های  مدیون  بشری  تمدن 
دستاوردهای علمی، برایند مهندسی فکر و پدیدارسازی ایده هاست و 
ایده پردازی محصول غنی سازی فکر است. ساختار ذهنی و سازه های 
فهمی مهندسین؛ تضمین کننده استحکام بنای ساخت و تولید است و 
استحکام ریشه در بنای افکار مهندس دارد. مهندس از زمان خود پیشی 
می گیرد که با آینده انگاری و استخدام فکر و قلم، نمود عینی را در قالب 
تولید نمایان می سازد و باهم آوای دانش، دقت و سرعت؛ زیباشناسی در 
خلق، مهندسی در تولید و تحیر در مشاهده را رقم می زند و می توان 
گفت: افتخار آفرینی پیوست خلاقیت مهندس است و زمان نمی شناسد 

و پنجم اسفند بهانه ای برای تجلیل در قالب تبریک است.
علمی  دانش  دامنه سطح  و  بر عمق  پیشرفت  و  توسعه  ادبیات 
موزون  افکار  بارش  مدیون  بهارنوآوری،  و  می دهد  گواهی  مهندس 
مهندسی است و افکار مهندس نیازمند اکتشاف بوده و اکتشاف، مشتاقانه 

مترصد ایده های نوین و بدیع مهندسین است.
مهندسین و اندیشمندان با صعود به قله های رفیع علم و فهم بلندای 
نظم در طبیعت؛ نسبت به کیفیت خلقت سر تعظیم فرود می آورند و 

وجدان مبتنی بر فطرت شان بر وحدانیت گواهی می دهد.
بی شک نماد معرفی حق تعالی با نمود مهندسی خلقت همراه 
است و می توان گفت خالق هستی، اولین مهندس خلقت است. نظم 
منظومه ی خلقت نشانه ای از توحید است. فهم فلسفه مهندسی در 
خلقت افزایش عمق و دامنه سطح معرفت و بینش است که و ما خلقت 
الجن و الانس الا لیعبدون بوده و عبادت مبتنی بر شناخت است. هرچه 
معرفت ، عمیق و سطحش توسعه می یابد تواضع در بندگی تبلور یافته و 

نمودش ظاهرتر می گردد.
ُ أحَْسَنُ الخَْالقِِینَ برخلقت انسان، گواهی بر  مهر تایید فَتَبَارَکَ اللَّ
این امر است که مهندس ناظر کمیت و کیفیت کار مهندس ساخت و 
تولید را به زیبائی تحسین و تشریح ساخته و نقطه عطفی برای کنترل 
کیفیت گردیده و برایند تجمع نظام مهندسی تاریخ اعتراف به تحیر 
است تا توان ارزیابی؛ متریال ها و زیرساخت های بگونه ای نظامندند که فرا 
فهمی بوده و عقلای عالم توان همگامی در ادراک را ندارند و توانمندیش 
مقیاس پذیر نیست و تبحر و استادیش میکرو و ماکرو بردار نبوده و 
تجزیه و تحلیل انسانی در خصوص خلقت بدون استمداد از آیات و 

روایات سر درگم است.
از  رونمائی  الاکبر  العالم  انطوی  فیک  و  صغیر  جرم  انک  اتزعم 
موجودیست که مراحل ساخت آن در قران با فرازهای زیبا و نورانی 
ثمَُّ خَلقَْنَا النُّطْفَهَ عَلقََهً فَخَلقَْنَا العَْلقََهَ مُضْغَهً فَخَلقَْنَا المُْضْغَهَ عِظَامًا فَکَسَوْناَ 
العِْظَامَ لحَْمًا ثمَُّ أنَشَأنْاَهُ خَلقًْا آخَرَ تشریح گشته و مهندسی ژنتیک را به 
فکر فرو برده که قبل از رشد علمی بشر چگونه قران این سلسله و زنجیره 

خلقت انسان را به خوبی تشریح ساخته است.
اینجانب به برکت توفیق همجواری حضرت فاطمه معصومه)سلام 
الل علیها( پنجم اسفند را که سالروز تولد خواجه نصیرالدین طوسی و 
روز مهندس است تبریک عرض نموده و موفقیت و سربلندی را برای 
همگان بخصوص مهندسین عزیزدر سایه عنایات خاصه امام زمان )عجل 
الل تعالی فرجه الشریف( جهت سربلندی ایران اسلامی با تحقق فرامین 
و منویات مقام معظم رهبری را از درگاه خالق هستی و مهندس خلقت 

آرزومندم.
سید مرتضی سقائیان نژاد
شهردار قم

معاون روابط کار اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی آذربایجان شرقی: 

۲۲ خدمت غیرحضوری به کارگران و کارفرمایان ارائه خواهد شد

تبریز- مجید مسلمی: معاون روابط کار اداره کل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی آذربایجان شرقی عنوان کرد: در راستای توسعه دولت 
الکترونیک ۲۲ خدمت غیر حضوری از طریق سامانه جامع روابط کار به 
کارگران و کارفرمایان ارائه خواهد شد معاون روابط کار اداره کل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی ایران شرقی در جلسه اجرایی نمودن سامانه روابط 
کار که با حضور نمایندگان تشکلات کارگری و کارفرمایی برگزار شد 
گفت: سامانه وب سایت جامع روابط کار به منظور تسریع و تسهیل و 
شفافیت در روند ارائه خدمات به کارگران کارفرمایان و دریافت خدمات 
بدون نیاز به حضور افراد در ادارات تعاون کار در این استان راه اندازی 
شده است. حسین فتحی ادامه داد: سامانه جامع روابط کار دارای ۴۸ 
زیرسامانه است که در ابتدا ۲۴ سامانه آن که زیر مجموعه های روابط 
کار هستند به خدمت می پردازند وی راه اندازی سامانه جامع روابط کار 
را اقدامی در راستای توسعه خدمات دولت الکترونیک و تسهیل گری 
در ارائه خدمات و کارها دانست که در وقت و هزینه کارگر و کارفرما 
صرفه جویی می کند. معاون روابط کار اداره کل تصریح کرد: کارگران و 
کارفرمایان برای استفاده از این سامانه باید یکبار به دفاتر پیشخوان دولت 
مراجعه کرده تا هویت آنان تایید شود و نام کاربری و رمز عبور دریافت 
کنندوی تصریح کرد: ثبت قراردادهای کار و تمامی مراحل دادرسی کار 
از طرح دادخواست تعیین وقت رسیدگی، ارائه لوایح مربوط و ابلاغ رای 

از طریق این سامانه انجام خواهد شد.

از  یکی   HSE حوزه   در  مناسب  ریزی  برنامه  و  مدیریت 
مهم ترین گزینه های رشد یک سازمان است

ارزیابي و ممیزي HSE درشرکت پالایش گاز 
سرخون و قشم 

 HSE بندرعباس - در  راستاي ارزيابی ، بررسی و ارتقا عملكرد
شركت هاي پالايشی گاز کشور ، بازديد و مميزي HSE  از شركت پالايش 
گاز سرخون و قشم ، توسط تيم كارشناسي مديريت هماهنگي و نظارت 
بر توليد شركت ملي گاز ايران در بهمن ماه سالجاری انجام پذيرفت. به 
گزارش خبرنگار روابط عمومي شركت پالايش گاز سرخون و قشم ، مسلم 
علیمحمدی رئیس بهداشت ، ایمنی و محیط زیست این شرکت بیان 
داشت : بر اساس برنامه ريزي انجام شده توسط مسئول  HSEمديريت 
هماهنگي و نظارت بر توليد شركت ملي گاز ايران، كليه پالايشگاههاي 
گازي كشور تا پايان سال 9۸ توسط تيم مميزي مورد بررسي و بازديد قرار 
گرفته و پس از آن كليه شركت ها موظف به رفع عدم انطباق هاي مشاهده 

شده بر اساس زمانبندي ارائه شده در گزارش بازديد مي باشند. 

شازند،  پتروشیمی  متخصصان  خودباوری  و  همت  با 
به  شرکت  این  تولیدی   RP801 گرید  پروپیلن  پلی 

عنوان نوآوری محصول برتر ایرانی شناخته شد
اراک - به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پتروشیمی 
شازند، چهارمین جشنواره ملی نوآوری محصول برتر ایرانی از سوی 
پژوهشکده سیاست گذاری دانشگاه صنعتی شریف و با حمایت ستاد 
توسعه فرهنگ علم، فناوری و اقتصاد دانش بنیان معاونت علم و فناوری 
دانش بنیان ریاست جمهوری روز پنج شنبه ۱۷ بهمن ماه با حضور 
جمعی از مدیران عامل و متخصصان حوزه های صنعت، علم و فناوری 
کشور و همچنین با حضور مهندس ولدخانی مدیرعامل پتروشیمی شازند 
در محل سالن جابر بن حیان دانشگاه صنعتی شریف برگزار شد. در این 
جشنواره بر اساس ارزیابی های انجام شده مبتنی بر مدل مرجع نوآوری 
محصول )PRIM(  پلی پروپیلن گرید RP۸0۱  تولید شده در واحد 
PP شرکت پتروشیمی شازند مفتخر به کسب عنوان نوآوری محصول 
برتر ایرانی در سال ۱۳9۸ گردید و لوح زرین و گواهینامه نوآوری محصول 

برتر ایرانی به جناب آقای مهندس ولدخانی اهدا شد.

اجرای طرح یکپارچه سازی شرکت های آب و 
فاضلاب شهری و روستایی گیلان 

 - حیدری  علی    - رشت 
آب  مهندسی  شرکت  مدیرعامل 
تودیع  آیین  در  کشور  فاضلاب  و 
فاضلاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل 
روستایی و معارفه مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب گیلان گفت: پس از تصویب قانون تشکیل شرکت های 
آب و فاضلاب در سال 69 بعنوان یک اتفاق مهم در کشور، گام های خوبی 
برای آبرسانی به شهرها و روستاها برداشته شد. حمیدرضا جانباز، با تاکید 
بر اینکه بخش عمده ی تجهیزات مورد نیاز حوزه آب کشور در داخل تامین 
می شود، افزود: در بخش مهندسی آب، طراحی پیچیده ترین سازه ها و 
اجرای طرح های آب و فاضلاب، کشور ما بی نیاز از کشورهای خارجی 
است. وی خطاب به مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گیلان نیز گفت: 
باید به بهترین شکل از ظرفیت همکاران شرکت آب و فاضلاب روستایی 
در شرکت یکپارچه جدید استفاده شود. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
گیلان هم در این مراسم ضمن قدردانی از حسن اعتماد مدیرعامل شرکت 
مهندسی آبفای کشور در خصوص واگذاری این پست حساس به وی، 
اظهار داشت: بی شک اجرای طرح یکپارچه سازی شرکت های آبفای 
شهری و روستایی موجب بهبود خدمات رسانی به مردم شهرها و روستاها 
و همچنین بهبود وضعیت منابع انسانی خواهد شد. بنابراین گزارش؛ در این 
مراسم حکم محسن حسینی بعنوان عضو اصلی هیات مدیره و مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب گیلان به مدت دو سال به وی اعطاء و از زحمات 

محب علی رنج ور با اهدای لوح تقدیر و هدایایی قدردانی شد.

تقدیر از برگزار کنندگان مانور تمرینی_ آموزشی سد سیمره

وزارت  بحران  مدیریت  دفتر  معاون  حضور  با 
نیرو برگزار شد

تمرینی_ مانور  برگزار کنندگان  از  تقدیر  ایلام - ویسی-آیین 
آموزشی مدیریت بحران و پدافند غیرعامل سد سیمره در محل سالن 
اجتماعات ستاد شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام با حضور معاون دفتر 
مدیریت بحران و پدافند غیر عامل، رییس گروه مدیریت بحران وزارت نیرو، 
مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری ایلام و مدیران عامل صنعت آب 
و برق برگزار شد. رییس گروه مدیریت بحران و پدافند غیر عامل شرکت 
توزیع نیروی برق استان ایلام در این باره گفت: در مهر ماه سال جاری در 
راستای اجرای دستورالعمل های ابلاغی دفتر مدیریت بحران و پدافند غیر 
عامل وزارت نیرو مانور تمرینی_آموزشی در محل سد و نیروگاه سیمره و با 
حضور مدیران مدیریت بحران و پدافند غیرعامل صنعت آب و برق منطقه 
جنوب غرب کشور شامل استان¬های کرمانشاه، لرستان، ایلام و خوزستان 
برگزار شد.  جلیلیان افزود: مانورهای تمرینی- آموزشی با هدف هماهنگی، 
هم افزایی، تمرین در شرایط بحرانی و افزایش آمادگی برگزار می شود و 
با حصول این اهداف، می توان شاهد تداوم فعالیتهای ضروری و افزایش 

پایاری و کاهش آسیب پذیری در شرایط بحرانی بود. 

برگزاری کارگاه آموزشی مدیریت استرس در 
مخابرات منطقه گلستان

مهندس  حضور  با  استرس  مدیریت  آموزشی  کارگاه   - گرگان 
شهمرادی مدیر مخابرات منطقه گلستان ،معاون ، مدیران و کارکنان 
مخابرات منطقه گلستان برگزار شد .به گزارش روابط عمومی مخابرات 
منطقه گلستان با توجه خاص مهندس شهمرادی مدیر مخابرات منطقه 
گلستان بر لزوم برگزاری دوره هاي آموزشی هدفمند در جهت ارتقاء 
انگيزش و ايجاد محيط كاري با نشاط دوره آموزشی مدیریت استرس در 
سالن اجتماعات مرکز ولیعصر)عج( به صورت ویدئو کنفرانس استانی جهت 
کارکنان برگزار شد.دراین دوره آموزشی که با سخنرانی خانم سلیمانی 
مشاور روانشناسی آغاز شد، با روش هاي تشخيص عوامل استرس و وجوه 
تمایز آن با اضطراب، عوامل فردی، عوامل شغلی و سازمانی و مسیر زیستی 
استرس، علائم روانی، جسمانی و رفتاری استرس و آثار آن بر سازمان ها و 
شرکت ها، آشنايي با بهبود مديريت استرس و حذف عناصر استرس زا و 
شیوه ها و روش های مقابله ای فردی و فرافردی با استرس، علائم اضطراب، 

نگرش و باورهای فردی و سازمانی مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

از خبرها

مصطفی آرانی
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
 1- پایتخت قرقیزستان- نی لبک- نمودار 

فشرده اطلاعات
2- عوض کردن- تصویر خنده دار

3-  ضمیر غایب- لقبی در ترکیه- دسته و 
گروه- از غذاهای ایرانی

4- عضوی در بدن- دسری فرانسوی- یارو
5- از مصالح ساختمانی- آرامگاه 

فردوسی- پایین آمدن
6- روکش- میوه ریز و شیرین- الک

7- از خط های باستانی- هر یک از دو 
استخوان باریک بالای قفسه سینه- از 

تقسیمات زمان
8- یار غم- افق- روادید- پسوند شباهت

9- بسیار درخشان- نوآوری- امتحان
10- نوشیدنی- سبزی خرد کردنی-  چرم 

شفاف و براق
11- رفتار اجتماعی- از شهرهای استان 

 فارس- لگد حیوانات
12- از گیاهان دارویی- خراب و منهدم 

 شده- بیم و وحشت
13- میوه مربایی- آشکار بودن- ورم- نت 

سوم موسیقی
14- از بازیگران فیلم شکلاتی- گرفتار 

و مشغول
15-  بازسازی- دیواره نازک-  بلیتی که 

برای یک مسیر رفت یا برگشت باشد

عمودي
 1- مؤدب- عرض- ژاله

2- بیماری خشکی- گل چهارفصل
3- از افعال ربطی- کار خود را به خدا 

واگذاشتن- نوعی نوشیدنی- ناشنوایان
4- جام ورزشی- تیر کوچک- همسایگی

5- قلعه بالای کوه- زیرک و باهوش- 
موریانه

6- نانوا- دم بریده- واحد توان الکتریکی
7- رفت و آمد به شتاب- آسمان غرنبه- 

اهلی نیست
8-  کلام تعجب بانوان- مقابل رویه 

لباس- رام شده- روحانی زرتشتی
9- ایوان و مهتابی- فرود آمدن و قرار 

گرفتن- نشان دادن
10- شیرینی تولد- حکم مرجع تقلید- 

سنگ ترازو
11- مکافات- نخستین عدد چهاررقمی- 

ندا دهنده
12- چرب زبان-  بخشی از دست- نگاه 

 دزدکانه!
13-  اسب آذری- گرامی تر- نوعی 

بیسکویت سبک و ترد- مزه خرمالو
14- معادل فارسی پسیکولوژی- مرمت 

کردن خرابی
15- همراه  غذا می خورند- عضوی در 

صورت- گناه بزرگ

سغ

ا

دلف

پ
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 ازنا
 بانو

 باهم
 سبوس
 شبان
غلاف
 کیتو

 یشمی

5 حرفي :
 ابواب
 اطهار

 اهداف
 بادیه

 تنیدن
 دوسره
 سرتیپ
 سمیرا
 کربلا

 لسوتو
 مادون
 ناشکر

 نگارش
 وانیل

6 حرفي :
 اشرافی
ائتلاف
 برومند
 سندیکا

7 حرفي :
 تاباندن
 ماندگار

8 حرفي :
 آموزگاری

 شکسته بند
 کاپوچینو
گیلانغرب

توضیح
کلماتي که بر اساس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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 ساعت 10 صبح  یکم اسفند ۵۷، 
هواپیمای جت اختصاصی شاه به نام 
شاهین در فرودگاه مهرآباد به زمین 
نشست و سرهنگ معزی، خلبان آن، 
خود و تعدادی از افراد گارد را که با این 
هواپیما به تهران آورده بود، در اختیار 
اعضای کمیته انقلاب فرودگاه قرار 
داد. این هواپیما از مراکش به سوی 
تهران پرواز کرده بود. در موقع فرود 
هواپیمای جت ۷0۷ شاهین )هواپیمای 
اختصاصی شاه( که شاه با آن به مراکش 
رفته بود، افراد گارد انقلاب و ماموران 
فرودگاه مهرآباد اقدامات امنیتی لازم 
را به عمل آوردند. خلبان هواپیما در 
موقع نزدیک شدن به فرودگاه مهرآباد 
موقعیت خود و تعداد و افرادی را که 
در هواپیما بودند به برج مراقبت اطلاع 
داد. با فرود هواپیما در فرودگاه مهرآباد 
ماموران گارد انقلاب و ماموران فرودگاه 
به هواپیما نزدیک شدند و خلبان و سایر 

مسافران را از پای پله های هواپیما سوار 
اتومبیل کرده و به کمیته انقلاب بردند. 
کیهان، مورخ یکم اسفند ۵۷، در این باره 
چنین گزارش داد: »هواپیمای آبی رنگ 
شاهین ساعت شش صبح از فرودگاه 
رباط به قصد آزمایش به پرواز درآمد 
و ناگهان با تغییر مسیر به سوی تهران 
روانه شد. یک ساعت قبل از نشستن 
هواپیما در فرودگاه تهران سرهنگ 
معزی و سروان اسکندریان خلبان و 

کمک  خلبان هواپیما با برج مراقبت 
تماس گرفتند و اجازه فرود خواستند، از 
طرف کمیته انقلاب اسلامی، به محض 
با خبر شدن از ماجرا، یکی از روحانیون 
)آیت الله معزی( به فرودگاه رفت. گفته 
می شود علاوه بر خلبان و کمک  خلبان 
حدود ۳0 نفر از اعضای گارد محافظ 
و خدمه هواپیما نیز جزو سرنشینان 

هواپیما هستند.«
)انتخاب(

یکی از پدیده های رایج در عصر پهلوی اول، به دلیل فضای 
سیاسی بسته کشور، ظهور پدیده ای به نام مطبوعات درباری 
بود، اصحاب رسانه ای که وظیفه شان تمجید و ستایش از 
رضاخان و سلطنت پهلوی بود. فرج الله بهرامی)تبریزی ( ملقب  
به  دبیر اعظم بود که    در  کودتای  1299 ریاست وزارت جنگ 
را عهده دار بود و بعد از کودتا نیز تا مدتی  همین  سمت را 
حفظ کرد.پس از  به  سلطنت رسیدن  رضا  خان ، مورد توجه 
رضاشاه واقع  شد و به سمت ریاست دفتر مخصوص شاهنشاهی 
منصوب گردید. بهرامی که نسبت به تاریخ و جغرافیای  
ایران  از آگاهی  زیادی برخوردار بود، یکی  از  هفت  نفری  
بود  که به قصر  سلطنتی  فرا خوانده شد تا بر معلومات  رضاخان 
بیفزاید. در دوره ریاست الوزرایی رضاخان پیش نویس اکثر 
سخنرانی های  وی  توسط  بهرامی تهیه می شد. دبیر اعظم 

پس از  مدتی  مورد  خشم  رضا  شاه  واقع شد و به زندان افتاد 
اما با وساطت  مخبر السلطنه از زندان آزاد و به عنوان سرپرست 
محصلین قورخانه به اروپا رفت.سپس به  حکومت اصفهان و 
فارس رسید . بعد از آن در کابینه مخبر السلطنه به وزارت پست 
و تلگراف  انتخاب شد و در سال 1۳1۳ همزمان با برگزاری 
کنگره فردوسی به حکومت خراسان منصوب  شد.او مجددا 
مورد خشم  رضا  شاه واقع و به ملایر تبعید گردید. بعد از 
شهریور 1۳20 مدتی به  کار نویسندگی در روزنامه شفق سرخ 
پرداخت و چند ماهی وزیر کشور کابینه قوام السلطنه بود. بعد 
از  آن  استاندار اصفهان شد و سرانجام بار دیگر به زندگانی 

ادبی خود بازگشت.
زندگینامهرجالومشاهیرایران
)كافهتاریخ(

»یکی از اسباب وقت گذراندن، کشیدن قلیان بود. قلیان 
کوزه ای است که چوبی میان تهی روی آن سوار است و بالای 
آن )سر قلیان( جای آتش و تنباکوست. برای درست کردن 
)چاق کردن قلیان(، برگ خشک تنباکو را خرد می کنند و روی 
تخته ای پهن می کنند و به آن نم می زنند تا نرم شود چنانکه به 
آسانی با دست ریز ریز گردد. از این تنباکو خیس و خرد شده 
در سر قلیان می ریزند و روی آن گل آتش می گذارند. چوب 
مجوف دیگری هم به قلیان وصل است )نی قلیان( که یک سر 
آن به طور مایل به چوب و کوزه قلیان می رسد و سر دیگر را به 
د  هان می گیرند. هنگام کشیدن قلیان دود تنباکو از میان آب 
می گذرد و به راحتی به د  هان می رسد. ایرانی  ها هنگام قلیان 

کشیدن در مجلس، قلیان را دور می گردانند؛ میزبان چند پکی 
به آن می زند و به مهمان می دهد. کسی که قلیان کشیده است، 
با خم کردن سر و ادای کلمه تعارف آن را به کنار دستی خود 
رد می کند. اگر در میان جمع کسی سیر خورده باشد، نفر بعد 
از وی که قلیان به او می رسد از اثر و بوی آن آزار خواهد دید. 
کوزه   های قلیان بسیار زیباست و ساخت هنرمندانه ای دارد. 
اعیان و اشراف کوزه قلیان شان جواهرنشان است و سنگ   های 
قیمتی مانند یاقوت، الماس و فیروزه با طرح زیبا روی آن کار 
گذاشته شده و بند بالای چوب قلیان و زیر سر قلیان هم از طلا 

یا نقره است.« 
سفرنامهیوشیداماساهارو

  چه کسی هواپیمای اختصاصی
 شاه را به تهران برگرداند؟

عاقبت روزنامه نگار سوگلی رضاخان

دورگردانی قلیان در مجالس مهمانی
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